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Değerli okurlarımız, hepinizi saygıyla selamlıyoruz.

Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan’ın teşrif-
leriyle gerçekleştirilen “Türkiye Esnaf Buluşması”na, 
ülkemizin her tarafından binlerce esnaf katıldı ve 
gerçek bir esnaf buluşması yaşandı. Cumhurbaşka-
nımızın Türkiye Esnaf Buluşması’nda yaptığı konuş-
mayı ve haberin ayrıntılarını ilk haber olarak bilginize 
sunuyoruz.

Uzun zamandır UNİCEF ile TESK’in birlikte yürüt-
tükleri “Çocuk Hakları ve İş İlkeleri Programı”nın ilk 
bölümü, gerçekleştirilen bir kapanış toplantısıyla 

sona erdi. TESK, çocuk işçiliğiyle mücadelesini 
bundan sonra da yaygınlaştırarak sürdürecek. Say-
falarımızda okuyabilirsiniz.

Genel Başkan Bendevi Palandöken’in çalışmalarını, 
basın açıklamalarını, görüşmelerini ve bazı ziyaretleri 
sayfalarımıza taşıdık. Çeşitli makaleler, kültür-sanat 
haberleri, gündeme ilişkin haberler, basından seç-
meler ve bulmaca gibi ilginizi çekeceğini umdu-
ğumuz çeşitli bölümlerimizi keyifle okuyacağınızı 
düşünüyoruz.

Gelecek sayıda buluşmak üzere…
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TESK VİTRİN

BAŞYAZI

“MİLLET OLMAZSA ESNAF 
OLARAK OLABİLİR MİYİZ?”
Esnaf ve sanatkâr camiasının değerli başkanları, yöne-
ticileri, sevgili okurlarım hepinizi en kalbî duygularımla 
sevgi ve saygıyla selamlıyorum.

Sayın Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan’ın da 
iştirakleriyle gerçekleştirdiğimiz Türkiye Esnaf Buluşma-
sında teşkilatımızın bütün temsilcileri ile Ankara’da güzel 
ve görkemli bir toplantı gerçekleştirdik. Sayın Cumhur-
başkanımız yaptıkları konuşmada, bizim yıllardan beri 
her fırsatta dile getirdiğimiz pek çok sorunun çözümü 
yolunda önemli mesajlar verdiler. Mahalle aralarına kadar 
giren zincir marketlerin ve spekülatörlerin fırsattan yarar-
lanarak sebze – meyve fiyatlarını nasıl yükselttiklerini ve 
buna karşı hükümet olarak nasıl önlem aldıklarını önemle 
ve özellikle dile getirdiler. Şimdiye kadar yapılan esnaf 
şuralarında alınan kararların uygulandığını, bu kararlara 
uygun olarak vergi mevzuatında ve perakende ticarette 
düzenlenmeler  yaptıklarını, ulaştırma sektöründe ticari 
araçlardaki ÖTV - KDV indirimini Mart ayı sonuna ka-
dar uzattıklarını, enerji desteğinden iş yeri ve istihdam 
desteğine kadar pek çok yeni destekler getirdiklerini 
açıkladılar.

Fakat beni ve bütün salonda bulunan mestlektaşlarımı-
zı  en çok etkileyen “Bu millet varsa esnaf olarak siz de 
varsınız. Millet olmazsa esnaf olarak olabilir miyiz?” cüm-
lesi oldu. Evet, milletin en çok fedakârlık gösteren kesimi 
olarak milletimiz var ise var olacağımızın idrakindeyiz.

UNİCEF ile birlikte gerçekleştirdiğimiz “Çocuk Hakları ve 
İş İlkeleri Programı” çerçevesinde gerçekleştirilen işbir-

liğimizin birinci dönemini bir kapanış toplantısıyla sona 
erdirdik. Çocuk işçiliği ile mücadele alanındaki çalışma-
larımız ve işbirliğimizin önümüzdeki dönemlerde de süre-
ceğini şimdiden belirtmek isterim. 

Geleceğimiz olan çocuklarımızın öğrenme ve oyun çağ-
larında işçi olarak çalıştırılmasını önlemek yada en aza 
indinmek bakımından bu alandaki çalışmalarımıza karar-
lılıkla devam edeceğiz.

Hem piyasaların canlanmasına katkı sağlamak ve aile 
müessesesine destek vermek amacıyla evlenmek iste-
yen gençlere sıfır faizli, 2 yıl geri ödemesiz kredi verilmesi 
uygulamaya geçerse yararlı sonuçlar doğuracaktır. 
Böylece mobilyadan beyaz eşyaya, kuaförden çiçekçiye, 
gelinlikçiden sarrafa pek çok sektörde bir hareketlilik 
başlayacak ve esnaf ve sanatkârlarımızın ve ticaret ke-
siminde faaliyet gösteren diğer aktörlerin iş ve ciroları 
artacaktır. 

Sevgili okurlarım, değerli meslektaşlarım, çalışmaya, 
üretmeye, esnaf ve sanatkârımızın hak ve menfaatleri-
nin korunması, perakende sektöründeki haksız rekabet 
koşullarının düzeltilmesi için çaba göstermeye devam 
ediyoruz. 

Sabahın seherinden gecenin geç vakitlerine kadar işiniz 
ve aşınızın peşinden giderek, milletine hizmet etmeyi siar 
edinen çok değerli kardeşlerimi yürekten selamlıyor ve 
desteğinizle birlikte yürüdüğümüz bu yollarda hayır dua-
larınızı alarak görevimizi yerine getirebilmek için Allah’tan 
hepimize güç ve kuvvet vermesin niyaz ediyorum.
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Bendevi PALANDÖKEN
Genel Başkan
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Cumhurbaşkanı 
Erdoğan,  

Türkiye Esnaf 
Buluşması’na katıldı

C
umhurbaşkanımız 
Erdoğan, Başkent 
Voleybol Salonu’nda 
gerçekleştirilen Tür-
kiye Esnaf Buluşma-

sı programının açılışında yaptığı ko-
nuşmada, salonda bulunan esnaflar 
ve salona giremeyen vatandaşları 
selamladı.

Ülkedeki tüm esnaf ve sanatkarla-
rı ülkenin “kilit taşı”, birlik ve beraber-
liğin “çimentosu” olarak gördüğünü 
dile getiren Erdoğan, şöyle konuştu:
“Bizim gözümüzde esnaf, hanelerimi-
zin hariçteki üyesidir. Kapıdan dışarı-
ya adımımızı attığımız andan itibaren 
onlarla her gün yüz yüze, ruberu 
ilişki içinde hayatımızı sürdürüyoruz. 
Esnaf, alışveriş ettiğimiz bakkaldır, 
manavdır, pazarcıdır, kasaptır, kırta-
siyecidir, züccaciyedir, hırdavatçıdır, 
tuhafiyecidir, büfecidir, fırıncıdır, sar-

raftır. Esnaf, tıraş olduğumuz berber-
dir, hanımlar için kuafördür, yemek 
yediğimiz lokantacıdır, pastanecidir, 
bindiğimiz taksicidir, dolmuşçudur, 
otobüsçüdür. Esnaf, çay içtiğimiz kı-
raathanecidir, elbisemizi diktirdiğimiz 
terzidir, ayakkabımızı yaptırdığımız 
kunduracımızdır. Kırığımızı döküğü-
müzü toparlayan tamircidir. Velhasıl 
esnaf, hayatımızın her anında birlikte 
olduğumuz kişidir. Derdimizi de 
sevincimizi de onlarla paylaşırız, ge-
rektiğinde yardım isteriz, gerektiğinde 
yardımına koşarız.”

“ESNAFIN DİRLİĞİ, 
HUZURU, REFAHI, 
MUTLULUĞU BİZİM İÇİN 
ÇOK ÖNEMLİDİR”
Erdoğan, bakkalların defteri oldu-
ğunu hatırlatarak, “O da bakkalın 

bize adeta kredisidir. Maaş aldığımız 
zaman gider öderiz. Bu hayat da bu 
şekilde geçer. Evimizin, arabamızın 
anahtarını, çantamızı, evrakımızı on-
lara emanet ederiz. Akranımız veya 
küçüğümüz ise kardeşimiz, büyüğü-
müzse ağabeyimizdir. Bunun için de 
esnafın dirliği, huzuru, refahı, mut-
luluğu bizim için çok önemlidir. Aile 
içindeki sıkıntının bize etkisi neyse 
esnaftaki sıkıntının etkisi de aynıdır.” 
diye konuştu.  

Geçmişte gıda sektöründe esnaflık 
yaptığını hatırlatan Erdoğan, “Bu 
sıfata, bu şerefe nail olmuş bir karde-
şiniz olarak sizleri en iyi ben anlarım.” 
dedi.

Erdoğan, Belediye Başkanlığı, 
Başbakanlık ve Cumhurbaşkanlı-
ğı dönemlerinde her zaman, fırsat 
buldukça esnafla bir araya gelmeye 
özel önem verdiğine işaret ederek, 

Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan, Başkent 
Voleybol Sahası’nda düzenlenen Türkiye Esnaf 

Buluşması programına katıldı.
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ERDOĞAN: “Sizlerle içtiğim bir bardak çayın, yapmış olduğum sohbetin özellikle keyfini 
inanın bana başka bir yerde bulamadım, bulamıyorum. Bu arada tabii ikramlarınızı da 
unutamıyorum. Türkiye’de esnaf ve sanatkarıyla bu kadar iç içe ve samimi muhabbeti 
olan bir başka devlet adamı var mıdır onu da bilmiyorum. Bunun için de 17 yıldır esnaf ve 
sanatkarlarımıza en güzel hizmetleri getirmeye gayret ettik.”

“Sizlerle içtiğim bir bardak çayın, 
yapmış olduğum sohbetin özellikle 
keyfini inanın bana başka bir yerde 
bulamadım, bulamıyorum. Bu arada 
tabii ikramlarınızı da unutamıyorum. 
Türkiye’de esnaf ve sanatkarıyla bu 
kadar iç içe ve samimi muhabbeti 
olan bir başka devlet adamı var mıdır 
onu da bilmiyorum. Bunun için de 
17 yıldır esnaf ve sanatkarlarımıza 
en güzel hizmetleri getirmeye gayret 
ettik.” ifadelerini kullandı.
Esnaf ve sanatkarlara yönelik yapı-

lanları hatırlatan Erdoğan, Türkiye’de 
3 binin üzerindeki odaya bağlı 1 
milyon 756 bin esnaf ve sanatkarın, 
aileleriyle birlikte 8-10 milyonluk bir 
toplum kesimini oluşturduğuna dik-
kati çekti. 

“Esnaflarımızın en büyük sıkıntısı 
finansman konusunda yaşadıkları 
zorluklardır.” diyen Erdoğan, şöyle 
devam etti:
“Biz, esnaf kredilerinin faiz oranını 
yüzde 47’den, yüzde 4-5 ile yüzde 
sıfır seviyesine kadar indiren iktidarız. 

Esnaflarımızın kullandıkları kredilere 
sağladığımız faiz süspansiyonunu 
yüzde 20’den, yüzde 50 ile yüzde 
100 arasına çıkartarak, sizlerin faiz 
yükü altında ezilmenizin önüne geç-
tik. Kredi limitlerini artırarak elinize 
öyle göstermelik değil, gerçekten işe 
yarayacak bir para geçmesini sağ-
ladık. Şu anda esnaf ve sanatlarımız 
200 bin lira ile 500 bin lira arasında 
kredi kullanabilmektedir. Bugüne 
kadar sadece Türkiye esnaf ve sa-
natkarlar kredi kooperatifleri aracılı-
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ERDOĞAN:  “Vergi 
mevzuatında sürekli 
esnaf ve sanatkarlarımız 
lehine düzenlemeler 
yaptık. Vergiden istisna 
kazanç bedelini 11 
bin liraya çıkartarak, 
yükünüzü hafiflettik. 
Emeklilik sonrası 
işini yürütmeye 
devam eden esnaf ve 
sanatkarlarımız için 
sosyal güvenlik destek 
primini kaldırdık. Şehir içi 
ulaşımda görev yapan 
taksi, dolmuş, minibüs ve 
otobüsler için geçtiğimiz 
yıl ÖTV istisnası getirdik.”

ğıyla 2 milyona yakın esnafımıza 100 
milyar lira kredi verdik. Bakın lafını 
etmiyorum, biz yaptıklarımızı konuşu-
yoruz. Sadece bu yıl Halkbank ara-
cılığıyla kullandıracağımız kooperatif 
kefaletli kredi tutarı ne biliyor musu-
nuz, 22 milyar lira.”

TESK Başkanı Bendevi Palandöken’e 
“Bendevi Bey, müjde vereyim mi?” 
diye soran Erdoğan, “Kooperatif 
kefaletli kredilerde kanuni takip ala-
cağının sıfıra yakın olması hamdolsun 
esnaf ve sanatkarımızın ahlakına, 
borcuna, sadakatine işaret ediyor. 
Kredi vaadelerini 5 yıla, 7 yıla, hatta 
kimi durumlarda 10 yıla kadar uza-
tarak, esnaf ve sanatkarımızın tüm 
kazancını bankaya vereceği değil, 
işine kullanabileceği bir imkan ortaya 
çıkardık. Tüm bu işler için geçtiğimiz 
17 yılda 7 milyar liralık hazine deste-
ğini, esnaf ve sanatkarımızın emrine 
verdik. Geçtiğimiz yıl kredi kullanarak 
işini büyüten, ayakta tutan esnaf ve 
sanatkarımızın sayısı 494 bine yakın-
dır.” diye konuştu. 

Erdoğan, sıkıntılı dönemlerde esnaf 
ve sanatkarların borçlarını yeniden 
yapılandırıp önlerini görebilmelerini 
temin ettiklerini de anımsatarak, 
KOSGEB destek programlarının 
esnaf ve sanatkarlara sağlanan bir 
diğer önemli imkan olduğuna işaret 
etti. 

Geçtiğimiz yıl 26 bine yakın esnaf ve 
sanatkarın 431 milyon lira KOSGEB 
desteği aldığını vurgulayan Erdoğan, 
sicil ve oda kayıtlarını bakanlığın veri 
tabanında bir araya getirerek işlemle-
rin hızlı ve sağlıklı bir şekilde yürüme-
sini sağladıklarını bildirdi.

Türkiye’nin dört bir yanında esnaf 
ve sanatkara hizmet veren küçük 
sanayi sitelerinin inşasında TOKİ’yi 
etkin olarak kullanmaya başladıkla-
rını anımsatan Erdoğan, Kayseri’de 
başlayan bu uygulamayı Bursa, Bolu, 
Uşak, İstanbul ve Trabzon illerine de 
yaygınlaştıracaklarını kaydetti.

Şimdiye kadar 5 şura yapıldığını, 
6’ncı şuranın da önümüzdeki yıl ger-

çekleştirileceğini dile getiren Erdo-
ğan, ahilik kültürünü yaşatacak çalış-
maları yaygınlaştırdıklarını bildirdi. 
Erdoğan, perakende sektörünü esnaf 
ve sanatkarların talepleri doğrultu-
sunda düzenleyen kanun çıkardık-
larına işaret ederek, çalışma saatleri 
ve günlerinden belge düzenine kadar 
pek çok meselenin bu şekilde çözül-
düğünü vurguladı.

Esnaf ve sanatkar sektör analizleriyle 
uzun vadeli, gerçekçi ve sürdürülebi-
lir politikalar üretilmesine zemin ha-
zırladıklarına dikkati çeken Erdoğan, 
sözlerini şöyle sürdürdü: 
“Vergi mevzuatında sürekli esnaf ve 
sanatkarlarımız lehine düzenleme-
ler yaptık. Vergiden istisna kazanç 
bedelini 11 bin liraya çıkartarak, yü-
künüzü hafiflettik. Emeklilik sonrası 
işini yürütmeye devam eden esnaf ve 
sanatkarlarımız için sosyal güvenlik 
destek primini kaldırdık. Şehir içi 
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ulaşımda görev yapan taksi, dolmuş, 
minibüs ve otobüsler için geçtiğimiz 
yıl ÖTV istisnası getirdik. Ticari araç-
lardaki ÖTV ve KDV indirimini mart 
ayı sonuna kadar uzattık. Bunu biz 
yapmadık ha, siz istediniz biz yaptık.”

Vergisini düzenli ödeyen esnafı 
unutmadıklarını, onlara da 5 puanlık 
indirim sağladıklarını ifade eden Er-
doğan, meslek kollarının yeniden 
belirlenmesinden sicil affına, taşınır 
rehininden ahilik sandığının kuru-
luşuna, enerji desteğinden yeni iş 
yerlerine prim desteğine kadar pek 
çok düzenlemeyi hayata geçirdiklerini 
bildirdi. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle de-
vam etti:
“Tüm bu çalışmalarda tek bir amacı-
mız var o da esnaf ve sanatkarımızı 
rahatlatmak, işini daha iyi şekilde 

yapabilmesini temin etmek, gelece-
ğini daha iyi görebilmesine katkıda 
bulunmaktır. Çünkü biz sizleri Allah 
için seviyoruz. Sizin iyiliğinizi kendi 
iyiliğimiz, sizin rahatınızı kendi raha-
tımız, sizin gelişmenizi kendi geliş-
memiz olarak görüyoruz. Türkiye’yi 
bugünlere sizlerle birlikte getirdik.”

“HER HÜCUMA SİZLERLE 
GÖĞÜS GERDİK”
Erdoğan, verilen her mücadelede es-
naf ve sanatkarın yanlarında olduğunu 
vurgulayarak, “Vesayetle mücadele-
mizde yanımızdaydınız, Gezi olayların-
da, FETÖ’nün 17-25 Aralık emniyet-
yargı darbe girişimde, PKK’nın çukur 
eylemlerinde, DEAŞ’ın saldırılarında, 
15 Temmuz darbe girişimde yanımız-
daydınız. Yurt dışından ve yurt içinden 
ülkemize yönelik her hücuma sizlerle 

ERDOĞAN: “Tüm 
bu çalışmalarda tek 

bir amacımız var o da 
esnaf ve sanatkarımızı 
rahatlatmak, işini daha 

iyi şekilde yapabilmesini 
temin etmek, geleceğini 

daha iyi görebilmesine 
katkıda bulunmaktır. 

Çünkü biz sizleri Allah 
için seviyoruz. Sizin 

iyiliğinizi kendi iyiliğimiz, 
sizin rahatınızı kendi 

rahatımız, sizin gelişmenizi 
kendi gelişmemiz olarak 

görüyoruz.”
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birlikte göğüs gerdik.” diye konuştu.

Türkiye’yi 17 yılda 3,5 kat büyüt-
tüklerini, bölgesinin ve dünyanın 
en itibarlı ülkelerinden biri haline 
getirdiklerine işaret eden Erdoğan, 
“Sıkıntılarımız yok mu, elbette var. 
Özellikle geçtiğimiz ağustos ayında 
kur, faiz, enflasyon üçgeninde yürü-
tülen ekonomik saldırı sebebiyle hep 
birlikte ciddi sıkıntılar yaşadık. Bu 
saldırılara karşı milletimizle, esnaf ve 
sanatkarlarımızla birlikte mücadele 
etmek yerine fırsatçılık yapmaya kal-
kan birileri çıktı. Biz meydanı bunlara 
da bırakmadık.” değerlendirmesinde 
bulundu.  

“BİZ DE ÖFKELİYİZ”
Fırsatçıların her yerde bulunduğunu 
belirten Erdoğan, siyasette de tica-
rette de fırsatçılara karşı mücadele 
ettiklerini vurguladı.

Recep Tayyip Erdoğan, milletin özel-
likle sebze ve meyve fiyatları başta 
olmak üzere günlük hayatını doğ-
rudan etkileyen fırsatçılar karşısın-
da haklı olarak çok öfkeli olduğunu 
ifade ederek, “Biz de öfkeliyiz. Onun 
için bu tanzim satışların kurulması 
kararını aldık.” dedi.  

Simsarcıların vatandaşlara yüksek 
fiyatlarla mal satmasını önlemek için 
bu kararı aldıklarına işaret eden Er-
doğan, vatandaşın halinden memnun 
olduğunu, fiyatların yarı yarıya indiğini 
kendisine ilettiğini söyledi.

Erdoğan, sözlerini şöyle sürdürdü:
“Bundan sonraki süreçte, seçim son-
rası, belediyelerimizin organizasyonu 
ve TESK, TESKOMB, ilgili bakan-
lıklarımız oturacaksınız, konuşacak-
sınız, belki de bu işleri belediyelerin 
organizesiyle sizlerle birlikte en ücra 
köşelere kadar yapma adımlarını da 
atabiliriz.

Bizim derdimiz, halkımıza vatandaşı-
mıza ucuz ürünü satabilmektir. Dert 
sadece elma, armut, patates, soğan, 
domates, sivri biber değil, sadece 
onlar değil. Bunun yanında temizlik 

ürünlerinden tutunuz diğer birçok 
kaleme kadar bütün bunlarda ucuz 
ürünü halkımıza satabilmektir. Bunu 
sağlamamız lazım.”

“MİLLET VARSA 
ESNAF OLARAK SİZ DE 
VARSINIZ” 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, esnafın bu 
milletin evladı olduğuna dikkati çe-
kerek, “Bu millet varsa esnaf olarak 
siz de varsınız. Millet olmazsa esnaf 
olarak olabilir miyiz?” dedi. 

Esnafın, milletin bir ferdi olduğuna 
değinen Erdoğan, “Biz ne diyoruz? 
Biz bu millete efendi değil hizmetkar 
olmaya geldik diyoruz. Ben karşımda 
Ahileri görüyorum. Ahilerin de aynen 
hizmetkar olma ruhuyla yaşadıklarını 
biliyorum.” diye konuştu. 

Ahilik duasını hatırlatan Erdoğan, “O 
duanın sahipleri bu millete asla efendi 
olmazlar.” ifadesini kullandı. 

“GEREKLİ İKAZLARI 
YAPTIK”
Recep Tayyip Erdoğan, fırsatçılara 
gerekli ikazı yaptıklarını hatırlatarak, 
şunları söyledi:
“Fırsatçılara girdikleri yanlış yoldan 
dönme, fiyatları makul kar seviyeleri-
ne, uygun yerlere çekme çağrısında 
bulunduk. Devlet olarak doğal gaz ve 
elektrik fiyatlarında yüzde 10 indirim 
yaptık mı, yaptık. Az önce Bendevi 
(Palandöken) Bey elektrikte biraz 
indirimden bahsetti de Bendevi Bey 
zaten yüzde 10 indirim yaptık elekt-
rikte, doğal gazda da yüzde 10 yap-
tık. Bak şimdi ‘Biraz daha indirelim’ 
diyor. Bütün bu elektrik nerden geli-
yor, yurt dışından. Bunlar ithal, bun-
lar bu ülkede üretilmiyor. Akaryakıt 
fiyatlarının vergi oranlarını değiştirmek 
suretiyle mümkün olduğunca sabit 
tutarak milletimizin üzerindeki yükü 
almanın gayreti içinde olduk. Mazot 
desteği de verdik.” 

Erdoğan, pek çok destek programını 

hayata geçirerek, reel sektörün de 
rahatlamasını sağlamaya çalıştıklarını 
anlattı.

“AMACIMIZ ESNAF VE 
SANATKARIMIZA RAKİP 
OLMAK DEĞİL”
Buna karşılık birilerinin fırsatçılıkta 
ısrar ettiğini belirten Erdoğan, şunları 
kaydetti:
“Baktık umursamıyorlar. Öyleyse biz 
de kendi tedbirlerimizi alırız dedik. 
Hemen bakanlıklarımızı, belediyele-
rimizi devreye soktuk. Büyükşehir-
lerimizde kurduğumuz tanzim satış 
noktalarında milletimize uygun fiyat-
larda sebze meyve satışını başlattık. 
Şimdi aynı uygulamayı yine fahiş fiyat 
artışlarının olduğu temizlik ürünleri ve 
bakliyat gibi alanlara da genişletmeyi 
planlıyoruz.

Amacımız asla ve asla esnaf ve 
sanatkarımıza rakip olmak, onların 
ekmeğini elinden almak değildir. Biz 
sadece fırsatçılara dersini vermek 
için bu yolu açtık. İşlerin normale 
döndüğünü, milletimizin sırtına kene 
gibi yapışan fırsatçıların yola geldiğini 
gördüğümüzde artık bu tür yöntem-
lere ihtiyaç kalmayacaktır. Bizim işi-
miz zaten bu değil ki ya. Biz şu anda 
bu işi yoluna sokalım diye bu adımları 
attık. Serbest piyasa ekonomisi için-
de ama ahlakı, izanı, vicdanı elden 
bırakmayan esnaflarımıza, sanatkar-
larımıza sonuna kadar destek olmayı 
sürdüreceğiz.”

“Ahilik kültürü, ahilik ilkeleri, ahi ahlakı 
diyoruz ya işte bunun önemini son 
yaşadığımız hadiselerde bir kez daha 
gördük. Şayet esnaf ve sanatkarları-
mız kendi içlerinde ahilik değerlerine 
uymayan çürük elmaları ayıklar, fır-
satçıların önünü keserlerse devletin 
bu tür müdahalelerine ihtiyaç olmaz.” 
ifadelerini kullanan Erdoğan, şöyle 
konuştu:
“Bir kez daha altını çiziyorum, biz 
esnafımızın, sanatkarımızın ekmeğiyle 
oynamıyoruz, tam tersine milletimizin 
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ekmeğiyle oynayanlara derslerini veri-
yoruz, yaptığımız budur. Fırsatçılara 
karşı yürüttüğümüz mücadeleden en 
büyük faydayı esnaf ve sanatkarları-
mız görecektir. Zincir marketler diyo-
ruz ya şimdi bana buradan kızacaklar 
biliyorum. Ne yaptılar fiyatlarda, 
çağrılarımıza rağmen hiç indirmediler. 
Ama şu uygulamayı başlattık, şimdi 
zincir marketler de fiyatları indirme-
ye başladılar. Yapılan iş bu. Şimdi 
yapacağımız çalışmalar neticesinde, 
büyük ihtimalle seçim sonrasına 
kalır. Baktık ki sistem tam oturmadı, 
belediyelerimizin riyasetinde sizlerle 
iş birliği halinde bunları oturup konu-
şarak yeni bir yol haritası ve bu işi en 
ücra köşeye kadar inşallah dağıtım 
mekanizmalarını daha da güçlü kıla-
rak bu adımları atacağız.”
Erdoğan, milletin, kimin samimiyetle 
yanında olduğunu, kimin de fırsat bu-
lunca elini cebine attığını gördüğünü 
belirterek, “Bunun için yürüttüğümüz 
mücadelede en büyük desteği de 

sizlerden bekliyoruz. Nasıl hep birlik-
te terör örgütlerinin başını ezdiysek, 
ülkemizi kuşatmaya çalışanlara, eko-
nomik terör estirenlere şimdi dersini 
vermeliyiz. İnşallah bu ekonomik 
tetikçilere de sağlamından bir Os-
manlı tokadı hep birlikte vuracağız. 
31 Mart’ta sadece belediye başkan-
larını seçmekle kalmayacağınıza, aynı 
zamanda işte bu fırsatçılara, bu millet 
düşmanlarına da hak ettikleri dersi 
vereceğinize inanıyorum.” dedi.

Türkiye’nin gücünün, 82 milyon va-
tandaşın her birinin teker teker güçlü 
olmasından geçtiğini vurgulayan Er-
doğan, ülkenin büyümesinin, top-
lumun tüm kesimlerin büyümesiyle 
mümkün olduğunu dile getirdi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, ülkenin 
kalkınmasının tüm illerin ilerlemesiyle 
sağlanacağını dile getirerek, şöyle 
devam etti:
“Sadece bir kesimin, sadece bir 
bölgenin, sadece bir vilayetin ka-

zanması ne doğrudur ne de sürdü-
rülebilirdir. Biz 17 yıldır Türkiye’ye 
hangi hizmeti yaptıysak, hangi eseri 
kazandırdıysak, hangi projeyi hayata 
geçirdiysek bundan milletimizin her 
bir ferdinin kazanmasını sağladık. 
Hiç kimse hayat seviyesinin 17 yıl 
öncekiyle aynı veya daha geri oldu-
ğunu söyleyemez. Bunu iddia eden, 
açık konuşuyorum, yalancıdır, art 
niyetlidir, en basitinden idraksizdir. 
Hayat kalitesinin yükselmesi elbette 
ihtiyaçları ve buna bağlı olarak ka-
zanç seviyesinin artması beklentisini 
beraberinde getiriyor. Bir başka ifa-
deyle bugün geçim sıkıntısı çekmek 
demek eskiden olduğu gibi yiyecek 
ekmeğe, giyecek elbiseye, yakacak 
oduna, gidecek yola, yapacak işe 
sahip olmamak demek değildir. 
Hamdolsun tüm vatandaşlarımız bu 
imkanlara, bu hizmetlere sahiptir. 
Bugün 81 vilayetimizde doğalgaz 
var, Türkiye’deki tüm ilçelerin yarı-
sında doğalgaz var.”
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“PATATESİ DE 
ÇÜRÜTMÜŞLER, 
SARIMSAKLARI DA 
ÇÜRÜTMÜŞLER”
“Bugünkü mesele kuru ekmek bul-
mak değil, sofrayı donatmak mesele-
sidir.” diyen Erdoğan, şunları söyledi:
“Bugün mesele herhangi bir elbiseye 
değil, en güzel elbiseye sahip olmak 
meselesidir. Bugün mesele çalışacak 
herhangi bir işi değil, en rahat ve en 
yüksek gelirli işi bulmak meselesidir. 
Bu hayat standartlarını talep etmek va-
tandaşlarımızın hakkıdır, bizim de bunu 
onlara sağlamak görevimizdir. Sefalet 
edebiyatı yapanlar, milletimizi de-
ğil ancak kendilerini kandırırlar. Biz 
milletimizi sefaletten kurtarma değil, 
onları dünyanın en ileri ülkelerinin hayat 
standartlarına çıkartma sözü veriyoruz. 
İcraatlarımıza hayalleri dahi yetişeme-
yenler aradaki bu farkı göremezler. 
Türkiye’nin bugün geldiği noktayı doğ-
ru değerlendirmeden gelecekte nereye 
gitmemiz gerektiğini bilemeyiz.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, konuşma-
sına şöyle devam etti:
“Ben geçenlerde bir konuşmamda, 
“Biz Cudi’de, Gabar’da, Tendürek’te, 
Kandil’de F16’larımızla, Mehmetçik-
lerimizle teröre karşı bir mücadele 
veriyoruz. Buralarda uçaklarımızın 
yaktığı yakıtın, attığı bombaların, Meh-
medimizin kullandığı silahtan çıkan 
mermilerin, tankta, topta kullanılan 
bütün o mühimmatın bedelini, fiyatını 
hiç düşünüyor musunuz?” dedim. 
Kalkıp önümüze patates ve doma-
tesle gelenler, bunları düşünmeden 
bize bahane uyduruyorlar. Bu millet, 
bu devlet, tarihinde 18 Mart 1915’te 
Çanakkale’de bir tas çorbayı kardeşi 
Mehmet ile paylaşan bir kültürün 
mensubudur. Bizim karşımıza pata-
tes, domates, patlıcan, sarımsak ve-
saire, bunlarla çıkanlar, inanın stoklar-
da bunları çürütmüşlerdir. Soğanı da 
çürütmüşlerdir, patatesi de çürütmüş-
lerdir, sarımsakları da çürütmüşlerdir. 
Bunları hep yakaladık. Çıkmış, bir 
tane genel başkan bayan, o da diyor 

ki ‘Mermiyle bunları birbirine karıştırı-
yor’. Sen siyaseti birbirine karıştırıyor-
sun da farkında değilsin. Önce bunları 
bir defa masaya iyi yatıralım.”

“TÜRKİYE 4,5 YILLIK 
KESİNTİSİZ BİR İSTİKRAR 
VE İCRAAT DÖNEMİNE 
SAHİP OLACAK”
Geçmişte satın alma paritesine göre 
dünyanın 17. ülkesi olan Türkiye’nin, 
bugün 13. sıraya yükseldiğine dikkati 
çeken Erdoğan, şu ifadeleri kullandı:
“Yıl sonu itibarıyla 12. sıraya çıkacak-
sak artık bizim ölçülerimizi buna göre 
değiştirmemiz gerekiyor. Cumhurbaş-
kanlığı hükümet sistemi işte bu deği-
şim konusunda ülkemizin en büyük 
şansıdır. Artık ihtiyaçları süratle belir-
lediğimiz, kararları hızla aldığımız ve 
aynı şekilde yıldırım hızıyla uygulama-
ya geçirdiğimiz bir yönetim sistemine 
sahibiz. Maruz kaldığımız saldırıları 
kısa sürede etkisiz hale getirmemizde 
bu imkan, çok büyük faydaları ortaya 
getiriyor. Bugün Suriye krizinin yö-
netiminde söz sahibi, bölgedeki tüm 
aktörlerin en önemli muhatabı haline 
gelmişsek işte bu sayededir. Bugün 
ekonomik dalgalanmaların etkilerini 
yıllar değil, aylar içerisinde ortadan 
kaldırabilecek irade sergileyebiliyorsak 
işte bu sayededir.”

Erdoğan, milletin son yıllarda üst üste 
yapılan seçimler ve halk oylamaları 
sebebiyle yorulduğunu bildiğini dile 
getirerek, “Son dört yılda yedi seçim 
veya halk oylaması geçirdik. İnşallah 
Türkiye 31 Mart seçimlerinin ardın-
dan 4,5 yıllık kesintisiz bir istikrar ve 
icraat dönenine sahip olacaktır. Bu 
dönemi Türkiye’yi 2023 hedeflerine 
ulaştırmak, bölgesinde ve dünyada 
daha güçlü hale getirmek için en 
verimli şekilde değerlendirmek isti-
yoruz. Esnaf ve sanatkarlarımızın 31 
Mart’ta vereceği destek bu bakım-
dan bizim için kıymetlidir. Bugüne 
kadar hep birlikte omuz omuza yü-
rüdük. Geleceğin Türkiyesi’nin inşası 
yolunda yine birlikte yol yürüyeceği-
mize inanıyorum.” şeklinde konuştu.

“Esnaf ve sanatkarımız yoklukta 
da bollukta da üretimin tüketiciye 
ulaştırılması noktasında birlikte 
hareket eder. Türkiye’nin yaşa-
dığı ekonomik dalgalanmada 
esnafın payı yoktur. Tanzim satış 
uygulaması da esnafa değil ancak 
stokçulara zarar verecektir. Esnaf 
ve sanatkarın her zaman korunup 
kullanacağına eminiz. Sıkıntımız, 
kuralsız ticaret. Bir mahalleye 4 
büyük marketin girmesi ve oradaki 
dokuyu bozmaları esnaf ve sanat-
karın çalışma hayatını etkiliyor. 
Sermaye karşıtı değiliz ama ku-
ralsızlığa karşıyız. Kasabaya, köye 
kadar girerek ticari hayatı bozan bu 
aktörler fiyatları yükseltiyor. 1 liraya 
alınan malın 10 liraya satılmasının 
sebebi budur. Haksız kazançlara 
karşı atılan adımları destekliyoruz, 
ancak uzun vadede esnaf ve sanat-
karın ticaretini engelleyen oluşum-
lara izin verilmemeli.”

TESK GENEL BAŞKAN 
BENDEVİ PALANDÖKEN’İN 
ESNAF BULUŞMASINDAKİ 

KONUŞMASI
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İçişleri Bakanı Süleyman SOYLU’nun katılımıyla

TRAFİK SEKTÖRÜ 
ÇALIŞTAYI YAPILDI
Türkiye Trafik Güvenliği ve Psikoteknik Değerlendirme Merkezleri Derneği 
tarafından, ülkemizdeki trafikle ilgili mevzuatları tartışmak ve sektörün 
sorunlarını konuşmak üzere düzenlenen çalıştayların üçüncüsü, 14 Ocak’ta 
Ankara’da toplandı.  

%100 milli üretim araçlarla hizmet 
veren ALG PSİKOTEKNİK’in ana 
sponsorluğunda ve Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarlar Federasyonu, Bağcılar 
Kamyon, Kamyonet, Otobüs, Minü-
büs ve Şoförler Esnaf Odası ile Gün-
gören Kamyon, Kamyonet Otobüs, 
Minübüs ve Şoförler Esnaf Odası’nın 
da destek verdiği  “Trafik Güvenli-
ğinde Etkin Çözüm, Psiko-Teknik” 
konulu çalıştaya, protokol de yoğun 
bir katılım gösterdi. İçişleri bakanı 
Süleyman SOYLU, Emniyet Genel 
Müdürü Celal UZUNKAYA, Jandar-
ma Genel Komutanı Orgeneral Arif 
ÇETİN, AK Parti Trabzon Milletvekili 
Salih CORA bu isimlerden bazılarıydı. 
Jandarma Genel Komutanlığı Trafik 
Daire Başkanı Albay Şinasi GÜÇLÜ 
ve Karayolları Düzenleme Genel Mü-
dürü Mahmut GÜRSES de toplantıya 
katılan yetkililer arasındaydı.  

Moderatörlüğünü dernek başkan 
vekili Mehmet NUHOĞLU ve Prof.Dr. 
Mustafa ILICALI’nın yaptığı toplantı, 
İstiklal Marşı’nın okunmasıyla başladı. 
Çalıştayın açılış konuşmasını Türki-

ye Trafik Güvenliği ve Psikoteknik 
Değerlendirme Merkezleri Derneği 
Başkanı Cengizhan KUTLU yaptı. 
Kutlu, katılımcıları selamladığı ve hoş 
geldiniz diyerek başladığı konuşma-
sında, trafik güvenliğinin sağlanma-
sının önemini ve bunu sağlamada 
psikoteknik uygulamalarının yerini 
anlattı, dernek çalışmaları hakkında 
bilgi verdi. 

İçişleri Bakanı Sn. Süleyman SOYLU, 
ülkemizdeki trafik uygulamalarından 
ve bu yöndeki iyileştirmeler yapıla-
bilmesi için yürütülen çalışmalardan 
bahsettiği konuşmasında, şoför 
hatalarının mutlaka önüne geçilmesi 
gerektiğini vurguladı.  Sn Süleyman 
SOYLU, şöyle konuştu: “Kazaların 
sebebi, son on yıllık periyoda baktı-
ğınız zaman yüzde 86 ila 92 arasında 
sürücü kusuru, yüzde 8,5’lar seviye-
sinde yaya kusuru ve yüzde 0,5 puan 
seviyesinde de yolcu kusurundan 
kaynaklanmaktadır.” 

Süleyman Soylu, 2017’de meydana 
gelen ölümlü ve yaralanmalı trafik ka-

zalarının yüzde 84,3’ünün düz yolda, 
yüzde 11,8’inin virajlarda, sadece 
yüzde 3,89’unun tehlikeli virajlarda 
gerçekleştiğini vurgulayarak, “Kaza-
ların sadece yüzde 1,16’sı tehlikeli 
eğim olarak tanımlanmış yerlerde 
yaşanmıştır. Yüzde 77,1’i eğimsiz 
yollarda, yüzde 21,3’ü ise eğimli yol-
larda gerçekleşmiştir. Yani işin özeti, 
biz kazaları tehlikeli yerlerde değil, yol 
güzelken, araçlarımızda sorun yok-
ken, düz yolda, tehlikeli eğim ve viraj 
yokken yapıyoruz.” diye konuştu.

Olumsuzlukların, toplumda ve takip 
edenler tarafından çok çabuk satın 
alındığını belirten Soylu, “Özellikle 
bazı kesimler paparazzi haberlerine 
vermiş olduğu değeri ve önemi, şu 
konuştuğumuz konuya biraz daha 
fazla verebilmiş olsalar, belki yılda 7 
bin 400 insanı kaybetmeyeceğiz.” 
değerlendirmesinde bulundu.

Televizyon dizilerinin takip edildiğini 
anlatan Süleyman Soylu, “Bunun için 
özel bir komisyon kurduk, özel bir 
jüri seçtik. Televizyon dizilerinde kim 
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Bakan Soylu: “Biz de bu noktadan hareketle, hem denetimlerimizi sıklaştırdık, hem 
de trafik cezalarının etkinliğini ve kapsamını artırdık. Özellikle ‘slalom yapma’, ‘spin atma’ 
gibi daha önce suç sayılmayan hatalı hareketleri, çok az cezayla atlatabilecek birtakım 
hareketleri, trafik suçları kapsamına alan ve bana göre bir devrim niteliğinde olan ‘yaya 
öncelikli trafik anlayışı’na geçişi sağlayan bir yasal düzenleme hazırlayıp Meclise sevkettik.

trafik kurallarına hassasiyet göste-
riyor, kim göstermiyor, sonucunda 
bunları sıralayacağız. En çok hassa-
siyet gösterenleri, kamuoyu, bakanlık 
olarak teşekkürlerimizle beraber bil-
dirmeye çalışacağız.” diye konuştu.

Salonda bulunanlara “Kaç saat di-
reksiyon eğitimi alınıyor bir ehliyet 
almak için?” diye soran Soylu, salon-
dakilerin “16 saatte” yanıtını vermesi 
üzerine, “16 saatte şoför oluyorsa, 
her şey başımız üzerine. Hiç kimse 
kusura bakmasın. Bazen şapkayı 
önümüze koymak durumundayız.” 
ifadelerini kullandı.

2011 yılını 100 baz puan olarak ele 
aldıklarında 2011-2017 yıllarında 
araç sayısının yüzde 38, Türkiye 
nüfusunun yüzde 8 arttığını, buna 
rağmen trafik kazalarındaki can ka-
yıplarında yüzde 11 azalış olduğunu 
vurgulayan Soylu, birçok kurumla 
protokoller ve projeler yaparak, 6 

milyon 788 bin 288 kişiye eğitim 
verdiklerini aktardı.

Denetimi artırdıkça trafik kazalarının 
azaldığını belirten Soylu, şöyle devam 
etti:

“Biz de bu noktadan hareketle, hem 
denetimlerimizi sıklaştırdık, hem de 
trafik cezalarının etkinliğini ve kap-
samını artırdık. Özellikle ‘slalom yap-
ma’, ‘spin atma’ gibi daha önce suç 
sayılmayan hatalı hareketleri, çok az 
cezayla atlatabilecek birtakım hare-
ketleri, trafik suçları kapsamına alan 
ve bana göre bir devrim niteliğinde 
olan ‘yaya öncelikli trafik anlayışı’na 
geçişi sağlayan bir yasal düzenleme 
hazırlayıp Meclise sevkettik. Bu ka-
nun yasalaştı ve biz de bunu uygula-
maya başladık. Burada maksadımız, 
denetimlerdeki etkinliği artırmak ve 
kaza oranını aşağıya bastırmaktı. 
Memnuniyetle ifade edebilirim ki bu 
öngörümüz de gerçekleşmektedir.”

Soylu, terörden kat kat fazla sayıda 
insanın yollarda kaybedildiğine de-
ğinerek, Dünya Sağlık Örgütü’nün 
2015 raporuna göre yılda 1 milyon 
250 bin kişinin dünyada trafik ka-
zaları sebebiyle hayatını kaybettiğini 
bildirdi.

Dünyadaki ölüm sebepleri arasında 
trafik kazalarının 9. sırada olduğuna 
işaret eden Bakan Soylu, 15-29 yaş 
arasındaki gençlerin ölüm sebepleri 
arasında da trafik kazalarının dünya-
da 1.sırada yer aldığını açıkladı.

Trafikte bazı sürücülerin “heyecan 
arayışları” içerisinde olduğunu an-
latan Soylu, “Lütfen bu heyecan 
arayan sürücüler, gitsinler o heyecanı 
başka yerde arasınlar, trafikte değil. 
Birileri heyecan arıyor diye biz en 
yakınlarımızı, bu ülkeye, insanlığına 
gelecekte hizmet edecek evlatları-
mızı, gençlerimizi ve sevdiklerimizi 
kaybedemeyiz. Evine ekmek götür-
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mek için bütün gün alınteri dökmüş, 
mesaiyi bitirip ailesinin yanına giden 
insanımızı, birileri heyecan yaşayacak 
diye trafik kazalarında kaybedeme-
yiz.” diye konuştu.

Slalom yapma, spin atma gibi işleri 
gösteri haline getirenlerin bulundu-
ğuna değinen Bakan Soylu, bazen iki 
araçla trafiğe çıkanlardan birinin sla-
lom yaptığını, diğerinin de videosunu 
çektiğini, sonradan da bu videoyu 
sosyal medyada paylaştığını aktardı.

Kendi telefonuna da bazen arkadaş-
larından, vatandaşlardan “Bak bu 
adam bunu yapmış” diye video gön-
derildiğini anlatan Soylu, şu ifadeleri 
kullandı:

“En çok hoşuma giden iş, o adamı 
bulup onun cezasını kesip, arabasını 
bağlamaktır. Kimse kusura bak-
masın. Böyle bir keyif yok. Bunun 
sporları var, gidip bunun sporlarını 
yapabilirsiniz. Herkes de sizi ayakta 
alkışlar, Kimse size kızmaz. Siber 
Suçlarla Mücadele Şubemiz kuvvetli. 
Anında buluyorlar. Daha bugüne 
kadar ‘Ben bulmadım’ diyen yok. 
Buradan sormak istiyorum, sosyal 
medyada 3-5 beğeni almak, birileri-

nin hayatından ve kendi hayatınızdan 
daha mı kıymetli? Sadece can kaybı 
mı oluyor? Peki ya sakat kalanlar?”

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, “Hiç 
kimse kusura bakmasın, bizim onlara 
müsaade etmemizi de beklemesin. 
Bizi nasıl eleştirirlerse eleştirsinler. 
Birileri keyif yapacak, heyecan yaşa-
yacak, kendi egosunu tatmin edecek 
ve akşamları arkadaş ortamlarında 
da keyifli keyifli ayaklarını uzatarak 
bunu anlatacak diye bu cinayetlere 
tepkisiz kalamayız, bunlara da ‘kaza, 
kader, kısmet’ diyemeyiz. Hukuk 
dairesinde bu işle mücadele etmeye 
kararlıyız.” değerlendirmesini yaptı.

Taraftar dernekleriyle önümüzdeki 
hafta görüşeceklerini açıklayan Ba-
kan Soylu, “Onlarla inşallah uyuşturu-
cuyla mücadelede çok güzel bir adım 
atmış olacağız. İşin sadece bir tara-
fını değil, bütün taraflarını elimizden 
geldiğince vatandaşımızla, milletimiz-
le buluşturmaya çalışıyoruz.” dedi. 

Protokol konuşmalarından sonra kür-
süye gelen 23.,24. ve 25. Dönem AK 
Parti Milletvekili ve İSGAM Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Prof.Dr. 
Kemalettin AYDIN, psikotekniğin, iş 

güvenliği kavramı içerisindeki yeri ve 
önemine değindi. Trafik kazalarının 
büyük oranda şoför hatalarından 
kaynaklandığını ve psikoteknik uygu-
lamalarının bu iş kolundaki güvenliği 
sağlamada çok büyük önem arz etti-
ğini ifade etti. Bu önemi itibariyle psi-
kotekniğin bir iş güvenliği uygulaması 
olarak görülmesinin gerekli olduğunun 
altını çizdi. Türkiye Trafik Güvenliği ve 
Psikoteknik Değerlendirme Merkezleri 
Derneği’nin daha önceki çalıştayla-
rına da katılan ve Türkiye’deki trafik 
güvenliğinin sağlanmasına yönelik 
çok önemli çalışmaları bulunan, 26. 
Dönem AK Parti Erzurum Milletvekili 
Trafik Komisyon Başkanı ve Ticaret 
Üniversitesi öğretim üyesi Prof.Dr. 
Mustafa ILICALI, konuşmasında trafik 
kazalarının sebepleri ve doğurduğu 
sonuçlar üzerinde durdu ve bunların 
önüne geçilmesi için alınması gereken 
tedbirlerden bahsetti. Psikotekniğin 
bu tedbirlerin içinde en önemlilerden 
biri olduğunu vurgulayan Ilıcalı, ça-
lışmalarından oluşan bir sunumu da 
katılımcılarla paylaştı. 

Psikotekniğin neden önemli olduğu 
ve neleri esas aldığı, bu yöndeki ölç-
me ve değerlendirmenin nasıl yapıl-
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dığı ve yapılması gerektiği yönündeki 
bilgilendirmeyi uzman psikolog Arzu 
ÖZDOĞANOĞLU yaptı. Psikolog ve 
Aydın Üniversitesi öğretim görevlisi 
Hande TASA ise konuşmasında, şo-
för davranışlarının kazalar üzerindeki 
belirleyiciliğine dikkat çekerek,  bu 
uygulamaların ne şekilde geliştirilmesi 
gerektiği üzerinde durdu. 

Çalıştayın konuşmacılarından Türkiye 
Şoförler ve Otomobilciler Federas-
yonu Başkanlığı Emniyet ve Trafikten 
Sorumlu Sorumlu Danışmanı ve Em-
niyet Genel Müdürlüğü Trafik Eğitim 
ve Araştırma Dairesi Eski Başkanı 
Yusuf AVAN ise konuşmasında, trafik 
kurallarına uyulma oranını yüksel-
tecek yegane şeyin yaptırımlardan 

daha çok şoförlerin eğitilmesi ve psi-
kolojik durumlarının ölçülmesi oldu-
ğunun altını çizerek, bunun da ancak 
yaygınlaşan psikoteknik ölçümlerle 
mümkün olabileceğini ifade etti. Böy-
lesine önem arz eden bir uygulama-
nın yapılış biçiminin denetlenmesinin 
ve uygulanma zorunluluğunun da 
kaçınılmaz olduğunu belirtti.

Çalıştayın son konuşmasını yapan 
Türkiye Cumhuriyeti Sağlık Bakanlığı 
uzmanlarından Ersin KARABULUT ise 
psikoteknik merkezleri için oluşturul-
ması gereken yasal prosedürlerin nasıl 
olması gerektiğinden ve bunlara uyul-
masının zorunlu olduğundan bahse-
derken, denetim mekanizmalarının da 
güçlendirilmesi gerektiğine değindi. 

Daha önce Sapanca ve Antalya’da 
düzenlenen çalıştayların üçüncüsü 
olan “Trafik Güvenliğinde Etkin Çö-
züm, Psiko-Teknik” konulu ve mes-
lek gruplarının ve dernek üyelerinin 
yoğun katılımıyla gerçekleşen toplan-
tının sonuç bildirgesinin önümüzdeki 
günlerde yapılacak bir toplantıyla 
açıklanacağı bildirildi.

TESK GÜNDEM
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Ustasının Gölgesinde,
Eğitimin Işığında
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ÇOCUK İŞÇİLİĞİ İLE 
MÜCADELEDE İLK DÖNEM 
SONA ERDİ
TESK & UNICEF arasında Çocuk Hakları ve İş İlkeleri Programı kapsamında 
geliştirilen işbirliğine dair ilk dönem faaliyetleri sona erdi. İlk dönem faaliyetlerine 
dair edinilen deneyimler Sonuç Toplantısında kamuoyuyla paylaşıldı. 
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TESK ve UNICEF işbirliğinde yü-
rütülmekte olan Çocuk Hakları ve 
İş İlkeleri Programının ilk dönem 
faaliyetlerinin sonuçlarının paylaşıl-
dığı toplantıya TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken ev sahipliği patı. 
Toplantıda açılış konuşmasını ger-
çekleştiren Palandöken; “Bu prog-
ram sonuçlarıyla bizim için önemli bir 
model oluşturdu. Şimdi sahaya daha 
fazla inme zamanı, UNICEF ile çocuk 
işçiliği ile mücadelede gerçekleştirdi-
ğimiz bu işbirliğini geliştirmek konu-
sunda teknik ekiplerimizin hızla yeni 
çalışmalar yürütmeye başladıklarını 
buradan müjdelemek isterim. Bugün 
burada çok yoğun geçen 10 ayın so-
nunda hepimiz belki biraz yorgunuz, 

ama şunu biliyorum ki başarılı bir 
çalışmayı tamamlıyor olmaktan dolayı 
hepimiz gururlu ve mutluyuz.” dedi.

Toplantıya katılan UNICEF Türkiye 
Temsilcisi Nona Zicherman ise TESK 
ile yapılan işbirliği ve faaliyetlerden 
duydukları memnuniyeti dile getire-
rek, bu işbirliğinin devamına büyük 
önem verdiklerini ifade etti. “TESK’e 
özellikle çocuk işçiliği için kilit aktörler 

olan tüm kamu kurum ve kuruluşla-
rının yanı sıra sivil toplum ve meslek 
kuruluşlarını biraraya getirmelerinden 
dolayı teşekkür ediyoruz. Çocuk 
işçiliği karmaşık ve birbiri ile bağlantılı 
sorunlarla mücadeleyi gerektirmek-
tedir. Bu anlamda tüm tarafların 
biraraya gelmesi çok önemlidir. Yeni 
dönemde de TESK ile birlikte çocuk 
işçiliği ile mücadele için kararlılıkla 
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çalışmaya devam edeceğiz ” dedi.

Toplantıda açılış konuşmasını ger-
çekleştiren Aile, Çalışma ve Sosyal 
Hizmetler Bakan Yardımcısı Ayşe 
Ergezen ise “Çocuklarımızın be-
densel, ruhsal, fiziksel açıdan en iyi 
şekilde gelişmelerini sağlamayı bir 
görev biliyoruz. Çocuklar sadece 
Türkiye’nin değil, ülkelerin değil dün-
yanın geleceğini resmeden renklerdir. 
Bu renklerin solmaması için çalışmak 
temel düsturumuzdur.” dedi

Ankara merkez olmak üzere, Adana, 
Gaziantep, Hatay, İzmir, Malatya, 
Manisa, Mersin, Ordu ve Şanlıurfa 
illerinde yürütülmekte olan Program 
kapsamında bilgilendirme, farkın-
dalık artırma ve saha araştırması 
çalışmaları kapsamında işyeri zi-
yaretleri gerçekleştirilerek esnaf ve 
sanatkârlarımıza çocuk işçiliği, mes-
leki eğitim ve çıraklık sistemi, devlet 
destekleri hakkında bilgi verilirken, 
esnaf ve sanatkârlarımızın bu konu-
lardaki ve ayrıca teşkilatımıza bu ko-

TESK AJANDA
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nuda düşen görevler, İDDG yapısı ve 
işleyişi hususlarındaki görüşleri alındı. 
Öte yandan program kapsamında 
gerçekleştirilen temel eğitim faaliyet-
leri ile 1500’ü aşkın çalışan ve yö-
neticiye çocuk hakları, çocuk işçiliği 
ve çocuk işçiliği ile mücadeleye dair 
temel farkındalık becerileri kazandı-
rılırken, 25 çalışana daha kapsamlı 
eğitimler ile çocuk işçiliği ile mücade-
le konusunda rehberlik ve danışman-
lık becerisi kazandırıldı. Tüm eğitim 
modülleri kitap olarak basılmalarının 
yanı sıra e-öğrenme modülü haline 
de getirilerek bu konuya ilgi gösteren 
herkesin kullanımına açıldı.

Ayrıca Program kapsamında çocuk-
lara ve özellikle de mesleki eğitim alan 
çocuklara ulaşmak amacıyla 10 ilde 
Mesleki Eğitim Merkezleri de ziyaret 
edildi. Bu ziyaretlerde Mesleki Eğitim 
Merkezleri yönetici ve öğretmenleri 
ile de biraraya gelme imkânı bulundu. 
Ayrıca mesleki eğitim alan çocukların 
işbaşı eğitim gördükleri işletmeler de 

ziyaret edildi. Böylece Mesleki Eğitimin 
2 temel unsuru olan pratik ve teorik 
eğitimin tüm aktörleri olan, öğrenciler, 
öğretmenler ve usta öğreticilere de 
ulaşıldı ve görüş ile önerileri alındı.

İçişleri Bakanlığı Göç İdaresi Genel 
Müdürlüğünden alınan izinle; Kah-
ramanmaraş Merkez, Kilis Elbeyli 
ve Öncüpınar, Gaziantep Nizip-2 ve 
Adana Sarıçam Geçici Barınma Mer-
kezleri ziyaret edilerek, burada yaşa-
yan çocuk ve gençlere çocuk işçiliği, 
mesleki eğitim sistemi ve çıraklık eği-
timi konusunda bilgi verildi. Ülkelerin-
den ayrı olan ve geçici barınma mer-
kezlerinde yaşayan çocuklar ve genç-
lerin gelecekleri için en doğrusunun 
eğitim hayatından kopmamak olduğu, 
bunun da ötesinde mesleki eğitim 
alarak geleceklerine en doğru yatırımı 
yapacakları konusunda da farkındalık 
artırıcı çalışmalar gerçekleştirildi.

Programda ayrıca yurtdışı iyi örnek 
uygulamalarının izlenmesi ve deneyim 
paylaşımını sağlamak amacıyla bir de 

yurtdışı çalışma ziyareti gerçekleştirildi. 
TESK Yönetim ve Denetim Kurulu 
Üyelerinin yanı sıra programda görev 
yapan hedef illerin Birlik Başkanlarının 
da katıldığı ve Portekiz/ Lizbon’a ger-
çekleştirilen çalışma ziyaretinde işçi-
işveren sendikaları, kamu kurum ve 
kuruluşlarının yanı sıra muadil kuruluş 
ve eğitim merkezleri de ziyaret edildi. 
Portekiz’in yıllara yayılan çocuk işçiliği 
mücadelesinin tüm taraflarıyla biraraya 
gelindiği ziyarette yeni göreve başlayan 
Türkiye Cumhuriyeti Lizbon Büyükelçisi 
Lale Ülker’e de görevinde başarılar 
dilemek üzere resmi ziyarette bulunan 
TESK heyeti ikili ilişkilerin geliştirilmesi 
hususunda temaslarda bulundular.

TESK & UNICEF Çocuk Hakları ve İş 
İlkeleri Programının ilk döneminde ya-
pılan tüm faaliyetlerin ışığında çocuk 
işçiliği ile mücadelede en etkili yol ol-
duğu değerlendirilen mesleki eğitimin 
gelişimine yönelik rehber kitap şubat 
ayı sonunda basılarak teşkilatımız ve 
kamuoyuyla paylaşılacak.
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1945 YILINDAN BERİ 
BEYTİ LOKANTASI
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken 1945 yılından beri 
hizmet veren Beyti Lokantasının sahibi Beyti Güler ile Beyti 
Lokantasında bir akşam yemeğinde bir araya gelerek, Türk esnaf 
ve sanatkârlarının elli yıllık geçmişi üzerine konuştular.

TESK AJANDA
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1945 yılına geldiklerinde önemli bir karar alıyorlar ve ilk Beyti lokantasını 4 masa 20 
sandalye ile açıyorlar. O zamana kadar hiç lokanta işletmemiş olan Beyti Güler, “artan 
ekmeklerle karnımızı doyururuz” diyerek cesaretle işe başlıyor. Kısa sürede masa sandalye 
sayısını artıran ve gittikçe tanınmaya başlanan Beyti Lokantası kamuoyunda tanınan pek 
çok ismi de misafir ediyor.

Altmış yıldan uzun süredir mesleğini 
icra eden ve esnaf ve sanatkârların 
yakın tarihinin en önemli tanıklarından 
olan Beyti Güler ile biz de bir söyleşi 
gerçekleştirdik.

İlerleyen yaşına ve yoğun temposuna 
rağmen vakit ayırarak sorularımızı 
yanıtlayan Beyti Güler’e teşekkür edi-
yoruz. Vitrin Dergisi’nin TESK’in yayın 
organı olması nedeniyle görüşmeyi 
kabul ettiğini özellikle vurgulayan 
Beyti Bey ile çok samimi bir söyleşi 
gerçekleştirdik.

Fotoğraflarda da görüldüğü üzere, 
yüzünden gülümsemesi hiç eksik 

olmayan Beyti Güler, 1945 yılından 
beri her gün Beyti lokantası’na geli-
yor ve müşterileriyle yakından ilgile-
niyor.

Esnaflığa babası ile birlikte 1933 yılın-
da Küçükçekmece’de açtıkları fırın ile 
başlıyor Beyti Güler. Bir süre sonra 
da bakkal dükkânı açıyor ve yıllarca 
bu mesleği yapıyor.

1940’lı yıllarda İkinci Dünya Savaşı 
nedeniyle unun karne ile dağıtılmaya 
başlanması üzerine, fırıncılıktan vaz 
geçiyor ve fırını satıyor.

Aynı yıllarda işlettiği bakkalda da 
çok az mal bulundurabiliyor. Araba 

lastiklerinin eskisinden yapılan ayak-
kabılar, takunyalar, çarıklar, nalburiye 
yanında hayvan yemi, gaz yağı, keçi-
boynuzu, kuru üzüm dışında satacak 
mal neredeyse bulamıyorlar.

1945 yılına geldiklerinde önemli bir 
karar alıyorlar ve ilk Beyti lokantasını 
4 masa 20 sandalye ile açıyorlar. O 
zamana kadar hiç lokanta işletmemiş 
olan Beyti Güler, “artan ekmeklerle 
karnımızı doyururuz” diyerek cesa-
retle işe başlıyor. Kısa sürede masa 
sandalye sayısını artıran ve gittikçe 
tanınmaya başlanan Beyti Lokantası 
kamuoyunda tanınan pek çok ismi 
de misafir ediyor.
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Amerikan Pan-Am uçak şirketinin İs-
tanbul – Roma; İstanbul – Beyrut ve 
diğer bazı seferlerinin kumanyalarını 
karşılamaya başlayan Beyti lokantası, 

ülke ekonomisine önemli miktarda 
döviz de kazandırıyor. Günlük 1200 
kişilik kumanya hazırlayarak Pan–Am 
yolcularını ve çalışanlarını doyuran 

Beyti Lokantası artık yurtdışında da 
tanınmaya başlıyor.

Beyti Lokantası İsmet İnönü, Celal 
Bayar, Süleyman Demirel ve Turgut 
Özal, Recep Tayyip Erdoğan  gibi 
değerli Türk siyasileri, Çin Cumhur-
başkanı Li Xiannian, Fransız Jacque 
Chirac, Almanya’dan Ludwig Erhard, 
Avustralya’dan Sir Stephan Ninian, 
Amerika’dan Richard Nixon, Jimmy 
Carter, Arthur Miller, Afrika Cumhur-
başkanı DE Clark, William Saroyan, 
Leonard Bernstein, Sylvie Vartan, 
Johny Hallyday, Danny Kaye gibi 
daha birçok önemli konuğu ağırla-
manın gururunu yaşamıştır. 

1945’lerde Küçükçekmece’de temiz 
ve sade bir mekanda başlayan öykü, 
günümüzde Florya’daki 450 kişilik 
doğaya saygılı mekanda sürmektedir.

Kralları, başbakanları, film yıldızlarını, 
dünya sosyetesini zaman zaman 
ağırladıkları bu mekanda hergün yüz-
lerce kişiye, en lezzetli etleri sunabil-
menin en güzel servisi yapabilmenin 
huzurunu, keyfini yaşıyorlar.

Belki de, Türkiye’de “et”e ismini 
veren ilk ustalardan olan BEYTİ 
GÜLER, bu haklı ününü öncelikle 
etleri kendisinin bizzat seçmesi ve 
özel yöntemlerle dinlendirip terbiye 
ederek, kömür ateşinde pişirmesine 
borçlu.

“Etin En İyi Piştiği Yer..” sözü Beyti 
için söylenmiş. Yarım asırdır disiplin-
le, çalışkanlıkla ve saygıyla Türk ve 
Dünya basınında layık görülen yere 
rastlantı ile gelinmediğini, bu işi se-
verek yaptıklarını ve  bu sözlerden de 
anlamak mümkün.

Söyleşimizin sonunda Beyti Güler, “ 
Bu memleketin inkişafında en önemli 
hizmeti gören bakkal, fırıncı, terzi gibi 
tüm esnaf ve sanatkârlara selamları-
mı iletin” diyerek selam yolladı.

“Etin En İyi Piştiği Yer..” sözü Beyti için 
söylenmiş. Yarım asırdır disiplinle, çalışkanlıkla ve saygıyla 
Türk ve Dünya basınında layık görülen yere rastlantı ile 
gelinmediğini, bu işi severek yaptıklarını ve  bu sözlerden de 
anlamak mümkün.
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Avrupa Birliği’ne tam üyelik sürecinde, iş sağlığı ve 
güvenliği giderek daha fazla önem kazanan bir husus 
haline gelmekte ve bu süreçle birlikte yasal açıdan yeni 
düzenlemeler getirilmektedir. 

TESK “Ağaç İşleri İçin İş Sağlığı 
ve Güvenliği Rehberi”ni hazırladı

Ülkemizde ağaç ürünlerinin kesilmesi 
ve işlenmesi işlerinde faaliyet göste-
ren esnaf ve sanatkar siciline kayıtlı 
yaklaşık 49.000 esnaf ve sanatkar 
işletmesi bulunmaktadır. Çalışanlar, 
ağaç ürünlerinin kesilmesi ve işlen-
mesi sırasında, meslekleri ile ilgili 
olarak çeşitli sağlık ve güvenlik prob-
lemleri ile karşı karşıya kalmaktadır.

Buna bağlı olarak ağaç işleri sek-
töründe faaliyet gösteren esnaf 
ve sanatkarlarımızın ve yanlarında 
çalışanların iş sağlığı ve güvenliği 
konusunda bilgilendirilmesi, sağlıklı 
ve güvenli bir iş yeri ortamında ça-
lışmalarının sağlanması önem arz 
etmektedir.

2014-2018 Dönemi III. Ulusal İş Sağ-
lığı ve Güvenliği Politika Belgesi ve 
Eylem Planı’nın “Toplumda iş sağlığı 
ve güvenliği kültürünün yaygınlaştırıl-
ması” başlıklı 6. hedefinin, “İşveren-
lere, İSG Kanununun uygulanmasına 
yönelik rehberlik faaliyetlerinin arttırıl-
ması” başlıklı 6.2. eylemi kapsamın-
da “Sorumlu Kurum ve Kuruluşlar” 
arasında Konfederasyonumuzun da 
yer alması nedeniyle, Konfederasyo-
numuzca performans kriteri olarak 
2018 yılı içerisinde işverenlere yönelik 
olarak 1 (bir) adet rehber hazırlana-
cağı taahhüt edilmiştir. Bu çerçevede 
Konfederasyonumuzca, ağaç işleri 
sektörüne yönelik olarak Türkiye 
Ağaç İşleri Esnaf ve Sanatkarları 

Federasyonu’nun görüşleri alınarak 
“Ağaç İşleri İçin İş Sağlığı ve Güvenli-
ği Rehberi” hazırlanmıştır.

Ağaç İşleri Sektörü İçin İş Sağlığı ve 
Güvenliği Rehberi; ağaç ürünlerinin 
kesilmesine ve işlenmesine ilişkin 
faaliyetler sırasında, meslekle ilgili 
olarak karşılaşılabilecek sağlık ve 
güvenlik problemlerini en aza indir-
mek amacıyla sektörde çalışanlara 
yol göstererek farkındalık yaratmayı 
hedeflemektedir.

Söz konusu rehberin, Türkiye gene-
lindeki ilgili esnaf ve sanatkarlarımıza 
dağıtımı gerçekleştirilmiştir.

Bu kitap�ık, to�lumda iş �ağlı�ı ve gü��nliğ� kült�rün�� ya�gınlaştırılması �macıyl� 
işver�nl��e yönelik rehb��lik fa�liyet��rin�� artı�ılması k�psamınd�,  Türkiye 

Ağaç İşleri Esnaf ve San�tk�rla�ı Fe��rasyonu’��n kat�ıl�rıy�a, Türkiye Esnaf ve 
San�tk�rla�ı Konfe��rasyonu tar�fınd�� hazırl�nmıştır. TÜRKİYE ESNAF VE SANATKÂRLARI KONFEDERASYONU

AĞ�Ç İŞL�R� SEKTÖRÜ İÇ�N 
İŞ �AĞLI�� VE GÜ��NLİĞ� REHB��İ

AĞ�Ç İŞL�R� SEKTÖRÜ İÇ�N 
İŞ �AĞLI�� VE GÜ��NLİĞ� REHB��İ
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GENEL BAŞKAN’DAN

PALANDÖKEN, “EMEKLİLİĞİ GELMİŞ 
ESNAFA KOLAYLIK SAĞLANMALI”
Emekliliği gelmiş ancak prim borcu bulunduğu için emekli olmayan esnafa gerekli kolaylığın 
sağlanmasını isteyen TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Prim borcundan dolayı 
emekli olamayan esnaf ve sanatkârımız için SGK ve Kamu bankaları arasında yeni bir işbirliği 
protokolü imzalanmalı. Daha fazla kişinin emekli olabilmesi için bağlanacak emekli maaşı 
karşılığında prim borcunu taksitlendirmek isteyen esnafımıza yeni bir hak tanınmalı. Ancak 
yeni yapılandırma ile esnafa kredi imkânı verilirken sicil engeli olmamalı. Zaten krediler 
ödenirken esnafın emekli aylığından kesinti yapılacağı için bankanın herhangi bir riski yok. 
Bu yüzden bankalar sicili bahane etmeden gerekli kolaylığı sağlamalı” dedi. 

“YAPILANDIRMADAN 
FAYDALANAMAYANLAR 
YENİ BİR HAK İSTİYOR”
Emekli olmak için prim borcunu tak-
sitlendirmek isteyen tüm esnaf ve 
sanatkârlara imkan tanınması ge-
rektiğini kaydeden Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Daha önce Ziraat Bankası ve SGK 
arasında imzalanan ve esnafın prim 
borcunu emekli maaşı ile ödemesini 
sağlayan yeni bir protokol yapılarak 
borçundan dolaylı emekli olamayan 
esnafımıza yeni bir imkan sağlanmalı. 
Geçmiş yıllarda emekli olmak isteyen 
esnafımızın bir kısmı bu protokol ile 
bankadan aldığı krediler sayesinde 
birikmiş prim borcunu ödeyip emekli 
oldu. Ancak emeklilik bekleyen çok 
sayıda esnafımız çeşitli nedenlerle 
bu yapılandırmadan faydalanamadı. 
Emekli olmak isteyen esnafımız bor-
cunu yapılandırmak için yeni bir pro-
tokol bekliyor. Bu protokol binlerce 
esnafımıza emeklilik yolu açacağı gibi 
bankalar açısında da bir risk taşımı-
yor. Çünkü protokol gereği, emekli 
olan esnafın aylığından belli oranlarda 
kesinti yapılarak kredi geri ödenmek-
tedir” diye konuştu. 

“YENİ YAPILANDIRMADA 
SİCİL ENGELİ OLMASIN”
Öte yandan bazı vatandaşların sicil 
engelinden dolayı SGK ve Ziraat 
Bankası arasında daha önce imzala-
nan protokolden faydalanamadığını 
dile getiren Palandöken, “Yeni yapı-
lacak işbirliği protokolü ile esnafımız 
arasında ayrım yapılmadan, siciline 
bakılmaksızın tüm esnafımıza prim 
borcunu ödeyerek emekli olmaları 
için kredi imkanı verilmeli. Bir önceki 
protokol imzalanırken mağduriyetlerin 
ortadan kalkması için taksitlendirme 
yaparken esnafın siciline bakılmaya-
cağı belirtilmişti. Ancak banka, sicili 
bozuk olanlara kredi vermedi. Yeni 
yapılandırma da emekli olacak olan 
esnafımıza sicil engeli olmamalı” şek-
linde konuştu. 
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“ONLARCE SEKTÖR 
CANLANMAK İÇİN DÜĞÜN 
SEZONUNU BEKLİYOR”
Mobilya, beyaz eşya ve konfeksiyon 
başta olmak üzere onlarca sektörün 

canlanmak için düğün sezonunu 

beklediğini belirten Türkiye Esnaf ve 

Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) 

Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 

“İğneden ipliğe en kapsamlı alışve-

rişlerin yapıldığı düğünler iç piyasada 
büyük bir hareketlenme sağlıyor. 
Evlilik alışverişleri mobilyacıdan beyaz 
eşyacıya, kuyumcudan matbaacıya, 
düğün salonundan kuaföre, tuhafiye-
ciden tekstilciye, pastacıdan şeker-
ciye, çiçekçiden taksiciye, fotoğrafçı-
dan organizasyoncuya, emlakçıdan 
inşaatçıya kadar 20’den fazla sektöre 
etki ediyor.  Günümüzde bir evliliğin 
maliyeti bütçeye göre değişmekle 
birlikte 50 bin TL’den den başlıyor 
500 bin TL’ye kadar çıkıyor. Ancak 
son yıllarda evlenen çiftlerin sayısında 
azalma var. Öyle ki 2015 yılında 603 
bin çift evlenirken, 2016 yılında 594 
bin çift ve 2017 yılında 569 bin çift 
evlendi. Yani evlilikler 2 yılda yüzde 
5,5 azaldı” diye konuştu.

“EVLİLİK KREDİLERİNDEKİ 
YAŞ SINIRI YUKARI 
ÇEKİLMELİ”
Evlilik sektörünün yeniden hare-
ketlenmesi için gençlere sıfır faizli 
ve uzun vadeli kredilerin verilmesi 
gerektiğini vurgulayan Palandöken, 
“En az 50 bin TL ile dünya evine 
girildiği için evlilik kredileri 50 bin 
TL’nin altında olmamalı. Evlilik kredisi 
sıfır faizli ve en az yıl geri ödemesiz 
olmalı. Kredinin geri ödemesi düğün-
lerden 2 yıl sonra başlamalı ve genç 
çiftlerin ekonomik durumuna göre 
taksitlere bölünmeli. Ayrıca geçmiş 
yıllarda verilen evlilik kredilerinki yaş 
sınırı yukarı çekilmeli. Devletin verdiği 
teşvikin yanı sıra üreticiler ve firma-
lar da elini taşın altına koymalı ve 
gençlerin alacağı evlilik paketlerinde 
indirime gitmeli. Bu sayede hem 
maddi yetersizlikler yüzünden evle-
nemeyen gençlerimiz yuva kurar hem 
de ekonomik nedenlerden dolayı 
düğünlerini erteleyen çiftler kısa sü-
rede dünya evine girerek yapacakları 
evlilik alışverişleri sayesinde piyasalar 
eski canlı ve hareketli günlerine geri 
döner” şeklinde konuştu.

PALANDÖKEN: “YENİ 
EVLENECEK ÇİFTLERE 
ÖZEL KREDİ  
VERİLMELİ”
Son dönemde yaşanan dalgalanmalar ile evlilik maliyetlerinin 
yaklaşık yüzde 40 arttığına dikkati çeken TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Evlilik maliyetleri artınca gençlerimiz 
evlenmekten çekiniyor. Gençlerin evlenip yuva kurabilmelerinin 
önünü açmak için geçmiş yıllarda olduğu gibi yeni evlenecek 
çiftlere sıfır faizli ve 2 yıl geri ödemesiz kredi imkanı verilmeli. 
Markalar da indirimli evlilik paketleri ile çiftlere destek olmalı. 
Böylece başta esnaf ve sanatkarımız olmak üzere çok sayıda 
sektörde düğün alışverişleri sayesinde hareketlenme yaşanır. 
Yaşanan hareketlenme ile piyasalar canlanır işsizliğin önüne 
geçilir” dedi.
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TESK ZİYARETLER

Elbistan Bakkallar Odası Başkanı Kemal Şahin, 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken’i 
makamında ziyaret etti.

Kırıkkale Tüp Bayileri Odası Başkanı İsmail 
Demirel TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandökeni ziyaret etti.

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, Türkiye Cumhuriyeti  Ticaret Bakanlığı Esnaf Genel Müdürü Necmettin Erkan’ı 
makamında ziyaret ederek esnaf ve sanatkârlarla ilgili görüş alışverişinde bulundular.
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İstanbul Laleli’de bulunun tarihi Taş Han’ın 
sahibi Kemal Ocak, TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken’i makamında ziyaret etti

Trabzon Fırıncılar Odası Başkanı Davut İlik ve yanındaki heyet TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken’i ziyaret ettiler.

Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonu 
(TESK)  Genel Başkanı Bendevi Palandöken,  
Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Kredi ve Kefalet 
Kooperatifleri Merkez Birliği (TESKOMB) Genel 
Başkanı Abdülkadir Akgül’ü makamında 
ziyaret etti.

ZİYARETLER
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UFUK ÜNİVERSİTESİ 
HASTANESİNDEN TÜM TESK 
ÜYELERİ VE ÇALIŞANLARI 
İNDİRİMLİ YARARLANABİLİYOR
Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonu 
ile Ufuk Üniversitesi Hastanesi arasında 
gerçekleştirilen işbirliği ile TESK’e bağlı 
odaların üyeleri ve yakınları, Ufuk Üniversitesi 
Hastanesinin hizmetlerinden indirimli olarak 
yararlanabiliyorlar.
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İşbirliğini ve Ufuk Üniversitesi Hasta-
nesini konuşmak üzere, Ufuk Üniver-
sitesi Hastanesi Başhekimi, Göğüs 
Cerrahisi Uzmanı Prof. Dr. Serdar 
Han’ı makamında ziyaret ettik. 

“Büyürken Küçüleceksin”
Samimi bir ortamda gerçekleştirdiği-
miz söyleşide, Prof. Han, kendisin-
den bahsederken babasıyla arasında 
geçen bir konuşmayı da anlattı:  

1984 yılında zor şartlarda liseyi bitirip 
üniversite sınavına giren Serdar Han, 
sınav sonuçlarını merakla beklemiş. 
O zamanlar üniversite sınav sonuç-
ları, gazetelerin eki olarak basılırdı. 
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Sonuçların ilan edildiği gün, bir ga-
zete alıp heyecanla adını listelerde 
arayan ve  Ankara Tıp Fakültesi’ni 
kazandığını öğrenen genç Serdar 
Han, koşarak babasının yanına gitmiş 
ve müjdeyi babasına vermiş. Ailede 
ve hatta sülalede ilk defa üniversite 
hem de tıp fakültesini kazanan başa-
rılı bir genç olarak babasına gururla 
haberi verdiğinde, babası büyük bir 
mutluluk içinde ömür boyu hocamızın  
kulağına küpe olan bir söz söylemiş: 
“ Oğlum, büyüdükçe küçüleceksin”.

Sayın Prof. Dr. Serdar Han’ın, teva-
zuu içinde yaşamayı, büyüklenme-
meyi öğütleyen bu sözün gereğini, 
diplomalar, akademik ünvanlar ve 
ödüllerle dolu bir ömürde başarılarını 
zirveye taşımasına rağmen, esas 
olarak hastalarının gönlünde büyü-
düğünü görerek yerine getirdiğini 
gözlemledik. 

Sayın Prof. Dr. Serdar Han, söy-
leşimize başlamadan önce, sizi 
tanıyabilir miyiz?
Ankara’da 1967 yılında doğdum. 
İlk ve orta öğrenimimi Ankara’da 

tamamladım. Üniversiteye Ankara 
Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde 1984 
yılında başladım. Göğüs Cerrahisi 
uzmanlığımı 1997 yılında aldım. 
2011 yılında Ufuk Üniversitesi Tıp 
Fakültesi’nde Profesör ünvanını aldım 
ve halen Ufuk Üniversitesi Tıp Fakül-
tesi Dr. Rıdvan Ege Hastanesinde 
Başhekim olarak görev yapmakta-
yım. Evli ve iki çocuk babasıyım.

Ufuk Üniversitesi ne zaman ku-
ruldu? Hangi ihtiyacın karşılan-
ması için kuruldu? Hangi bölüm-
leri var? … Kısaca Ufuk Üniversi-
tesini tanıtır mısınız?
Öncelikli olarak belirtmek isterim ki, 
2019 yılı Üniversitemizin 20. Kuruluş 
yılı olma sebebiyle bizler için oldukça 
önemlidir. Kuruluş amacı ve ilkelerine 
bağlı, sürekli gelişen ve bu gelişimi 
tüm paydaşlarımızla birlikte payla-
şarak çoğaltmak gayretinde olan bir 
Üniversiteyiz. 

Üniversitemiz hakkında bilgi vermek 
gerekirse şunları aktarmak isterim; 
Ufuk Üniversitesi, Türkiye Trafik Ka-
zaları Yardım Vakfı Başkanı Merhum 

Prof. Dr. Rıdvan EGE’nin öncülü-
ğünde kuruldu. Ülkemizi ve toplu-
mumuzu yakından ilgilendiren kaza, 
felaket, bedensel ve ruhsal sorunlara 
karşı önleyici, koruyucu ve tedavi 
edici ilke ve yöntemleri saptamak, 
bu konularda halkımızı yönlendirecek 
sağlık, eğitim ve kamu hizmetlerinin 
bilincini, metodolojisini, diğer ülkeler, 
devlet kurumları ve bireyler arası ilişki 
ve davranışların yönlendirilmesinin 
yanı sıra yeterli ve yetkili elemanların 
yetiştirilmesi amacıyla 1999 yılında 
kurularak,  2002-2003 akademik 
yılında eğitim hayatına başladı.

Üniversitemizin, Kurucu Vakıfın ta-
lebi doğrultusunda “sağlık misyonu” 
yüklenmiş bir üniversite olduğunun 
altını çizmek isterim. Sağlık alanında 
ülkemizin ihtiyaç duyduğu düzeyde 
ve türde insan gücünü yetiştirmek ve 
sağlık hizmetlerine katılmalarını sağ-
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lamak ana hedeflerimiz arasında yer 
almaktadır.

Üniversitemizde ayrıca Tıp, Hukuk, 
Eğitim, Fen-Edebiyat, İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakülteleri ile bunları tamam-
layan Hemşirelik Yüksek Okulu, Sağ-
lık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu 
ve Enstitüler bulunmaktadır. Fakülte-
lerimiz bünyesinde bulunan bölüm-
lerde lisans, enstitüler bünyesinde 
ise lisansüstü düzeyde insan gücü 
yetiştirmek ve geleceğe hazırlamak 
gayreti içerisindeyiz.

Dr. Rıdvan Ege Hastanesinde 
hangi bölümler var? Kimler has-
tanenizden yararlanabiliyor? Baş-
hekimliğini yaptığınız hastanenin 
öne çıkan özellikleri nelerdir?
Üniversitemiz Tıp Fakültesi’nin uy-
gulama ve araştırma merkezi Dr. 
Rıdvan Ege Hastanesi, her biri ala-
nında uzman Tıp Fakültesi öğretim 
üyelerinden oluşan hekim kadrosu ve 
234 yatak kapasitesi ile hasta hakla-
rını gözeten, ilkeli, yenilikçi, nitelikli bir 
sağlık kuruluşu olarak hizmet verdiği-
ni vurgulamak isterim.

Önemsediğimiz bir başka husus, 
Hastanemizde birçok anabilim dalının 
yer alması sebebiyle tanı belirleme 
ve tedavi uygulama aşamalarında 

Önemsediğimiz bir başka husus, Hastanemizde 
birçok anabilim dalının yer alması sebebiyle tanı 
belirleme ve tedavi uygulama aşamalarında 
birimler arası kurulan etkili iletişim ve 
disiplinler arası çalışmalar hastalarımızın tedavi 
süreçlerinin başarı ile sonuçlanmasını ve hasta 
memnuniyetini beraberinde getirdiğidir. 
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birimler arası kurulan etkili iletişim ve 
disiplinler arası çalışmalar hastala-
rımızın tedavi süreçlerinin başarı ile 
sonuçlanmasını ve hasta memnuni-
yetini beraberinde getirdiğidir. 

Hastalarımızın tanı ve tedavi süre-
cindeki taleplerini karşılama, doğru 
sağlık hizmetini sunabilme amacımı-
zın yanı sıra dikkati çekmek istediğim 
başka bir nokta daha var. O da 
Hastanemizin, Ankara’nın merkezi 

konumunda olan Eskişehir yolu ile 
Konya yolunun kesiştiği bir noktada 
yer alması itibariyle, ulaşımın oldukça 
rahat bir şekilde sağlanabilmesidir.

Hastanemiz laboratuvarlarında tüm 
tetkik ve tahliller yapılmakla birlik-
te, radyoloji bölümünde ise gerekli 
görüntüleme yöntemleri kullanılmak-
tadır. Yatarak tedavi gören hastala-
rımıza yatış süreleri boyunca, kaliteli 
sağlık hizmeti sunulması amaçlanmış 
ve ihtiyaçlar doğrultusunda gerekli 
ortamlar hazırlanmıştır. Suit, tek kişi-
lik ve iki kişilik odalardan oluşan has-
tanemizde,  Sosyal Güvenlik Kurumu 

Sosyal güvencesi SGK olan hastalarımız 
Ankara’da en uygun fiyat politikamızla özel 
hastane hizmetlerimizden yararlanabilirler. 
Ayrıca özel sigortalar ve bazı kamu kuruluşları ile 
yapmış olduğumuz anlaşmalar doğrultusunda 
hak sahibi olan kişiler de hastanemizi tercih 
edebilirler. TESK ile yapmış olduğumuz indirim 
anlaşması da bu kapsamda yer almaktadır.
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Bunların dışında; Ağız ve Diş Sağlığı, 
Beslenme ve Diyetetik, Check-Up 
(Genel Sağlık Kontrolü), Havacılık Tıp 
Merkezi, Obezite Cerrahisi Merkezi, 
Organ Nakli Merkezi, Palyatif Bakım 
Ünitesi ve Psikoloji bölümümüz de 
bulunmaktadır. 

Hastaneniz ve TESK arasında 
imzalanan protokol kapsamında, 
esnaf ve sanatkârlarımıza hangi 
hizmetleri taahhüt ediyorsunuz? 
Esnaf ve sanatkârlarımız bu hiz-
metlerden nasıl yararlanabilir?
Hastanemize TESK üye kartı ile baş-
vuru yapan kişilere ayaktan ve yata-
rak tedavilerde     hastalardan yasal 
olarak tahsil ettiğimiz ilave ücret üze-
rinden %20 indirim yapmaktayız. . 
Ayrıca; kurum yöneticileri ve üyeleri 
ile çalışanları ve bu kişilerin bakmakla 
yükümlü oldukları yakınları da (eş, 
çocuk, anne ve baba) bu indirimler-
den yararlanabilir. 

Hastanemizden yararlanmak isteyen 
kişilerin öncelikle randevu merkezimi-
zi arayıp randevu almaları gerekmek-

tedir. Poliklinikte hasta kabul işlemleri 
yapan çalışma arkadaşlarımıza indi-
rimden yararlanmak için TESK üyesi 
olduğuna dair kimlik ve muteber bir 
kimlik belgesi ibraz ettiklerinde indi-
rimleri uygulanacaktır. 

Kişinin yakınlarının ise yakını oldukları 
kişinin kimlik fotokopisini ve TESK 
üyesi olduğuna dair belgeyi ibraz 
etmeleri ile indirimimizden yararla-
nabilirler. Hastanemizin Anlaşmalı 
Kurumlar biriminde görev yapan 
arkadaşlarımız taleplerinizle ilgilenip 
çözümlenmesi konusunda sizlere 
yardımcı olmaktadır.  

Sizin eklemek istedikleriniz var 
mı?
TESK, bizim önem verdiğimiz bir ku-
rum. Sizlere hastanemizde yardımcı 
olmak, toplumun en temel ihtiyaçla-
rından biri olan sağlık hizmeti nok-
tasında uzman hekim kadromuz ve 
sağlık personellerimiz ile “doğru tanı, 
doğru tedavi” anlayışı çerçevesinde 
hizmet vermek bizleri mutlu edecek-
tir. Bütün TESK ailesine sevgi dolu 
sağlık dolu, mutlu günler dilerim.

(SGK-Emekli Sandığı, Bağkur, SSK) 
ile anlaşmalarımız mevcuttur. Sosyal 
güvencesi SGK olan hastalarımız 
Ankara’da en uygun fiyat politika-
mızla özel hastane hizmetlerimizden 
yararlanabilirler. Ayrıca özel sigortalar 
ve bazı kamu kuruluşları ile yapmış 
olduğumuz anlaşmalar doğrultusun-
da hak sahibi olan kişiler de has-
tanemizi tercih edebilirler. TESK ile 
yapmış olduğumuz indirim anlaşması 
da bu kapsamda yer almaktadır.

Dr. Rıdvan Ege Hastanesi’nde hiz-
met verilen bölümlere ilişkin bilgi 
vermem gerekirse, dahili ve cerrahi 
olarak şunları aktarabilirim: 

Hastanemiz, 50 Prof. Dr., 20 Doç.
Dr., 32 Yrd.Doç.Dr, 9 Uzman Dr. 
Olmak üzere 111 hekim ve 154 hem-
şire ile hizmet verilmektedir.

Dahili Bölümlerimiz; Acil Tıp, Çocuk 
Sağlığı ve Hastalıkları, Deri ve Zührevi 
Hastalıkları, Endokrin, Enfeksiyon 
Hastalıkları, Klinik Mikrobiyoloji, Fizik 
Tedavi, Gastroenteroloji, Göğüs Has-
talıkları, Hematoloji, İç Hastalıkları, 
Kardiyoloji, Nefroloji, Yenidoğan, 
Nöroloji, Radyoloji, Ruh Sağlığı ve 
Hastalıkları, Tıbbi Biyokimya, Tıbbi 
Onkoloji.

Cerrahi Bölümlerimiz; Anestezi, Be-
yin ve Sinir Cerrahisi, Çocuk Cerra-
hisi, Genel Cerrahi, Göğüs Cerrahisi, 
Göz Hastalıkları, Kadın Hastalıkları 
ve Doğum, Kalp ve Damar Cerrahisi, 
Kulak Burun Boğaz Hastalıkları, Or-
topedi ve Travmatoloji, Plastik, Re-
konstrüktif ve Estetik Cerrahi, Tıbbi 
Patoloji , Üroloji.
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TÜTÜN MAMULLERİ 
VE ALKOLLÜ İÇKİLERİN 
SATIŞINA VE SUNUMUNA 
İLİŞKİN BELGE BEDELLERİ 
BELİRLENDİ
Bilindiği üzere, her yıl Ocak ayında Tütün Mamülleri ve Alkollü 
İçkilerin Satışına ve Sunumuna İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında 
Yönetmeliğin 15’inci maddesi uyarınca uygulanacak satış belgesi 
ve süre uzatımı işlemi bedelleri Tarım ve Orman Bakanlığı’nca 
belirlenerek Resmi Gazete’de yayımlanıyor ve durum genelge ile 
teşkilatımıza duyuruluyor.

Ardından, Tarım ve Orman Bakanlığı Tütün 
ve Alkol Dairesi Başkanlığı, Tütün Mamulle-
ri ve Alkollü İçkilerin Satışına ve Sunumuna 
İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetme-
liğin 14’üncü maddesi doğrultusunda, o 
yıl ve öncesinde düzenlenerek geçerliliğini 
koruyan satış belgeleri için Ocak – Mart 
aylarına isabet eden dönemde süre uzatım 
işlemi yapılması gerektiğini içeren bir duyu-
ru yayınlıyor.

Yine bu yılda aynı dönemde, Tütün Ma-
mülleri ve Alkollü İçkilerin Satışına ve Sunu-
muna İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yö-
netmeliğin 15’inci maddesi uyarınca 2019 
yılı için uygulanacak satış belgesi ve süre 
uzatımı işlemi bedelleri Tarım ve Orman 
Bakanlığı’nca belirlenerek 9 Ocak 2019 
Çarşamba günlü ve 30650 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlandı ve durum genelge ile 
teşkilatımıza duyuruldu.
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Belirlenen bedeller ise şu şekilde:
a) Toptan satış belgeleri: 7.100,00-TL,
b) Perakende satış belgeleri:

1) İl merkezlerinde veya büyükşehir belediyesi sınırları içerisinde  370,00-TL,
2) İlçe merkezlerinde  250,00-TL,
3) Diğer mahallerde  90,00-TL,

c) Açık içki satış belgeleri:
1) İl merkezlerinde veya büyükşehir belediyesi sınırları içerisinde 1.530,00-TL,
2) Diğer mahallerde  590,00-TL,

ç) Nargilelik tütün mamulü sunum uygunluk belgeleri:
1) İl merkezlerinde veya büyükşehir belediyesi sınırları içerisinde 3.750,00-TL,
2) Diğer mahallerde  3.410,00-TL

Olarak belirlendi.

Buna göre, Tütün Mamulleri ve Al-
kollü İçkilerin Satışına ve Sunumuna 
İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yö-
netmeliğin 14’üncü maddesi uyarın-
ca, 2018 yılı ve öncesinde düzenle-
nen ve 31 Aralık 2018 tarihi itibariyle 
geçerliliğini koruyan satış belgeleri 
için Ocak ila Mart aylarına isabet 
eden dönemde 2019 yılı süre uzatım 
işleminin yapılması gerekmektedir.

Satış belgeleri için 1 Nisan 2019 
Pazartesi günü akşamına kadar süre 
uzatım işlemi yapılmadığı takdirde, 
anılan tarihten sonra ürün (tütün 
mamulü, alkol ve alkollü içki) satın 
alınması mümkün olamayacak ve 
satıcılar mevcutlarında bulunan ürün-
leri Nisan ayı sonuna kadar tasfiye 
etmek zorunda kalacaklardır. Nisan 
ayının sona ermesini müteakip ürün 
satışının tespiti halinde ise 4733 sayılı 
Kanunun 8’inci maddesinin beşinci 
fıkrasının ilgili bentleri gereğince idari 
para cezası yaptırımı uygulanacak ve 
satışa sunulan ürünlerin mülkiyeti de 
kamuya geçirilecektir. 

Faaliyetine devam etmesine rağmen 
1 Nisan 2019 Pazartesi tarihine kadar 
süre uzatım işlemi yapmaması nede-
niyle satış belgesi geçerliliğini yitirecek 
olan satıcıların (alkollü içki satıcıları için 
uygulanan mesafe şartı dâhil) güncel 
mevzuat hükümlerine uygun olarak 
yeniden satış belgesi başvurusunda 
bulunmaları gerekecektir.

İlgili mevzuat kapsamında 2019 yılı 
satış belgesi süre uzatım işlemleri, 

tütün mamulü ve/veya alkollü içki 
satışı yapan perakende satıcılar ile 
toptan satıcıların, açık alkollü içki sa-
tıcılarının ve nargile sunum uygunluk 
belgesi sahibi satıcıların işlem bede-
lini Ziraat Bankası kanalıyla Bakanlık 
hesabına yatırmalarının ardından Ba-
kanlığın il/ilçe müdürlüklerine başvuru 
yapmaları ve işlemin belge üzerinde 
gösterilmesini sağlamaları şeklinde 
gerçekleştirilebilecektir.

2019 yılı süre uzatım işleminin Ta-
rım ve Orman Bakanlığı Tütün ve 
Alkol Dairesi Başkanlığı’nın https://
www.tarimorman.gov.tr/TADB/
Duyuru/204/2019-Yili-Satis-Belgesi-
Sure-Uzatim-Islemine-Iliskin-Duyuru 
adresinde de açıkça anlatıldığı üzere 
gerçekleştirilmesi önem arz etmek-
tedir:

I- Bakanlık tarafından 2019 yılı için 
belirlenen işlem bedeli, Ziraat Ban-
kası şubelerinde kullanıma açılmış 
bulunan “Tob-Tütün ve Alkol D.Bşk. 
(M.Tapdk) Kurumsal Tahsilat Hesa-
bı”, ATM cihazları veya Ziraat Banka-
sı İnternet Şubesi vasıtası ile havale 
ücreti vs. isimler altında herhangi bir 
masraf ödenmeksizin Kurum sicil 
numarası beyan edilerek yatırılmalıdır. 
İşlem bedellerinin tahsilatı konusunda 
hiçbir kişi ya da kuruma yetki veril-
memiş olup, ödemeler mutlak surette 
Ziraat Bankası şubeleri kanalıyla ger-
çekleştirilmelidir.

Tob-Tütün ve Alkol D.Bşk. (M.Tapdk) 
Kurumsal Tahsilat Ekranında “Yeni 

Başvuru” ve “Süre Uzatım İşlemi” 
olmak üzere 2 farklı tahsilat seçeneği 
yer almaktadır. İşlemin sorunsuz bir 
şekilde tamamlanabilmesi için öde-
menin mutlak surette Süre Uzatım 
İşlemi seçeneğinden yapılması zo-
runludur.

Süre uzatım işlem bedeli, kesinlikle 
havale veya EFT gibi yollarla ya da 
Ziraat Bankası şubelerindeki Tob-
Tütün ve Alkol D.Bşk. (M.Tapdk) 
Kurumsal Tahsilat Ekranının yeni 
başvuru bölümünden, diğer bir de-
yişle T.C. kimlik numarası veya vergi 
numarası beyan edilerek ödenme-
melidir. Aksi takdirde işlem bedeli 
Bakanlığımız hesabına yatırılmış olsa 
dahi satış belgesi iptal duruma düşe-
cek ve geçerliliğini yitirecektir.

Süre uzatım işlem bedelinin hatalı 
olarak (T.C. kimlik numarası veya 
vergi numarası beyan edilerek) 
ödenmesi halinde, ödemenin doğru 
şekilde (Kurum sicil numarası beyan 
edilerek) yeniden yapılması ve hatalı 
olarak ödenen bedelin Kurumdan 
iade talep edilmesi gerekmektedir. 
Bedel iadesi talep dilekçesi örnekleri 
Bakanlığın il/ilçe Müdürlüklerinden 
temin edilebilecektir.

II- Satıcıların işyeri açma ve çalışma 
ruhsatı, izin belgesi veya gerekçe-
lendirme yazısının asıl suretinin yanı 
sıra, Ziraat Bankası şubeleri kanalıyla 
yaptıkları süre uzatım işlem bedeli 
ödemesine dair dekont ve mevcut 
satış belgeleri ile birlikte satış belgesi 
işlemlerini yürütmek üzere Bakanlığın 
il/ilçe Müdürlüklerine başvurması ve 
süre uzatım işleminin belge üzerinde 
gösterilmesini sağlamaları zorunludur.

III- Belirlenen süre zarfında yukarıda 
belirtilen işlemlerin usulüne uygun 
olarak tamamlanması halinde, 
TAPDK logolu mevcut satış belgeleri, 
Bakanlığımız logolu satış belgeleri ile 
değiştirilecektir.

Nargilelik Tütün Mamulü Sunum Uy-
gunluk Belgeleri için yapılması zorun-
lu süre uzatım işlemleri de yukarıda 
belirtilen usul ve esaslara tabidir.
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EĞİTİM AKREDİTASYONU
Ülke ekonomilerinin 
gelişmesinde en önemli 
unsurlardan biri kuşkusuz bilgi 
ve beceriye sahip, yüksek 
verimlilikte çalışan nitelikli 
iş gücüdür. Nitelikli insan; 
alanında uzmanlaşmış, bilgi 
ve yeteneklerini geliştiren, 
teknolojik gelişmeleri takip eden 
kişidir. Günümüz ekonomilerinin 
yaşadığı en büyük problem 
nitelikli iş gücüne ulaşamamaktır. 
Kişiler örgün ve yaygın eğitim 
yoluyla mesleki anlamda nitelik 
kazanabildikleri gibi serbest 
öğrenme ortamlarında da nitelik 
kazanabilmektedir.

Kişilere mesleki yeterlilik kazandırmak 
amacıyla düzenlenen örgün ve yay-
gın eğitimin kalitesi kişilerin istenilen 
niteliğe ulaşabilmesi için temel be-
lirleyicidir. Örgün ve yaygın eğitimin 
kalitesini olumsuz etkileyen unsurların 
başında eğitim programlarının sektö-
rün ihtiyaçlarını karşılayamaması ve 
düzenlenen eğitimlerin iş ortamından 
ve uygulamadan kopuk olması gel-
mektedir.

Mesleki eğitimin kalitesinin artırılması-
na yönelik son 30 yıl içerisinde yürü-
tülen çalışmalar, yapılan araştırmalar, 
hükûmet politikaları ve kalkınma 
planları incelendiğinde meslek stan-

dartlarının belirlenmemesinin ve/veya 
meslek standartlarına uygun eğitim 
verilmemesinin mesleki eğitimde iste-
nilen düzeye ulaşılamamasına neden 
olarak gösterildiği görülecektir.

Meslek standartlarının oluşturulması-
na yönelik yürütülen çalışmalar 2006 
yılında nihayete ulaşmış ve bu faali-
yetin kurulacak Mesleki Yeterlik Ku-
rumu (MYK) eliyle yürütülmesi karar-
laştırılmıştır. Bu kapsamda 26 Eylül 
2006 yılında yayımlanan 5544 sayılı 
Mesleki Yeterlilik Kurumu Kanunu ile 
MYK’ye ulusal meslek standartlarının 
ve yeterliliklerin hazırlanması görevi 
verilmiştir.

MYK Yönetim Kurulunun onayının 
ardından Resmî Gazete ’de yayımla-
narak yürürlüğe giren ulusal meslek 
standartları (UMS),bir mesleğin başa-
rı ile icra edilebilmesi için gerekli bilgi, 
beceri, tavır ve tutumların neler oldu-
ğunu göstermektedir. Sektörü temsil 
kabiliyeti yüksek sivil toplum kuruluş-
ları ile kamu kurumlarının bizzat sek-
törde çalışanlarla birlikte hazırladığı 
ulusal meslek standartları mesleğin 
icrası için gerekli asgari normları ta-
nımlamakta olup bu kapsamda hem 
eğitim programlarına hem de ulusal 
yeterliliklere girdi teşkil etmektedir.

Saime Gülden ÖZCAN Sınav ve Belgelendirme Dairesi Başkanlığı
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Ulusal meslek standardı veya ulus-
lararası standartlar temel alınarak 
hazırlanan ve MYK Yönetim Kurulu-
nun onayı ile yürürlüğe giren ulusal 
yeterlilikler (UY) ise, ilgili mesleğe 
ilişkin bilgi, beceri ve yetkinlikler ile 
bunların nasıl ölçüleceğine dair ölç-
me ve değerlendirme kriterlerini içe-
ren dokümanlardır. Ulusal yeterlilikler, 
sınav ve belgelendirme süreçlerinde, 
sınav materyali ile eğitim ve öğretim 
müfredatlarının ve materyallerinin 
geliştirilmesinde temel teşkil etmek-
tedir. Ulusal meslek standartları ile 
ulusal yeterlilikler gelişen teknoloji 
göz önünde bulundurularak en geç 5 
yılda bir gözden geçirilmekte, ihtiyaç 
durumunda güncellenmektedir.

Ulusal meslek standartlarının ve 
ulusal yeterliliklerin yayımlanmasıy-
la birlikte, bu dokümanların eğitim 
programlarına yansıtılması ve böyle-
likle mesleki eğitim süreçlerinin ulusal 
meslek standartlarına göre kurgulan-
ması gündeme gelmiştir. 23/04/2015 
tarihli 6645 sayılı İş Sağlığı ve Güven-
liği Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun 
Hükmünde Kararnamelerde Deği-
şiklik Yapılmasına Dair Kanun’un 69. 
Maddesinin 4. fıkrasında belirtildiği 
üzere; Millî Eğitim Bakanlığı (MEB); 
ilgili meslekte ulusal meslek standar-
dı yayımlanmışsa eğitim programı 
geliştirme süreçlerinde ulusal meslek 
standartlarını kullanmaya başlamıştır.

27 Haziran 2013 tarihinde toplanan 
26. Mesleki Eğitim Kurulu Kararların-
da “Örgün ve yaygın meslekî eğitim-
de uygulanan öğretim programlarının 
MYK onaylı Ulusal Mesleki Standardı 
ve Ulusal Meslekî Yeterliliklere göre 
güncellenmesi için gerekli değişiklik-
lerin yapılması” ifadesine yer verilme-
si ayrıca Türkiye Mesleki  ve Teknik 
Eğitim Strateji Belgesi ve Eylem Planı 
2014-2018’de “2.1.2. Öğretim prog-
ramları ulusal meslek standartlarına, 
ulusal yeterliliklere ve işgücü piyasası 
ihtiyaçlarına göre geliştirilecektir.” 
tedbir maddesine yer verilmesi de 

MEB’in eğitim programlarının oluş-
turulması sürecinde ulusal meslek 
standartlarını kullanma noktasında 
istekli olduğunu göstermektedir.

Ancak ulusal meslek standartlarının 
eğitim programlarına ne düzeyde 
yansıtıldığının ve ulusal meslek stan-
dardına uygun eğitim verilip verilme-
diğinin tespit edilebileceği bir meka-
nizma oluşturulmamıştır. Bu kapsam-
da Mesleki Yeterlilik Kurumu Kanunu 
ile ulusal meslek standartlarına uygun 
eğitim ve öğretim yapılabilmesi için 
MYK’ye YÖK ve MEB ile işbirliği yap-
ma görevi verilmiştir.

Ayrıca söz konusu Kanunla ulusal 
meslekî yeterlilikler alanındaki eğitim 
ve öğretim kurumlarını ve program-
larını akredite edecek kurumları be-
lirlemek görevi de MYK’ye verilmiştir. 
Eğitim ve öğretim kurumlarının ve 
programlarının akredite edilmesiyle 
ulusal meslek standartlarına uygun 
eğitim verilip verilmediği, eğitim prog-
ramlarının ulusal meslek standartları-
na uygun hazırlanıp hazırlanmadığın 
takip edilmesi hedeflenmiştir.

Nitelikli İşgücü İçin Eğitim Akreditas-
yonu
Akreditasyonun kelime anlamı bir 
organizasyonun/yapının belirli stan-
dartlara uygunluğunun dışarıdan 
bağımsız kurum/kuruluşlarca denet-
lenmesidir.  Ürün, laboratuvar perso-
nel belgelendirme, yönetim sistemi 
gibi farklı akreditasyon yöntemleri 
mevcuttur. Alana özgü oluşturulmuş 
ulusal ya da uluslararası standartlar 
baz alınarak gerçekleştirilen bu ak-
reditasyon faaliyetleri ile denetlenen 
yapıların söz konusu standartlara 
uygunluğu ölçülmektedir. Önceki 
yıllarda eğitim ve öğretim kuruluşları-
nın akreditasyonuna ilişkin yayımlan-
mış uluslararası standardın mevcut 
olmaması nedeniyle, eğitim kurumları 
kendi dinamiklerine uygun bir stan-
dart belirleyerek, eğitim ve öğretim 
kurumlarının akreditasyonunu ger-

çekleştirmişlerdir. Pearson Akredi-
tasyonu, BTEC Akreditasyonu, City 
& Guilds Akreditasyonu gibi farklı 
örnekler mevcuttur.

Akreditasyon diğer alanlar için oldu-
ğu gibi, kaliteli eğitim ve öğretim için 
de önemli bir unsurdur. Akreditasyon 
gönüllülük esasına dayalı olan ve 
yaptırımları olmayan bir sistemdir. 
Eğitim akreditasyonu, eğitim ve öğ-
retim kurumlarında verilmekte olan 
eğitimin uluslararası standartlara 
göre gerçekleştirildiğinin belgelenme-
si ve eğitimdeki kalitenin sürekliliğinin 
sağlanması süreci olarak ifade edil-
mektedir.

Eğitim Akreditasyonunun Amaçları:

Mesleklerin ulusal meslek stan-•	
dartları ve ulusal yeterliliklerde 
belirlenen esaslar doğrultusunda 
öğrenmek isteyenlere aktarılması,
Eğitimin ve öğretimin niteliğini •	
arttırmak, sistematik bir yaklaşımla 
sürekli geliştirerek kaliteyi güvence 
altına almak,
Öğrencilere ve tüm paydaşlara •	
eğitimin kalitesinin belirli standart-
lara dayalı olarak yürütüldüğünün 
güvencesini vermek,
Eğitim kurumlarının birbirlerini •	
karşılıklı tanıma sürecini kolaylaş-
tırmak ve hızlandırmak.
Akredite Eğitimin Faydaları:•	
Eğitim programlarının ve eğitime •	
etki eden tüm süreçlerin sektö-
rün ihtiyaçlarına uygun olmasını 
sağlar.
Eğitim alanların şeffaf şekilde •	
ölçme ve değerlendirmeye tabi 
tutulmasını ve başarılı olanların 
tanınan ve güvenilen bir belgeye 
ulaşmasını sağlar.
Eğitim kurumlarının politikalar be-•	
lirlemelerini ve yönetim sistemleri 
geliştirerek sundukları hizmetlerin 
kalitesinin artmasını teşvik eder.

4 numaralı Cumhurbaşkanlığı Karar-
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namesinin 254. maddesine göre ulusal meslekî yeterlilik-
ler alanındaki eğitim ve öğretim kurumlarının akreditasyo-
nuna ve eğitim akreditasyon kurumlarının belirlenmesine, 
akredite eğitim kurumlarından mezun olanların belgelen-
dirilmesine ilişkin esas ve usuller Mesleki Yeterlilik Kurumu 
tarafından çıkarılacak yönetmelikle düzenlenir. Eğitim ve 
öğretim kurumlarının akreditasyonuna ve eğitim akredi-
tasyon kurumlarının belirlenmesine ilişkin yönetmelik çalış-
maları sürdürülmekte olup bu süreçte Türk Akreditasyon 
Kurumu (TÜRKAK), ilgili kurum ve kuruluşlar ile sivil top-
lum kuruluşlarının görüşlerine sıklıkla başvurulmaktadır.

Mesleki Yeterlilik Kurumu tarafından hazırlanmakta olan 
Eğitim ve Öğretim Kurumlarının Akreditasyonu Yönetmelik 
Taslağı ile Türk Akreditasyon Kurumu tarafından akredite 
edilmiş ve Mesleki Yeterlilik Kurumu tarafından yetkilen-
dirilmiş eğitim akreditasyon kurumlarının, mesleki eğitim 
faaliyeti yürüten eğitim ve öğretim kurumlarının yönetim 
sistemini, eğitim programını belirlenen ölçütler ve stan-
dartlar çerçevesinde değerlendirmesi ve eğitim kurumu-
nun ulusal yeterliliklere/ulusal meslek standartlarına uygun 
eğitim verdiğinin onaylaması planlanmaktadır. Burada 
bahse konu olan akreditasyon programa dönük akredi-
tasyon olup sadece belirli bir programın kalite standartları 

yönünden değerlendirilmesini ve uygunluk sağlandığı tak-
dirde akredite işleminin gerçekleştirilmesini içermektedir.

Kalite güvencesinin sağlanması yöntemlerinden biri olan 
akreditasyonun temelini standartlar oluşturmaktadır. 
Standartlar, sistemin asgari düzeydeki gerekliliklerinin 
neler olduğunu gösterir. TS ISO 29990 Resmî Olmayan 
Eğitim ve Öğretim İçin Öğrenme Hizmetleri-Hizmet Sağ-
layıcıları İçin Temel Özellikler standardı ve Mayıs 2018’de 
yayımlanan ISO 21001 Eğitim Kurumlarının Yönetim Sis-
temi standardı yönetmelik taslağı hazırlanması sürecinde 
üzerinde çalışılan standartlar olup, söz konusu standartlar 
kuruluşların kendi kendilerini değerlendirmelerine ve aynı 
zamanda bağımsız akreditasyon kuruluşlarınca dış değer-
lendirme yapılmasına imkân vermektedir.

Akredite eğitim kurumlarının ulusal yeterliliklere uygun 
olarak hazırlanan eğitim programları ile herkesin erişimine 
açık olacak şekilde mesleki eğitim vermesi öngörülmekte-
dir. Bunun yanı sıra akredite eğitimle ülkemizin farklı böl-
gelerinde yaşayan bireylere aynı şartlarda mesleki eğitim 
sunulması planlanmaktadır. Bu eğitimin en büyük avantajı 
piyasanın ihtiyacına cevap verebilmesi ve ulusal yeterlilik-
lere uygun olmasıdır.

Kalite güvencesinin sağlanmas yöntemlerinden biri olan akreditasyonun temelini standartlar 
oluşturmaktadr. Standartlar, sistemin asgari düzeydeki gerekliliklerinin neler olduğunu 
gösterir. TS ISO 29990 Resmî Olmayan Eğitim ve Öğretim İçin Öğrenme Hizmetleri-Hizmet 
Sağlayclar İçin Temel Özellikler standard ve Mays 2018’de yaymlanan ISO 21001 Eğitim 
Kurumlarnn Yönetim Sistemi standard yönetmelik taslağ hazrlanmas sürecinde üzerinde 
çalşlan standartlar olup, söz konusu standartlar kuruluşlarn kendi kendilerini 
değerlendirmelerine ve ayn zamanda bağmsz akreditasyon kuruluşlarnca dş değerlendirme 
yaplmasna imkân vermektedir. 

Akredite eğitim kurumlarnn ulusal yeterliliklere uygun olarak hazrlanan eğitim programlar 
ile herkesin erişimine açk olacak şekilde mesleki eğitim vermesi öngörülmektedir. Bunun 
yan sra akredite eğitimle ülkemizin farkl bölgelerinde yaşayan bireylere ayn şartlarda 
mesleki eğitim sunulmas planlanmaktadr. Bu eğitimin en büyük avantaj piyasann 
ihtiyacna cevap verebilmesi ve ulusal yeterliliklere uygun olmasdr. 
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Eğitim ve öğretim kurumlarının akre-
ditasyonu süreciyle çalışmak istediği 
mesleği öğrenmek isteyen bireyin, 
eğitim ve öğretim kurumlarına baş-
vurabilmesi böylece ilgili mesleğin 
gerektirdiği bilgi, beceri ve yetkinliği 
kazanabilmesi hedeflenmektedir. 
Ayrıca MYK tarafından yetkilendi-
rilmiş belgelendirme kuruluşlarınca 
gerçekleştirilen teorik ve uygulamalı 
sınavlarda başarılı olamayan bireyle-
rin başarısız olduğu konularda eğitim 
alabilecek eğitim kurumu bulabilmesi 
sağlanacaktır. Eğitim ve öğretim 
kurumlarında verilmesi planlanan 
eğitimlerin teorik ve uygulamalı olarak 
belli standartlarda ve iş sağlığı ve 
güvenliği tedbirleri alınarak yapılması 
beklenmektedir. Bu eğitimlerin bir 
diğer önemli noktası ise bireylerin 
gelişimlerine dair geri bildirimde bu-
lunulduğu esnek ve geçişlere imkân 
veren kaliteli bir yapıya sahip olacak 
olmasıdır.

Eğitimde kalite kavramından bahse-
dildiğinde genellikle mali olanaklar, 
fiziksel imkânlar ve bilgisayara dayalı 
eğitim, vb. konular akla gelmektedir. 
Eğitim akreditasyonun en önemli 
özelliği eğitim ve öğretim kurumla-
rının ulusal meslek standartlarına/
yeterliliklerine uygun şekilde eğitim 
verilip verilmediğinin kontrol etme-
sidir. 

Son yıllarda ülkemizde mesleki eğitim 
alanında ciddi yatırımlar yapılmakla 
beraber halen belirli eksikliklerin ol-
duğu görülmektedir. Bazı özel sektör 
kuruluşları sistemin açığı kapatmak 
için kendi kalite güvence sistemlerini 
oluşturdukları ve uyguladıkları okullar 
açmaktadır. Bir mesleği icra etmek 
için gerekli olan bilgi ve beceriler ile 
tavır ve tutumlara sahip, yenilikçi, 
üretken, katma değeri yüksek nitelikli 
işgücünün iş piyasasına kazandırıl-
masında eğitim akreditasyonu önemli 
bir yere sahip olacaktır. Aynı zaman-

da eğitim ve öğretim kurumlarına 
olan güvenin artması ile birlikte mes-
leki eğitime olan talep artacak, böy-
lelikle ara elaman teminin de yaşanan 
sıkıntılar azalabilecektir. Ayrıca akre-
dite eğitim kurumlarınca öğrenenlere 
teorik eğitimlerin yanı sıra iş piyasa-
sında karşılaşacakları gerçek makine 
ve ekipmanlarla uygulamalı eğitimin 
de verilmesi kişilerin çalışma hayatına 
uyumunu hızlandıracaktır.  olmakta-
dır. Eğitim kuruluşlarının akreditasyo-
nu ile sektörün ihtiyaçları neticesinde 
hazırlanan ulusal yeterliliklere göre 
hem teorik hem de pratik eğitimle-
rin verilmesi sağlanarak ekonomik 
büyümenin önünde büyük bir engel 
teşkil eden nitelikli iş gücü eksikliğinin 
önüne geçilmesi hedeflenmektedir. 
Sürdürülecek çalışmalarla birlikte 
eğitim ve öğretim sisteminde kalite 
artırılarak iş piyasasının ihtiyacı olan 
nitelikli iş gücü yetiştirilmesine katkı 
sağlanacaktır.

Kalite güvencesinin sağlanmas yöntemlerinden biri olan akreditasyonun temelini standartlar 
oluşturmaktadr. Standartlar, sistemin asgari düzeydeki gerekliliklerinin neler olduğunu 
gösterir. TS ISO 29990 Resmî Olmayan Eğitim ve Öğretim İçin Öğrenme Hizmetleri-Hizmet 
Sağlayclar İçin Temel Özellikler standard ve Mays 2018’de yaymlanan ISO 21001 Eğitim 
Kurumlarnn Yönetim Sistemi standard yönetmelik taslağ hazrlanmas sürecinde üzerinde 
çalşlan standartlar olup, söz konusu standartlar kuruluşlarn kendi kendilerini 
değerlendirmelerine ve ayn zamanda bağmsz akreditasyon kuruluşlarnca dş değerlendirme 
yaplmasna imkân vermektedir. 

Akredite eğitim kurumlarnn ulusal yeterliliklere uygun olarak hazrlanan eğitim programlar 
ile herkesin erişimine açk olacak şekilde mesleki eğitim vermesi öngörülmektedir. Bunun 
yan sra akredite eğitimle ülkemizin farkl bölgelerinde yaşayan bireylere ayn şartlarda 
mesleki eğitim sunulmas planlanmaktadr. Bu eğitimin en büyük avantaj piyasann 
ihtiyacna cevap verebilmesi ve ulusal yeterliliklere uygun olmasdr. 
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1. OTOMATİK BES 
KAPSAMINDA 
ÇALIŞANLAR VE ÖZEL 
SEKTÖR İŞYERLERİ
Çalışanların aşağıda belirtilen şartları 
birlikte taşıması halinde otomatik 
bireysel emeklilik kapsamına girmesi 
gerekmektedir:
a- Türk vatandaşı olmak veya 5901 
sayılı Türk Vatandaşlığı Kanununun 
28 inci maddesi kapsamında va-
tandaşlık haklarından faydalanıyor 
olmak.

b- 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve 
Genel Sağlık Sigortası Kanununun 4 
üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) 
ve (c) bentlerine göre veya 506 sayılı 
Sosyal Sigortalar Kanununun geçici 
20 nci maddesi kapsamında kurul-
muş olan sandıkların iştirakçisi olarak 
çalışıyor olmak.

c- Kırkbeş yaşını doldurmamış ol-
mak. Otomatik bireysel emeklilik 
sistemine alınmış bir işyerinde daha 
sonra çalışmaya başlayan ve işe 

başladığı tarihte kırkbeş yaşını dol-
durmamış kişiler de uygulamanın 
kapsamındadır.

Özel sektöre ait işyerlerinin otomatik 
bireysel emeklilik kapsamına alınması 
ile ilgili olarak işyerinde çalışan sayı-
sına göre kademeli bir geçiş dönemi 
belirlenmiştir. Buna göre;
a) Çalışan sayısı 1000  ve üzerin-
de olan işyerleri 01/01/2017 tarihin-
den itibaren,

b) Çalışan sayısı 250 ve üzerinde  
olan  işyerleri 01/04/2017 tarihinden 
itibaren,

c) Çalışan sayısı 100 ve üzerinde 
olan işyerleri 01/07/2017 tarihinden 
itibaren,

d) Çalışan sayısı 50 ve üzerinde olan  
işyerleri 01/01/2018 tarihinden itiba-
ren,

e) Çalışan sayısı 10 ve üzerin-
de olan işyerleri 01/07/2018 tarihin-
den itibaren,

f) Çalışan sayısı 5 ve üzerinde olan iş-
yerleri 01/01/2019 tarihinden itiba-
ren,

Otomatik bireysel emeklilik sistemine 
katılacaklar ve çalışanlarının ücret-
lerinden bireysel emeklilik kesintileri 
yapacaklardır.

Görüldüğü üzere çalışan sayısı 5 ve 
üzerinde olan işyerleri 01/01/2019 
tarihi itibariyle otomatik bireysel 
emeklilik sistemi kapsamına girmiş-
lerdir. Burada dikkat edilmesi gere-
ken bir husus da çalışan sayısının 
nasıl tespit edileceğidir. Özel sektör 
işverenlerinin birden fazla işyeri bulu-
nuyorsa, işyerlerindeki toplam çalışan 
sayısı dikkate alınacaktır.

Örnek-1:
İki işyeri bulunan (A)’nın her iki işye-
rinde de 3’er çalışanı varsa toplam 
çalışan sayısı 5 ve üzerinde olduğun-
dan, bu işyerleri 01/01/2019 tarihi 
itibariyle otomatik bireysel emeklilik 
kapsamına alınacaktır.
Sistemin kapsamı ile ilgili bilinmesi 
gereken önemli bir husus da işten çı-
karmalar nedeniyle işçi sayısının düş-
mesidir. Otomatik bireysel emeklilik 
kapsamına giren bir işyeri çalışanla-

4’TEN FAZLA ÇALIŞANI OLAN 
İŞYERLERİ DE OTOMATİK BES 
KAPSAMINA GİRDİ
Bireysel emeklilik sistemi, toplumsal tasarruf oranının arttırılması bakımından önem 
taşımaktadır. Ayrıca, sosyal güvenlik sistemi üzerinden alınan yaşlılık aylığı gelirini 
destekleyici ikinci bir gelir kaynağıdır. Bireysel emeklilik sistemi, taşıdığı önem nedeniyle 
yasal düzenlemelere konu edilmiş ve çalışanların işverenleri aracılığıyla sisteme 
katılmasına ilişkin düzenlemeler yapılmış ve Otomatik BES olarak bilinen, çalışanların 
zorunlu olarak bireysel emeklilik sistemine alınması uygulaması başlatılmıştır. Son 
olarak 27/12/2018 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan yönetmelik değişikliği ile önemli 
düzenlemeler yapılmıştır.  Yazımızda yapılan yeni düzenlemeler çerçevesinde otomatik 
BES uygulamasından daha önce ayrılan çalışanların yeniden katılımına ilişkin bilgi 
verilecektir.
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şirketine bildirilir. Cayma bildiriminin 
ulaşmasını müteakip on iş günü 
içinde ödenen katkı payları, varsa 
hesabında bulunan yatırım gelirleri 
ile birlikte çalışana iade edilir. Cayma 
hakkı kullanıldığında, bireysel emek-
lilik ödemesine ilişkin devlet katkısı 
tutarlarından yararlanılamaz.

Otomatik bireysel emeklilik sistemine 
girdikten sonra iki aylık süre içeri-
sinde cayma hakkını kullanmayan 
çalışanlar daha sonra sistemden 
ayrılma hakkını kullanabilirler. Ayrılma 
talebini alan bireysel emeklilik şirketi 
beş iş günü içinde, ayrılma bilgi ve 
talep formu ile hesap özetini ayrılma 
talebinde bulunan çalışana gönderir. 
Ayrılma talebi kabul edilen çalışana, 
bireysel emeklilik hesabındaki birikim 
ödenir. Cayma durumundan farklı 
olarak ayrılma hakkı kullanıldığında, 
devlet katkısı hesabındaki varsa hak 
kazanılan tutarlar da ödenir.

Çalışanların İşverenleri Aracılığıyla 
Otomatik Olarak Emeklilik Planına 
Dahil Edilmesine İlişkin Usul Ve Esas-
lar Hakkında Yönetmelikte Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik ile yapı-
lan düzenleme ilgili yönetmeliği 8/C 
maddesi eklenmiştir. 

Yapılan yeni düzenlemeye göre 
yukarıda açıklanan cayma veya 

rını bireysel emeklilik sistemine dahil 
ettikten sonra çalışan sayısı azalırsa 
sistem kapsamından çıkmayacaktır.

Örnek-2:
Örnek-1’deki işyeri otomatik bireysel 
emeklilik kapsamına girdikten sonra 
iki işçi çıkarılsa ve toplam çalışan 
sayısı 5’in altına düşmüş olsa bile 
uygulama kapsamında kalmaya de-
vam edecektir.

2. OTOMATİK 
BES’TEN CAYAN VEYA 
AYRILANLARA İLİŞKİN 
YENİ DÜZENLEME 
Otomatik bireysel emeklilik sistemine 
giren çalışanlar, sistemden iki yolla 
ayrılabilmektedir: Cayma ve ayrılma.

Zorunlu bireysel emeklilik uygulaması 
kapsamında işleme giren bireysel 
emeklilikte cayma süresi iki aydır. 
Buna göre, zorunlu bireysel emeklilik 
kapsamına alınan çalışana bu durum 
bildirilir ve çalışan bildirim tarihinden 
itibaren iki ay içinde cayma hakkını 
kullanabilir. Cayma talebi, çalışan 
tarafından posta yoluyla veya güvenli 
elektronik iletişim araçlarıyla ilgili 
emeklilik sözleşmesi hükümlerine 
göre işverene veya bireysel emeklilik 

ayrılma hakkını kullanan çalışanlar, 
3 yıl içinde bir defalığına otomatik 
olarak emeklilik planına tekrar dahil 
edilecektir. Yönetmelikte cayma veya 
ayrılma hakkını kullanan çalışanların 
3 yıl içerisinde yeniden otomatik 
bireysel emeklilik sistemine alınacağı 
düzenlenmiş olmakla beraber, Ha-
zine ve Maliye Bakanlığı bu süreyi 1 
yıla kadar azaltmaya ve 5 yıla kadar 
artırmaya yetkilendirilmiştir.

SONUÇ
Toplumsal tasarruf oranını arttırmak 
ve ortaya çıkan tasarrufların yatı-
rımlara yönlendirilmesini sağlamak 
üzere bireysel emeklilik sistemi ile 
ilgili teşvikler uygulanmaktadır. Siste-
min yaygınlaşmasını sağlamak üzere 
çalışanların otomatik olarak bireysel 
emeklilik sistemine alınmasına baş-
lanmıştır. Ancak sistemden ayrılan 
çok sayıda çalışan bulunmaktadır. 
27/12/2018 tarihli Resmi Gazetede 
yayımlanan yönetmelik değişikliği 
ile otomatik bireysel emeklilik sis-
teminden ayrılan çalışanların, üç yıl 
içerisinde yeniden sisteme alınması 
hükme bağlanmıştır. Hazine ve Mali-
ye Bakanlığı, üç yıllık bu süreyi bir yıla 
kadar azaltmaya veya 5 yıla kadar 
uzatmaya yetkilidir.
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GENEL BAŞKAN’DAN

PALANDÖKEN, “YENİ KÖYE DÖNÜŞ 
PROJELERİ GELİŞTİRİLMELİ”

yoluyla bölünme gibi birçok faktör 
var. Dünya üzerinde de Hindistan, 
Çin gibi birçok ülkede de tarımsal 
alanlarda azalma yaşanıyor. Fakat 
bizim ülkemiz karasal alan oranı çok 
yüksek bir ülke. 4 mevsimin yaşan-
ması, tarımda verimli topraklarımızın 
olması gibi şanslarımızı iyi değer-
lendirmeliyiz. Bunun da en önemli 
noktası üreticiyi korumak. Yiyeceği-
mizi üreten çiftçinin refahı artırılırsa 
bu zincirleme olarak sofralarımıza 
kadar yansır. Bu sebeple köye dönüş 
projelerinin yanında tarım destekleri 
de artırılarak güncellenmeli” şeklinde 
söyledi.

“TARIMSAL ÜRETİME 
VERGİ TEŞVİĞİ GEREKLİ”
Tarımsal üretimin destekleme alımla-
rı, gübre desteği, düşük faizli krediler 
gibi yollarla desteklendiğini hatırlatan 
Palandöken, “Vergi mükellefi olma-
mak için küçük alanlarda yapılan 
tarımdan büyük alanlardaki profes-
yonel tarıma geçebilmek için vergisel 
teşvik de gerekli. Birleşerek büyüyen 
tarımsal arazilerin gelir vergisi kap-
samına girmemesi için Gelir Vergisi 
Kanununda değişiklik yapılmalı ve 
büyük tarımsal araziler vergisel yön-
den de desteklenmeli. Bu sayede 
hem kooperatifçilik hem de küçük 
aile işletmelerinin büyümesi destekle-
necektir” sözlerine yer verdi. 

Köy nüfusunu ve tarımda üretimi 
artırmak için köye dönüş projelerinin 
artırılması gerektiğine değinen TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Son 10 yılda köy nüfusu yüzde 
71.4, tarım alanları yüzde 5, ekili 
alanlar ise yüzde 6 azaldı. Tarımda 
üretimi ve verimliliği artırmak için köy 
nüfuslarını artırmak, dolayısıyla köye 
dönüş projelerini çeşitlendirmek ge-
rekiyor” dedi.

“ARTIK KÖYDE KALICI 
OLARAK KALMAYI ÇOK 
AZ İNSAN DÜŞÜNÜYOR”
Tarım alanlarının tamamının kullanıla-
rak tarımsal üretimin artırılması ge-
rektiğine dikkati çeken Türkiye Esnaf 
ve Sanatkârlar Konfederasyonu 
(TESK) Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken, “Tarımda kendi kendimize 
yettiğimiz, tarım ve hayvancılıkta şa-
şalı günlerimizi yaşadığımız dönem-
lere dönmeliyiz. Artan nüfusla birlikte 
köyden kente göçler her geçen yıl 
artıyor. Öyle ki son 10 yılda köy 
nüfusu yüzde 71,4 azaldı. Artık çok 

az insan köyde kalıcı olarak kalmayı 
düşünüyor. Tarımsal üretim miktarla-
rı, 2018’de bir önceki yıla göre tahıl-
lar ve diğer bitkisel ürünlerde yüzde 
5.8, sebzelerde ise yüzde 2.6 azaldı. 
Son 10 yılda ise tarım alanları 23.5 
milyon hektara gerileyerek yüzde 5 
azalırken ekili alanlar da yüzde 15.4 
milyon hektara gerileyerek yüzde 6 
azaldı. Bu gidişatı durdurmak için 
köye dönüş projeleri çeşitlendirilerek 
geliştirilmeli. Mevcut projelere daha 
cazip maddeler konularak bu teş-
vikler daha çok kişiye ulaşabilmeli. 
Çünkü tarım yoksa üretim de yoktur 
ve kırsal alanlarda çiftçi, üretici kal-
mazsa dışa bağımlı hale geliriz” diye 
konuştu.

“ÜRETİCİYİ KORUYARAK 
ÜRETİMİ ARTIRMALIYIZ” 
Üreticinin korunmasının tarımda en 
önemli nokta olduğunu vurgulayan 
Palandöken, “Tarım alanlarının azal-
masında artan nüfusla birlikte inşa-
atların da artması, iklimsel faktörler, 
verimli alanlarda sanayileşme, miras 
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TESK ZİYARETLER

HİNDİSTAN HEYETİ  
TESK’İ ZİYARET ETTİ

Hindistan Tarım Bakanlığı, Maliye Ba-
kanlığı, Şehircilik ve Ulaşım Bakanlığı ile 
Karnataka  Bölgesi Belediye Yetkilileri 

ve Proje Ekibinden oluşan heyet, TESK 
ziyaretinden önce sebze ve meyve halini 
ziyaret ederek hal yetkililerinden bilgi aldı. 

Daha sonra uygulamaya ve mevzu-
ata dair detaylı bilgileri esnaf ve sa-
natkarlar yönünden ele almak üzere 
Konfederasyonu ziyaret eden yetkili-
ler Türkiye’deki sebze ve meyve tica-
retini Genel Bşkan Bendevi Palandö-
ken ile birlikte değerlendirdiler. 

Öte yandan daha önce Hindistan’a 
resmi ziyaretlerde bulunan Genel 
Başkan Palandöken, Hindistan heyeti 
ile ikili işbirliği imkanlarını da değer-
lendirdi. Buna göre özellikle tekstil, 
baharat, teknoloji alanlarında işbirlik-
lerinin yapılabileceğine dikkat çeken 
Palandöken en kısa sürede heyet ve 
muadil kuruluşlarla biraraya gelmeyi 
temenni ettiğini ifade etti.

Hindistan’da yürütülmekte olan ve amacı sebze ve meyvenin en taze şekilde tüke-
ticiye ulaştırılmasına ilişkin model kurmak olan “Green Logistics” Projesi kapsamında 
TESK’e ziyaret gerçekleştiren Hindistan Heyeti Genel Başkan Bendevi Palandöken 
ile biraraya geldi.
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Mirzalimova, mesleki eğitim konu-
sundaki faaliyetlerin de yine devlet ve 
kendileri ile işbirliği içinde yürütüldü-
ğü bilgisini verirken, ülkelerinde Türk 
Girişimcilerle ortaklık anlaşmalarına 
sıcak bakıldığını da belirtti. 

Daha önce Özbekistan’a resmi ziya-
retlerde bulunan Genel Başkan Pa-
landöken iki ülkenin özellikle, tekstil, 
ipek, gastronomi gibi alanlarda işbir-
liği yapabileceğine dikkat çekti. Bu 
kapsamda ikili ilişkilerin geliştirilmesi 
yönünde mutabık kalınan görüşmede 
en kısa sürede biraraya gelinerek, 
işbirliği imkanlarının değerlendirilmesi 

İki ülke arasındaki ekonomik, siyasi, 
sosyal ve ticari ilişkilerin değerlendiril-
diği görüşmede meslek kuruluşlarının 
yapısı da ele alındı. Devletin denetim 
ve yönetim çatısı altında, vilayet ha-
kimliği kontrolünde yürütülen mesleki 
çalışmalarda Aksakallar Komitesi ile 
Hatun Kızlar Komitesi’nin önemlerine 
değinen heyet kadın ve erkek ile ilgili 
tüm konularda bu komitelerin karar 
almada etkin ve etkili mekanizmalar 
olduklarına dikkat çekti. 

Derneklerinin çatısı altında haliha-
zırda yaklaşık bin kadının mesleki 
faaliyetini yürüttüklerini ifade eden 

amacıyla inceleme ve değerlendirme 
çalışmalarının yapılması hususunda 
anlaşmaya varıldı.

ÖZBEK İŞKADINLARI 
TESK’İ ZİYARET ETTİ
Özbekistan’ın Andican Bölgesi İş Kadınları Derneği  TADBIRKOR AYOL Başkanı Nargiza 
Najmiddinovna Mirzalimova ve beraberindeki heyet Genel Başkan Bendevi Palandöken’i ziyaret etti. 
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“ESNAFIN ÖDEDİĞİ BAĞ-
KUR PRİMLERİ AŞAĞI 
ÇEKİLMELİ”
Esnaf ve sanatkârın üzerindeki si-
gorta prim yükünün hafifletilmesi 
gerektiğini belirten Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Asgari ücrete bağlı olarak esnafımızın 
ödediği sigorta primleri her yıl artıyor.  
Bağ-kurluların 2018’de en düşük 700 
TL olan sigorta primi bu yıl yüzde 26 

artışla 882 TL’ye yükseldi. Yıllık bazda 
hesaplanınca esnafımız neredeyse 
sermayesi kadar sigorta primi ödü-
yor. Hem kendi sigorta primi hem de 
yanındaki işçinin sigorta primi derken 
esnaf belini doğrultamıyor. Bu konuda 
acilen esnafa kolaylık sağlanmalı, işçi 
ve işveren üzerindeki sigorta yükü ha-
fifletilmeli. Sigorta primleri düşerse 
esnaf hem yanındaki elemanı çalış-
tırmaya devam eder, hem de ihtiyacı 
varsa eleman almaktan kaçınmaz” 
diye konuştu.

“EMEKLİLİK İÇİN GEREKEN 
PRİM GÜN SAYILARI 
EŞİTLENMELİ”
Esnaf ve sanatkarın emeklilik için 9 
bin prim gününü doldurmak zorunda 
olduğunu hatırlatan Palandöken, 
“SSK’lı çalışanların emekliliği için 7 
bin 200 olan prim gün sayısı yeterliy-
ken esnaf ve sanatkarımız emeklilik 
için 9 bin günü doldurmak zorunda. 
Arada 1800 prim günü, yani yakla-
şık 5 yıllık fark var. Tüm kesimlerin 
eşit haklara sahip olması ve sosyal 
güvenlikte norm birliğinin sağlanma-
sı için prim gün sayısı eşitlenmeli. 
SSK’lı çalışanların iki katı kadar me-
sai yapan esnafımızın yıpranma payı 
düşünülerek, ödemesi gereken prim 
gün sayısı 7 bin 200’e indirilmeli. Es-
nafın prim gün sayısının diğer kesim-
lerden fazla olması, Anayasa’nın eşit-
lik ilkesine de aykırıdır.  Artık sosyal 
güvenlikte SSK’lı ve Bağ-kurlu ayrımı 
son bulmalı” şeklinde konuştu.

“2000 ÖNCESİ ESNAFA 
GERİYE DÖNÜK BORÇLANMA 
HAKKI TANINMALI”
2000 öncesi binlerce esnafın Oda ve 
vergi kaydı dikkate alınarak emekli 
olabilmeyi beklediğini belirten Pa-
landöken, “Emeklilik yaşı gelen an-
cak 2000’den önce Bağ-kur kaydı 
olmayan esnafa vergi ve oda kaydı 
dikkate alınarak son kez geriye dö-
nük borçlanma hakkı verilmeli. Esnaf 
ve sanatkara daha önce birkaç kez 
bu hak tanınmıştı. Ancak çok sayıda 
vatandaş ekonomik imkansızlıklar 
nedeniyle bu haktan yararlanamadı. 
Şimdi binlerce esnafımız bu yeni 
düzenlemeyi bekliyor. Oda ve vergi 
kaydı olan ancak sigortalı olma nite-
liklerini taşımasına rağmen Bağ-kur’a 
kayıt yaptırmamış olanların sigortalı-
lıkları 4 Ekim 2000’den önce başlatıl-
malı” dedi.

Esnaf ve sanatkârın sosyal güvenlikle ilgili sıkıntılarının vakit 
kaybedilmeden çözülmesi gerektiğini belirten TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Ekonominin barometresi olan 
esnaf ve sanatkârımızın rahat nefes almaları için ödemekte 
zorlandığı yüksek prim yükünden kurtarılması gerekiyor.  
Asgari ücrete bağlı olarak her yıl artan Bağ-kur sigorta primleri 
düşürülmeli. Esnafın emekliliği için gereken prim gün sayısı 
9 bin günden SSK’lı çalışanlarda olduğu gibi 7 bin 200’e 
indirilmeli. Ayrıca 2000 öncesi esnafın Oda ve vergi kaydı esas 
alınarak emekli olabilmesinin önü açılmalı” dedi.

GENEL BAŞKAN’DAN

PALANDÖKEN, “ESNAFIN RAHAT 
NEFES ALMASI  SAĞLANMALI” 
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fazla yer almalı. Dizi ve filmlerimi-
zin yabancı ülkelerde milyonlarca 
kişi tarafından izlenmesi demek, 
ülkemizin ve o dizi-filmde kullanılan 
yerli ürünlerimizin de milyonlarca kişi 
tarafından izlenmesi demek. Bu da 
ülkemize daha fazla turist çekilmesi, 
zincirleme olarak döviz girişi ve eko-
nomimize katkı sağlanması demek” 
diye konuştu.

“DAHA FAZLA MOBİLYACI 
ESNAFIMIZ KREDİ 
ALABİLMELİ”
Mobilya sektöründeki kredilerde 
büyük payın üretici ve fabrikalara 
ait olduğunu belirten Palandöken, 
“Mobilya sektörümüz dış ticaret faz-
lası veren bir sektör. Her geçen gün 
kendisini geliştiriyor, yeniliyor ve daha 
fazla ülkeye ulaşıyor. Bundan dolayı 
mobilya sektöründe kredilerin büyük 
payını üreticiler ve fabrikalar alıyor. 
Küçük esnafımızın bu kredilerden 
aldığı pay artmalı. Krediye en çok 
ihtiyaç duyan kesim olarak esnafı-
mızın bu kredilere ulaşmasının önü 
açılmalı. En önemlisi dizi film çekim-
leri iç mekanlar yerine şehirlerimizin 
turist çekimini artıracak özel ve güzel 
dış mekanlarda da çekilmeli” şeklin-
de söyledi.

“DİZİLERİMİZ 156, 
MOBİLYALARIMIZ 179 
ÜLKEYE İHRAÇ EDİLİYOR”
Dizi film sektöründe yerli mobilya-
larımızın kullanılmasının turizme ve 
ihracata olan katkılarından söz eden 
Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Tanıtım ve 
reklamlar turizme doğrudan etki edi-
yor. Ülkemizin turizmde hedeflediği 
noktaya ulaşmasında ise dizi ve film-
ler aracılığıyla yapılan tanıtımlar çok 

önemli bir nimet. Ülkemizde her yıl 
100’den fazla dizi üretiliyor, bu diziler 
dünyanın 156 ülkesine ihraç edilerek 
500 milyon kişi tarafından izleniyor. 
Bu ihracat da 350 milyon dolarlık 
bir hacme ulaşıyor. Bunun yanı sıra 
mobilya sektörümüz de 179 ülkeye 
3 milyar 134 milyon dolarlık ihracat 
yaptı. Dolayısıyla bu dizi ve filmlerde 
yerli mobilya ürünlerimizin kullanıl-
ması, bu iki sektörün başarılarının 
birleştirilmesi, ihracata ve turizme 
fayda sağlanması anlamına geliyor. 
Dizi ve filmlerde mobilyalarımız daha 

PALANDÖKEN,  “DİZİ FİLMLER MOBİLYA 
İHRACATI VE TURİZM İÇİN NİMET”

Dizi-film sektörü ve mobilya sektörünün işbirliği ile 
ihracatın daha da artacağına dikkati çeken TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Dizilerimiz 156 
ülkeye, mobilyalarımız ise 179 ülkeye ihraç ediliyor. 
Dizi film sektörü ile mobilya sektörünün bu başarısı 
birleştirildiğinde hem turizm hem de ihracatın artmasını 
sağlıyor. Dizi ve filmlerde yerli mobilyalarımız daha fazla 
yer almalı. Bununla birlikte mobilya sektöründe kredi 
imkânından üretici ve fabrikalar kadar esnafımızın da 
faydalanabilmesinin önü açılmalı” dedi.
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TESK GÜNDEM

Plastik poşetlerin satışı, ücretlendirilmesi, beyanı, izlenmesi, kontrolü ve denetimi 
hususlarını içeren “Plastik Poşetlerin Ücretlendirilmesine İlişkin Usul ve Esaslar” 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığının internet sitesinde yayımlandı

POŞET SATIŞI İÇİN 
BEYAN VERİLMESİ 
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Ücretlendirmeye tabi plastik poşet-
lerle ilgili geri kazanım katılım payı-
nın beyanına ilişkin bildirim sistemi 
de tamamlanmış, buna ilişkin açıkla-
malar Çevre ve Şehircilik Bakanlığının 
internet sitesinde yapılmıştır.
7153 Sayılı Kanun’la Yapılan Düzen-
leme

10.12.2018 tarihli Resmi Gazetede 
yayımlanan 7153 sayılı Kanun’la 
2872 sayılı Çevre Kanunu’na eklenen
Ek madde 13 ile plastik poşetlerin 
satış noktalarında tüketiciye ücret 
karşılığı verilmesi, uygulanacak taban 
ücretin 25 kuruştan az olmamak üze-
re Çevre ve Şehircilik Bakanlığında 
oluşturulacak bir komisyon aracılığı 
ile belirlenmesi ve her yıl için güncel-
lenmesi,

Ek madde 11 ile Kanun’a ekli listede 
yer alan ürünlerden poşetler için satış 
noktalarının, listede belirtilen tutarda 
geri kazanım katılım payı ödemeleri 
öngörülmüştür.

Düzenlemeye göre;
Katılım payları ürünün piyasaya sürül-
düğü tarihi takip eden ayın onbeşine 

kadar beyan edilecek ve beyanı 
izleyen ikinci ayın son gününe kadar 
ödenecek,

Beyan edilmediğinin veya eksik be-
yan edildiğinin tespiti durumunda, 
beyan edilmeyen veya eksik beyan 
edilen katılma payının bir ay içinde 
ödenmesi gerektiği ilgiliye tebliğ edi-
lecek, 

Süresinde beyan edilmeyen veya 
eksik beyan edilen katılma payının 
beyan edilmesi gereken son günden 
ödendiği tarihe kadar geçen süre için 
gecikme zammı oranında faiz uygu-
lanacaktır. 

Plastik Poşetlerin 
Ücretlendirilmesine İlişkin Usul 
ve Esaslar

7153 sayılı Kanun’la 2872 sayılı 
Kanun’a eklenen ek madde 11 ve 
ek madde 13 kapsamında, plastik 
poşetlerin satışı, ücretlendirilmesi, 
beyanı, izlenmesi, kontrolü ve de-
netimi hususlarını içeren “Plastik 
Poşetlerin Ücretlendirilmesine İlişkin 
Usul ve Esaslar” Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığının internet sitesinde yayım-
lanmıştır.

Söz konusu Esaslara göre;
Satış noktaları, plastik poşetleri 
asgari 25 kuruş olmak üzere ücret 
karşılığı vermekle ve tahsil ettikleri 
ücretleri satış belgelerinde adet bazlı 
göstermekle,

Bilgi sistemine (plastik poşetlere 
ilişkin beyan ve bildirimlerin yapıla-
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cağı Bakanlıkça belirlenen çevirimiçi 
programlar) kayıt olmak ve gerekli 
beyanları bilgi ve belgeleri ile birlikte 
bu sisteme yüklemekle,

Plastik poşetlerin satışının gerçekleş-
tiği aya ait beyanı, izleyen ayın biri ile 
onbeşi arasında Bilgi Sistemi üzerin-
den yapmakla,

Beyan edilen geri kazanım payını, 
beyan dönemini izleyen ikinci ayın 
son gününe kadar Bakanlık Merkez 
Saymanlık Müdürlüğü hesabına ak-
tarmakla, yükümlüdür.

Geri Kazanım Katılım 
Payının Beyan ve 
Ödenmesi
Geri kazanım katılım payının beyanı 
internet üzerinden Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığınca hazırlanan bildirim sis-
temi kullanılarak yapılacaktır.

Bildirim sistemi Bakanlıkça hazırlan-
mış ve uygulamaya girdiği duyurul-
muştur.

Bildirim sistemine, e-Devlet üze-

rinden veya interaktif vergi dairesi 
üzerinden giriş yapmak ve beyanda 
bulunmak mümkündür.

İnteraktif vergi dairesi üzerinden giriş 
yaparak beyanname verecek olanlar, 
interaktif vergi dairesi sistemine gir-
diklerinde karşılarına gelen ekranda 
sol menüden “Poşet Beyannamesi” 
seçeneğini tıklayarak beyanname ve-
rilmesine yönelik hizmete erişebilirler. 
Sistem bu aşamada beyan sahibini 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığının site-
sine ve ilgili sisteme yönlendirmek-
tedir. 

Her iki yöntemde beyanname veril-
mesine ilişkin iki ayrı kılavuz Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığının internet 
sitesine konmuş olup, aşağıda veri-
len linklere tıklayarak bu kılavuzlara 
ulaşabilirsiniz.

Geri Kazanım Katılım 
Payının Hesaplanması
7153 sayılı Kanun’la 2872 sayılı 
Kanun’a eklenen ek madde 11’de, 
Kanun’a ekli (1) sayılı listede yer alan 

ürünlerden poşetler için satış nokta-
larından, listede belirtilen tutarda geri 
kazanım katılım payı tahsil edileceği 
hükme bağlanmıştır. Söz konusu 
listede plastik poşetler için geri kaza-
nım katılım payı tutarı 15 kuruş/adet 
olarak belirlenmiştir.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca ya-
yımlanan Plastik Poşetlerin Ücretlen-
dirilmesine İlişkin Usul ve Esaslar’ın 
5. maddesinin yedinci fıkrasında, 
satışa tabi plastik poşetlerin birim 
satış bedelinin, plastik poşetin zorun-
lu giderlerinin (poşet maliyeti, vergiler 
ve Kanunun ekli (1) sayılı listesinde 
belirtilen geri kazanım katılım payının 
toplamı) üzerinde olması halinde, 
aradaki farkın gelir kabul edileceği ve 
Kanun’un 18. maddesinin ikinci fıkra-
sı gereği plastik poşetlerin satışından 
elde edilen gelirin Bakanlık Merkez 
saymanlık Müdürlüğü hesabına yatırı-
lacağı belirtilmiştir.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığının in-
ternet sitesinde yer alan sık sorulan 
sorular bölümünde, hesaplamanın 
nasıl yapılacağına ilişkin açıklama ve 

TESK GÜNDEM
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ücretin 15 kuruşu Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı Merkez Saymanlık Mü-
dürlüğüne yatırılmakla birlikte kalan 
10 kuruşunda plastik poşete ilişkin 
zorunlu giderlerden (maliyet, vergi vb) 
fazla olan kısmının da Plastik Poşet-
lerin Ücretlendirilmesine İlişkin usul 
ve Esasların 5 inci maddesi yedinci 
fıkrası gereği Çevre ve Şehircilik Ba-
kanlığı Merkez Saymanlık Müdürlü-
ğüne yatırılması gerekmektedir.
Bu çerçevede, plastik poşetleri 25 
kuruştan fazla fiyata satan satış 
noktaları tarafından plastik poşete 
ilişkin zorunlu giderler haricinde kalan 
kısmın tamamı Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı Merkez Saymanlık Müdür-
lüğüne yatırılacaktır.

Örnek Durum-1
Satış belgesinde 1 adet Plastik poşet 
için 25 kuruş yansıtan ve bu plastik 
poşet için zorunlu giderler toplamının 
8 kuruş olduğunu belgeleyen satış 
noktası tarafından Bakanlık hesabına 
aktarılacak ücrete ilişkin örnek he-
saplama;

Tahsilat: 25 Kuruş
Zorunlu Gider: 8 Kuruş
Geri Kazanım Katılım Payı: 15 Kuruş
Elde edilen Ek Gelir: 2 kuruş
şeklinde olacak ve 15 Kuruşluk geri 
kazanım katılım payı 2 Kuruşluk ek 
gelir ile birlikte 17 kuruş olarak Ba-
kanlık hesabına aktarılacaktır.

Örnek Durum-2
Satış belgesinde 1 adet Plastik Poşet 
için 1 Lira (100 Kuruş) yansıtan ve 
bu plastik poşet için zorunlu giderler 
toplamının 10 kuruş olduğunu belge-
leyen satış noktası tarafından Bakan-
lık hesabına aktarılacak ücrete ilişkin 
örnek hesaplama;

Tahsilat:1 Lira ( 100 Kuruş)
Zorunlu Gider: 10 Kuruş
Geri Kazanım Katılım Payı: 15 Kuruş
Elde edilen Ek Gelir: 75 kuruş
Şeklinde olacak ve 15 Kuruşluk geri 
kazanım katılım payı 75 Kuruşluk ek 
gelir ile birlikte 90 kuruş olarak Ba-
kanlık hesabına aktarılacaktır.

örneklere yer verilmiştir.

Burada yapılan açıklamalara göre 
pay, sadece poşet bedelinin 25 ku-
ruş, buna ilişkin zorunlu giderlerin de 
10 kuruştan fazla olduğu durumda 
15 kuruş/adet olmaktadır. Poşet 
ücretinin 25 kuruş, zorunlu giderlerin 
10 kuruştan daha az olduğu, örneğin 
8 kuruş durumda, pay tutarı 17 ku-
ruş/adet olmaktadır. Poşet bedelinin 
25 kuruştan daha yüksek olduğu 
durumlarda da poşet ücreti ile zorun-
lu gider toplamı arasındaki fark pay 
olarak ödenecektir. Çevre ve Şehirci-
lik Bakanlığının internet sitesinde sık 
sorulan sorular bölümündeki hesap-
lama ve açıklama aşağıya çerçeve 
içinde aynen alınmıştır.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca ya-
yımlanan Plastik Poşetlerin Ücretlen-
dirilmesine İlişkin Usul ve Esaslar’ın 
5. maddesinin yedinci fıkrasında 
yer alan açıklamanın ve Bakanlığın 
internet sitesinde sık sorulan sorular 
bölümünde yer alan hesaplama yön-
teminin Kanun’a uygunluğu tartışma-
ya açıktır.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığının in-
ternet sitesinde yer alan sık sorulan 
sorular bölümüne aşağıda verilen link 
yardımıyla ulaşabilirsiniz.

Plastik poşetleri 25 
kuruştan fazla fiyata 
satan satış noktaları için 
uygulama nasıl işleyecek?
Plastik poşetlerin ücretlendirilmesin-
de belirlenen taban ücret 25 kuruş 
olup, satışların bu fiyattan yapılması 
esastır.

Ancak, Bakanlığımızca plastik po-
şetlerin ücretlendirilmesine yönelik 
olarak belirlenmiş bir tavan ücret 
sınırı bulunmamaktadır. Bakanlığımız-
ca belirlenen taban ücret (25 Kuruş) 
üzerinde uygulanan/uygulanacak 
olan meblağlar Satış Noktalarının 
kendi kararına bağlıdır.

Satış Noktaları tarafından Plastik 
poşetlere uygulanan 25 kuruşluk 

PALANDÖKEN, 
“PLASTİK POŞET 
SATIŞINA BEYAN 
ZORUNLULUĞU 

GELDİ”

Plastik poşet satan işletmelere çevrimiçi 
sistem ile satışlarını beyan etme zorun-
luluğu getirildiğini belirten TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Plastik 
poşetlerin ücretli olması ile birlikte artık 
plastik poşet üreticileri ve satış nokta-
ları, e-devlet üzerinden ya da interaktif 
vergi dairesi aracılığıyla satışlarını Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığı’na beyan edecek. 
İşletmelerin poşet satışından elde ettiği 
kâr, geri kazanım katılım payı ile birlikte 
Bakanlığın hesabına aktarılacak” dedi.

“ZORUNLU GİDERLER HARİÇ TÜM 
KÂR BAKANLIĞA AKTARILACAK”

İşletmelerin beyanlarına göre ödene-
cek geri kazanım katılım payı tutarının 
bilgi sisteminde hesaplanacağını 
söyleyen Türkiye Esnaf ve Sanatkarları 
Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Ücretlendirmeye 
tabii plastik poşetlere ilişkin beyanlar 
üreticiler ve satış noktaları tarafından 
bir sonraki ayın 15’ine kadar sisteme 
bildirilmek zorunda. Satış noktaları 
tarafından yapılacak beyanlarda plastik 
poşetin temin edildiği firma bilgisi, 
poşetin maliyeti, satılan plastik poşet 
adedi ve birim fiyatı yer alacak. Satılan 
her plastik poşet için maliyet, vergi gibi 
zorunlu giderler düşülerek 15 kuruşluk 
geri kazanım katılım payı ile birlikte 
elde edilen kâr da Bakanlık hesabına 
aktarılacak. Yani işletmelerin plastik 
poşet satışından herhangi bir kârı 
olmayacak” diye konuştu
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OLAYLARIN GÖRÜNTÜSÜ

Selami Turgut GENÇ

YEMEK 
YARIŞMALARINDA 
ESNAF ÖZLEMİ 
YAŞANIYOR

TENCERELERDEKİ 
LEZZET 
TARTIŞMALARININ 
NEDENLERİ

Zincir marketlerinden gıda •	
seçimi zorunlu görüldüğü için 
lezzet şikayetleri yarışmacıların 
becerilerini etkiliyor..

Sponsor firmaları, yarışmacıları •	
marketlere yönlendirince, 
tezgah başındaki uzmanından 
kaliteli ürün seçme imkanları 
bulunulamıyor.

Çünkü, etin hasını en iyi kasap •	
esnafı biliyor.  Bakkal, manav 
derseniz, her biri kendi alanında 
uzman esnaf.. Tencerelere 
lezzet kazandıracak ürünlere ait 
deneyimleri vardır. Örneğin sert 
etin pişirilmesi kıvamlı olmaz..

Lezzet uzmanları, sebzelere ve •	
kuru gıdalara varıncaya kadar, 
mutfak kültürüne aşina işyerinin 
esnaf olduğunu söylüyorlar.

Yemek yarışmalarının geneline bakıldığında, 
birinciliğe odaklanmış adayların pek çoğu, 
etin yahut sebzelerle kuru bakliyatın pişirilme 
kıvamında sorunlarla karşılaşmaktadır. Beceri-
leri yüksek olmasına rağmen, lezzet seçiminde 
düşük puan alıyorlar. Bunun nedenlerini araş-
tırmacı yazımızda bulacaksınız.
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Yemek Yarışmaları, lezzet program-
ları her televizyon kanalında değişik 
versiyonlarda sunuluyor. Doğrusu 
görülmeye değer. Yerli mutfak ge-
leneklerimizin her türlüsü deneniyor. 
Yarışmacı hanımlar, kızlar, gelinler, 
kaynanalar, “damak lezzeti”nde id-
dialı beyler, derece alınması için en 
iyi yemeği hazırlamaya çaba göste-
riyorlar.

Marketlerdeki, mesleğinin uzmanı 
olmayan satış görevlilerinden temin 
edilen ürünler, yarışmacılar tarafın-
dan yemeğin türüne göre hazırlanı-
yor.

Marifetli yarışmacılar, televizyoncu-
ların gözetimi altında, en iyi yemeği 
pişirmeye çalışıyorlar.

Sıra, yemeklerin lezzetini tatmaya 
gelince verilecek puan oylamalarında 
bir tatsızlık yaşanıyor. Etin sertlik-
lerinden, sebzelerin lezzet farklılık-
larından bahsedilince tartışmalı bir 
ortama giriliyor. Nefis yemek beceri-
lerine sahip bir çok yarışmacı bayan, 
kusurlu gıda maddeleri yüzünden 

puan kaybetmiş oluyor.

Mutfak tencereleri “kusurlu aş” ba-
rındırmaz. Yazımızın spot bölümle-
rindeki gerekçelere bakılırsa, “damak 
lezzetine düşkün” bir millet olduğu-
muzu dünya bilir. Yemek kültürümüz 
dillere destandır.

Türkiye’de halkla bütünleşmiş bir 
“Esnaf piyasası” mevcuttur. Lezzet 
mutfaklarına düşkün insanlar, güve-
nilir gıdalar için bakkallarını, has etler 
gerektiğinde kasaplarını tercih eder-
ler. Gıda kültürüne yatkın esnaftan, 
yemek tarifleri alan müşteriler bile 
oluyor.

Televizyonların yemek yarışmaları, 
insanlarımıza “mide merkezli” bir 
imrendirme alanı oluşturuyor. Araştır-
malara göre, yeni bir şey öğrenmek 
beyni canlandırırmış.. Yarışmacılar 
masa başında toplanıp kendilerine 
birincilik getirecek “puan oylaması”nı 
beklerken, seyircilerde de bir  “tak-
litçilik” fikri oluşuyor. Bedenin iç 
zekası, gördüğü ve imrendiği şeyleri, 
kendi ağız tadında da denemek ister. 

Bu programlara odaklanmış izleyici-
ler, mantarlı balığı, ezme kuru fasulye 
çorbasını, etli türlüyü, kebap çeşit-
lerini ve daha bir çoklarını gördükçe 
imrenir, yutkunmaya başlarlar.

Beslenmeyle ilgili konularda insanı 
akıl değil, iç güdüleri yönetir.
Yemek programları, yemek yarış-
maları ve turizmcilerin yemek turları, 
alışverişleri teşvik etmektedir.

Esnaf piyasasında, bu tür etkinlikle-
re “Nerede hareket, orada bereket 
vardır.” anlayışıyla bakılıyor. Tencere-
ler, işinin ehli esnafın dilinden, seçkin 
gıdasından iyi anlar..

Tarihi önemi içinde “damak lezzeti”ne düşkün 
bir millet olduğumuzu dünya bilir. Yemek kültü-
rümüz dillere destandır. Lezzetli yemeğimizi se-
venler, boğazlarına düşkün olanlar soluğu ülke-
mizde almaktadır. Turistler için “yemek turları” 
düzenleniyor, ülkemizin bu özeliğinden alış-veriş 
piyasaları canlı tutuluyor.. Müşteri yoğunlaştıkça 
ticarete kan gelmiş oluyor..



58

GENEL BAŞKAN’DAN



59

vitrin / 2019

“AVM SERVİSLERİNİN 
YAPTIĞI TAŞIMACILIK 
MEVZUATA UYMUYOR”
Özellikle büyükşehirlerde AVM ve 
marketlerin servis araçlarının müşteri 
taşıyarak taksici, dolmuşçu ve halk 
otobüsçü esnafına zarar verdiklerini 
anlatan Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar 
Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “AVM 
ve büyük marketler bulundurdukları 
birçok esnaf kolundaki mağaza ve 
ürün ile esnafın ekmeğini böldüğü 
gibi, servis araçları ile de şoför esna-
fının ekmeğini bölüyor. Özellikle bü-

yükşehirlerdeki AVM ve büyük mar-
ketlerin birçoğunun servis aracı var. 
Personel taşıması gerekirken müşteri 
taşıyan bu servis araçlarının ulaşım 
ağı ve sayısı da günden güne artıyor. 
Bu adil olmayan durum taksici, dol-
muşçu, halk otobüsçü gibi taşımacı 
esnafımızın hakkının adeta gasp 
edilmesidir. KDV Kanununda bir 
hizmet ücretsiz verilse bile o hizmete 
eşdeğeri üzerinden ücret alınmış gibi 
vergisinin devlete verilmesi gerekiyor. 
Esnafımız vergisini verirken, AVM ve 
market servislerinin böyle bir vergisi 
bulunmuyor. Öte yandan Ulaştırma 
Mevzuatına göre AVM ve market ser-

vislerinin tarifeli taşımacılık yapmaları 
nedeniyle ruhsat almaları da zorunlu” 
diye konuştu.

“DENETİMLER YAPILARAK 
BU ADALETSİZLİĞE SON 
VERİLMELİ”
Adil olmayan bu uygulamaya dene-
timler ile son vermesi gerektiğini dile 
getiren Palandöken, “Birçok AVM ve 
market bu haksız uygulamayı açıkça 
ilan ediyor ve bir çok apartman ve si-
tenin posta kutularına bu hizmeti ver-
diklerine ait broşürler bırakarak müş-
teri çekipiyorlar. Yapılan uygulama bir 
taşımacılık faaliyetidir. Yani esnafın 
yaptığı gibi bir toplu taşıma faaliyeti 
ve bunun kuralları da açıkça yasal 
olarak düzenlenmiştir. O yüzden ne 
yasal ve adil olmayan bu uygulamaya 
yapılacak etkin denetimlyerle son ve-
rilmeli. Bu sorunu yıllardır birçok kez 
dile getirdik, bazı düzenlemeler ve 
denetimler yapıldı fakat sorun halen 
devam ediyor. AVM ve market ser-
visleri halen bu faaliyetlerine devam 
ettiği için vatandaşlar taksi, dolmuş, 
otobüs yerine ücretsiz servise binip 
işlerini hallediyorlar” şeklinde söyledi.

AVM ve marketlere ait servis araçlarının taşımacı esnafının haksız bir şekilde ekmek 
yemesini engellediğini vurgulayan TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Per-
sonel taşıması gereken AVM ve market servis araçları müşteri taşıyarak taşımacı 
esnafının hakkını yiyor. Denetimlerin artırılarak bu haksızlığa son verilmeli” dedi.

PALANDÖKEN,   
“AVM SERVİSLERİ  
ŞOFÖR ESNAFINA 
HAKSIZLIK YAPIYOR”
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AESOB Başkanı Dere,
Cumhurbaşkanı Erdoğan’a 
ve Bakan Albayrak’a Esnaf 

Dosyası verdi

TESK TEŞKİLATTAN

Antalya Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği
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AESOB Başkanı ve 
TESK Yönetim Kurulu 
Üyesi Adlıhan Dere, 
Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’a Antalya 
esnaf ve sanatkarlarının 
sorun ve taleplerini 
içeren bir dosya sundu. 

A
ntalya Esnaf ve Sa-
natkarlar Odaları Bir-
liği (AESOB) Başkanı 
ve Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfe-

derasyonu (TESK) Yönetim Kurulu 
Üyesi Adlıhan Dere, Antalya Ak Parti 
ve Cumhur İttifakı Belediye Başkan 
Adayları tanıtım toplantısı dolayısıyla 
Antalya’ya gelen Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’a Antalya İş 
Dünyası Buluşması programında es-
naf ve sanatkarların sorun ve talepleri 
hakkında görüşlerini aktararak bir 
dosya sundu.  Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan’a bugüne kadar 
esnaf ve sanatkarlara verilen her türlü 
destek ve teşvikler dolayısıyla teşek-
kürlerini ileten AESOB Başkanı ve 
TESK Yönetim Kurulu Üyesi Adlıhan 
Dere, “Cumhurbaşkanımız ve ilgili 
Bakanlarımız aldıkları kararlarla, bu-
güne kadar esnaf ve sanatkarımızın 
yaşaması, ayakta durması ve hayırlı 
kazançlar elde etmesi yolundaki 
kararlılıklarını her zaman gösterdiler. 
Cumhurbaşkanımız Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan, esnafımızın toplu-
mun temel yapı taşı olduğunu her 
platformda dile getiriyor ve esnafımızı 
gözetiyor. Antalya esnaf ve sanatkar-
larımız adına kendilerine şükranlarımı 
sunuyorum. Esnafımızın yaşamış 
olduğu sorun ve sıkıntılar ile taleple-
rini içeren bir dosyayı da kendilerine 
takdim ettim. Sayın Cumhurbaşka-
nımız sunduğumuz dosya ile bizzat 
ilgilenerek ve gerekli talimatları anın-
da vererek esnaf ve sanatkarlarımıza 
yönelik hassasiyetlerini bir kez daha 
gösterdi.” dedi.  

Bakan Albayrak’a Dosya 
Hazine ve Maliye Bakanı Berat Al-
bayrak, Antalya Milletvekili Kemal 
Çelik,  Antalya Valisi Münir Karaloğ-
lu, Antalya Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Menderes Türel, Ak Parti Antal-
ya İl Başkanı İbrahim Ethem Taş ve 
iş dünyası temsilcilerinin katılımıyla 
gerçekleştirilen “Adım Adım Ekonomi 
Antalya” toplantısında Antalya Esnaf 
ve Sanatkarlar Odaları Birliği (AE-
SOB) Başkanı ve Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) 
Yönetim Kurulu Üyesi Adlıhan Dere,  
Bakan Albayrak’a Antalya esnaf ve 
sanatkarlarının sorun ve sıkıntıları ile 
taleplerini içeren bir dosya sundu. 

AESOB Başkanı ve TESK Yöne-
tim Kurulu Üyesi Adlıhan Dere’nin 
Hazine ve Maliye Bakanı Berat 
Albayrak’a ilettiği dosya içeriğinde; 
esnaf ve sanatkarların Bağ-Kur 
primlerinin düşürülmesi, yaşlılık 
sigortasında prim gün sayısının yeni-
den düzenlenmesi, Bağ-Kur emekli 
aylıklarının iyileştirilmesi, yüksek pos 
cihaz komisyonlarının düşürülmesi, 
etkin bir sicil affı, esnafın defter tut-
ma hadlerinin değiştirilmesi, esnafın 
sırtındaki stopaj yükünün kaldırılma-

sı, perakende yasasında değişiklik 
ile AVM ve zincir mağazalara karşı 
esnafın korunması, kamuya ait işyer-
lerindeki kira artışları, ücretli poşet 
uygulaması, esnafa indirimli elektrik 
ve doğalgaz, ulaşım sektöründe 
çalışan esnafa mazotta ÖTV indirimi 
ve kamu kuruluşlarının ticaret yap-
maması gibi konular yer aldı.

“Adım Adım Ekonomi Antalya” top-
lantısında Hazine ve Maliye Bakanı 
Berat Albayrak ile görüşerek bu-
güne kadar esnaf ve sanatkara bir 
çok destek sağlandığını hatırlatan 
AESOB Başkanı ve TESK Yönetim 
Kurulu Üyesi Adlıhan Dere, “Bilhassa 
ulaşım esnafına taksi alımında ÖTV 
desteği, mobilya, beyaz eşyada ÖTV 
indirimi ve en önemlisi Halkbank 
aracılığıyla esnafımıza sağlanan 
düşük faizli esnaf kredilerindeki 
plasmanların artırılması gibi esnafın 
ayakta kalması için yapılan düzenle-
meler ve destekler için ayrıca şehiriçi 
toplu taşımada KDV’nin düşürülmesi 
için önümüzdeki hafta torba yasaya 
konulması sözünü de aldığımız için 
sayın Bakanımıza teşekkür ediyoruz” 
dedi.



62

TESK TEŞKİLATTAN

TÜRKİYE ŞOFÖRLER VE OTOMOBİLCİLER FEDERASYONU
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APAYDIN: “MİNİBÜSÇÜ  
ESNAFI DA MÜJDE BEKLİYOR” 

“MİNİBÜSÇÜ ESNAFI 
DA İNDİRİMLİ KDV’DEN 
YARARLANMALI”
Hasılat esaslı KDV uygulamasının 1 
Ocak’ta yürürlüğe girdiğini ve yeni 
sisteme göre sektörel KDV oranının 
yalnızca halk otobüsü işleten esnaf 
için açıklandığını belirten Türkiye 
Şoförler ve Otomobilciler Federas-
yonu (TŞOF) Başkanı Fevzi Apaydın, 
“Gelirlerinin tamamını elektronik ücret 
toplama sistem üzerinden tahsil eden 
minibüsçü esnafımız var. Bunlar da 
yeni KDV sisteminden yararlanabil-
meli” dedi.

“HAKSIZ REKABET 
KALDIRILMALI”
Hasılat esaslı KDV uygulamasının 
otobüsçü esnafı için 1 Mart’tan 
itibaren uygulanacağını hatırlatan 
Apaydın, “Yayımlanan Kararnamede, 
gelirlerinin tamamını elektronik ücret 
toplama sistemine göre tahsil eden 
otobüsçüler için KDV oranının yüzde 
1,5 olacağı belirtildi. Oysa gelirlerinin 
tamamını bu yöntemle tahsil eden 
minibüsçü esnafımız da var. Dola-
yısıyla minibüsçü esnafımız için bir 
haksız rekabet ortamı doğdu. Bunlar 
da en kısa sürede kapsama girmeli” 

şeklinde konuştu.

“YENİ KDV SİSTEMİ 
TÜM TOPLU TAŞIMAYA 
UYGULANMALI”
Halk otobüsü işletmekle beraber, 
farklı bir faaliyet kolunda çalışan 
esnafın hasılat esaslı KDV uygulama-
sından yararlanamadığının altını çizen 
Apaydın, “Yeni sistem, halk otobüsü 
işletmesinin yanında farklı bir alanda 
faaliyette bulunan esnafı kapsamıyor. 
Örneğin bir kişinin hem halk otobüsü 
hem de minibüsü varsa bu sistem-
den yararlanamıyor. KDV oranı, 
yalnızca belli bir aracı işletenler için 
değil, tüm toplu taşıma faaliyetinde 
bulunanlar için uygulanmalı. Nitekim 
Avrupa ülkelerinin bir kısmında toplu 
taşıma hizmetinde KDV oranı ‘yüzde 
0’ iken birçoğunda da indirimli KDV 
oranları uygulanıyor. Zaten taşıma 
sektöründeki vergi yükü son derece 
yüksek.  Bu nedenle şehir içi toplu 
taşıma faaliyetinde bulunan esnafımız 
tıpkı AB ülkelerinde olduğu gibi KDV 
yönünden desteklenmeli ve hasılat 
esaslı KDV oranı tüm toplu taşıma 
faaliyetinde bulunan esnafımız için 
yüzde 1,5 olarak uygulanabilmeli” 
sözlerine yer verdi.
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Malatya Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Keskin, yaptığı yazılı açıklama da, 
“Karayolları Trafik Kanunu’nun 74. 
Maddesinde yapılar değişiklik ile 
trafikte yayalara yönelik olarak yeni 
uygulamalar hayata geçirilmiştir. 
Değişikliğe göre;  görevli bir kişi veya 
ışıklı trafik işareti bulunmayan, ancak 
başka bir trafik işareti ile belirlenmiş 
yaya veya okul geçitlerine yaklaşır-
ken, araçlarını yavaşlatmamak ve 
bu geçitlerden geçen veya geçmek 
üzere bulunan kişilere ve öğrencilere 
ilk geçiş hakkını vermemek trafik 

kuralı ihlalidir. Bu trafik kuralını ihmal 
etmenin 2019 yılı cezası ise 488 
TL’dir. Özellikle şoför esnafımız trafik 
kurallarına uymalı.” dedi. 
Keskin, yayaların da geçitlerde dikkatli 
olması gerektiğini ifade ederek, “Özel-
likle gençler ve bayanlar yaya geçitle-
rini kullanırken cep telefonu ile konuş-
mayı ve mesajlaşmayı 10-15 saniye 
ertelesinler.  Öyle durumlar oluyor ki, 
yaya yolun ortasında durup telefonda 
mesaj yazıyor.  Bazen telefonla konu-
şurken aniden kendisini yola atanlar 

oluyor.  Sürücüden saygı, sevgi ve 
sabır bekleyenler de, sürücülere say-
gı, sevgi ve sabırla yaklaşmalı. Aslında 
her şeyin çözümü saygı, sevgi ve 
sabırda.  Trafik kurallarını ihmal eden 
yayalara da 108 TL ceza yazılması 
gerektiği de dikkatlerden kaçmamalı. 
‘Geçiş hakkı’ var diye yayalar araçlar 
durmadan kesinlikle kendilerine yola 
atmamalı.  Hem sürücüler, hem de 
yayalar aynı ölçüde kurallara uydu-
ğunda trafikte sıkıntılar çözülecektir” 
ifadelerini kaydetti.

ÖNCELİK HAYATIN, 
ÖNCELİK YAYANIN
Malatya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (MESOB) Başkanı Şevket Keskin,  İçişleri 
Bakanlığınca yurt genelinde yaya öncelikli trafik bilincinin yaygınlaştırılması amacıyla 
“Öncelik Hayatın, Öncelik Yayanın” sloganıyla başlatılan kampanyayı desteklediklerini 
bildirdi.
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Sivas Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Sivas Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği Başkanı Beşir Köksal ile birlikte 
esnaların dükkanlarını tek tek ziyaret 
eden Vali Salih Ayhan, hem sorun-
larını dinledi hem de bir süre sohbet 
etme imkanı buldu.

Hal esnafını yerinde dinlemek, onlar-
la hasbihal etmek, varsa bizlerden 
beklentileri onlara kulak vermek için 
burada olduklarını vurgulayan Ayhan, 
“Devlet varsa millet için var, sizlerin 
birlikteliği ve mutluluğu için var. Nasıl 
ki bir canlının yaşaması için kalbinin 
atmasına ihtiyacı vardır. Devletin 
yaşaması içinde milletimizin birlik-
teliğine, mutluluğuna, huzuruna ve 

esnafımızın kazancına ihtiyacı var-
dır.  Sivas’ta herkesin evine huzurlu 
gitmesini istiyoruz. Bu kapsamda, 
Devletimizin tüm kurumları ben de 
şehrin Valisi olarak amaca hizmet için 
uğraşacağız.” dedi.

Sebzenin mevsiminde tüketilmesinin 
sağlık açısından ve fiyatlar açısından 
makbul olduğunu vurgulayan Ayhan, 
“Hal esnafımıza misafirperverlikleri 
için teşekkür ediyorum. Bir kez daha 
gördük ki bu şehrin insanının gönlü 
çok yüce, Rabbim hayırlı ve bol ka-
zançlar nasip etsin.” Diye konuştu. 

Sivas Valisinin esnaf dostu olduğunu 

vurgulayan Sivas Esnaf ve Sanat-
karlar Odaları Birliği Başkanı Beşir 
Köksal, “ Sayın valimiz Salih Ayhan, 
her fırsatta esnaflarımız ve vatandaş-
larımızı ziyaret ederek sohbet ediyor 
ve esnaflarımızın sorunlarını dinliyor. 
Perakende Sebze halinde bulunan 
esnaflarımızı da ziyaret ettik ve çay-
larını içtik. Esnafımızı ziyaretleriyle 
onurlandıran, sorunlarını dinleyen ve 
esnafımızın sorunlarının çözümünde 
bizlere her konuda destek olan vali-
mize teşekkür ediyoruz”dedi. 

SİVAS VALİSİNDEN  
HAL ESNAFINA ZİYARET
Her  fırsatta halkın arasına giren, esnafı dinleyen ve 
toplumun her kesiminin taleplerini bire bir dinlemek 
isteyen Sivas Valisi Salih Ayhan,   hal esnafını ziyaret etti 
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rafi hem stratejik konumundan tama-
men faydalanmalıyız. Aynı zamanda 
ihracatımızın ithalatımızı karşılama 
oranını yüzde 100’e çıkartmak, dış 
ticaret açığının azalmasını sağlar. 
Bunlar için de ticarete yeni düzen-
lemeler ile en baştan şekil verilmeli” 
diye konuştu.

“BÜYÜK EKONOMİ KÜÇÜK 
ESNAFIN KORUNMASI İLE 
OLUR”
Esnafın korunmasının ekonomi için 
ne kadar önemli olduğuna işaret 
eden Palandöken, “Dünya üzerinde, 
ülkeler arasında ticaret savaşları de-
vam ederken unutulmaması gereken 
ilk şey, küçüğü olmayanın büyüğü 
olmaz ilkesidir. Bu da ekonominin 
yapıtaşı esnafımızın korunması, ayak-
ta kalması ve kendini geliştirmesi için 
desteklenmesi ile olur. Esnafın payını 
en çok bölen AVM ve zincir market-
lerin açılışlarına bir düzenleme şart. 
Bununla birlikte aynı caddede yan 
yana ya da bir dükkân ara ile açılan 
aynı meslek dalında esnaf da birbi-
rine zarar veriyor. İş yeri açılışları bir 
düzene oturtulmalı. Esnafın krediye 
ulaşmasındaki zorluklar, maliyetler 
kalemlerinin fazlalığı gibi konular da 
perakende sektörü içerisinde, dü-
zenleme konularına girmeli” şeklinde 
söyledi.

çalışmalar yapılıyor. Ülkemiz de bu 
çalışmaların içerisinde olacak. 2018 
herkes için zor geçti. 2019’da en 
önemli şey ekonomik olarak daha da 
güçlenmek. Dijitalleşme, markalaş-
ma, tanıtımlar gibi üretimi artıracak 
yollar artırılmalı. Ne kadar üretim 
yaparsak, onun tanıtımı da üretim 
kadar önemli. Yatırımcıları ülkemize 
çekmek için de ülkemizin hem coğ-

“TİCARETE YENİ 
DÜZENLEMELER İLE ŞEKİL 
VERİLMELİ”
Dünyada ticaret savaşlarının yaşan-
dığını ve bunu ülkemiz adına doğru 
okumamız gerektiğini hatırlatan 
Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Dünya Ticaret 
Örgütü’nde reform yapmak üzerine 

PALANDÖKEN, “TİCARETE YENİ 
BAŞTAN ŞEKİL VERİLMELİ”
Ticarete birçok düzenleme ile yeniden şekil verilmesi gerektiğini vurgulayan TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Dünyada ticaret savaşları devam ederken biz de ülke olarak 
bunu iyi okumalı ve doğru şekilde lehimize çevirmeliyiz. Bu da esnafın yani ticarette en 
küçüğün korunması ile gerçekleşir. Esnafı koruyan, kendisini geliştirmesine yardımcı olan 
yeni bir düzenleme ile ticarete tekrar yön verilmeli” dedi.

GENEL BAŞKAN’DAN
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TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken’in konuk olduğu 
“Bakış” Programında, BES 
konusu özellikle esnaf ve 
sanatkârlar açısından her yö-
nüyle incelendi.

Bakış’ta Noyan Doğan’ın 
konukları Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu 
(TESK) Genel Başkanı Bendevi 

Palandöken, Emeklilik Göze-
tim Merkezi (EGM) Yönetim 
Kurulu Başkanı Taylan Tür-
kölmez, EGM Yönetim Kurulu 
Üyesi Ayhan Sincek. Konuklar 
Ankara’da, Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu 
(TESK) konferans salonunda 
bireysel emeklilik sistemi (BES) 
ve otomatik katılım konusunu 
değerlendirdi.

HABERTÜRK 
TELEVİZYON 
KANALINDA 

BİREYSEL 
EMEKLİLİK 

KONUSU  
MASAYA 

YATIRILDI
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olmak üzere tüm ürünlerin fiyatlarının 
düşmesinde etkili olacaktır. Nakliyeci 
esnafına ucuz ticari akaryakıt veril-
mesi ile birlikte fiyatlar aşağı inecek 
ve sürekli yükseliş gösteren enflas-
yon kendiliğinden düşmüş olacak.’ 

‘TAŞIMACI ESNAFA DA 
TİCARİ AKARYAKIT 
DESTEĞİ VERİLMELİ’

Ekonominin bir bütün olduğunu ve 
indirimli ticari akaryakıtın her sektö-
re olumlu yansıması olacağının da 
altını çizen Palandöken, ‘Ulaştırma 
sektöründe ülkemize hizmet götüren 
esnafımıza belli oranlarda indirimli 
akaryakıt desteğinin verilmesi, taşı-
macı esnafını büyük ölçüde rahatlatır. 
Kamyoncu, otobüsçü, dolmuşçu ve 
taksici esnafı devletimizin vereceği 
ticari akaryakıt desteğini dört göz-
le bekliyor. Eğer ticari araçlardaki 
mazot ve benzin ucuzlarsa esnaf ve 
sanatkar da müşterilerinİ daha ucuza 
seyahat etmelerini sağlayacaktır. 
Öte yandan, akaryakıt üzerindeki 
ÖTV’den 10 puan indirim yapılması 
ekonomideki büyümeyi de beraberin-
de getirecektir’ şeklinde konuştu.

maliyetini azaltmak için hükümet 
tarafından geçen yıl atılan mazot 
desteğinin artırılarak devam etmeli. 
Ancak tüketicinin ucuza sebze ve 
meyve yemesi için öncelikle yapılma-
sı gereken, akaryakıt fiyatlarında ÖTV 
indirimine gitmeli veya nakliyeci es-
nafına da ucuz ticari akaryakıt veril-
melidir. Çünkü üretilen her türlü ürü-
nün tüketiciyle buluşmasını nakliyatçı 
esnafı sağlıyor. Nakliyeci esnafının 
da maliyetinin azalması ile gıda başta 

‘TİCARİ UCUZ AKARYAKIT 
ENFLASYONU DÜŞÜRÜR’

Tarımın gelişmesi ve daha iyi şartlar-
da üretim yapılması için verilen des-
teğin artırılarak devam etmesi gerek-
tiğinin altını çizen Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârlar Konfederasyonu  (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
taşımacılık yapan ulaştırma sektö-
ründeki esnafında desteklenmesini 
isteyerek şunları dile getirdi, ‘Üretim 

PALANDÖKEN: 
“AKARYAKIT DESTEĞİ  
ESNAFA DA VERİLMELİ”
Tarım sektörüne verilen akaryakıt desteğinin taşımacı esnafına da verilmesi gerektiğini 
söyleyen TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, ‘Hükümet tarafından tarıma verilen 
akaryakıt giderlerinin yarısının devlet tarafından ödenmesini destekliyoruz. Ancak 
ekonominin düzelmesi ve rayına oturması tarıma verilen destek üretilen her ürünü 
taşıyan nakliyeci esnafımıza akaryakıt desteği verilmeli. Tarıma ve esnafa verilecek 
akaryakıt desteği ile ürünlerin fiyatı düşer, enflasyon geriler ve ülkede büyüme kalıcı hale 
gelir. Vatandaş da uygun fiyata ürün tüketmiş olur’ dedi.

GENEL BAŞKAN’DAN
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PALANDÖKEN: “KREDİ İMKÂNI VAR, 
FAKAT SİCİL AFFI ENGELİ VAR”
Esnafa sağlanan birçok kredi imkânının olduğunu fakat esnafın kara liste yüzünden 
buna ulaşamadığını vurgulayan TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, ‘Esnaf 
ve sanatkârımıza faizleri düşük, miktarları artırılmış kredi imkânları var. Bu esnaf ve 
sanatkârımızın nefes alması için çok faydalı oluyor. Fakat en önemli sorun bu kredilere 
ulaşabilmek. Kara liste sorunu yüzünden tüm esnaf ve sanatkârımız bu kredileri 
kullanamıyor. Etkin bir sicil affı getirilerek esnaf ve sanatkârın krediyi alabilme imkânı 
bankaların inisiyatifine bırakılmamalı’ dedi.

‘ESNAFA BU YIL 22 
MİLYAR LİRALIK KREDİ 
KULLANDIRILACAK’
Esnafa ve sanatkâra sağlanan kredi 
imkânlarının ilaç gibi geldiğini vurgu-
layan Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar 
Konfederasyonu (TESK) Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, ‘Es-
nafa kullandırılan kredi ve miktarları 
oldukça fazla. Esnaf kredilerinin faiz 
oranları yüzde 47’den yüzde 4-5’lere 
kadar indirildi. Kredi limitleri artırıldı. 
200 bin ile 500 bin lira arasında kredi 
kullanılabiliyor. Son 15 yıl içerisinde 
esnafımıza bugüne kadar 100 milyar 
lira kredi verildi ve bu yıl kullandırıla-
cak olan kredi miktarı ise 22 milyar 

lira olarak belirlendi. Esnafın üzerin-
deki kredi faiz yükünün düşürülmesi 
ve kredi miktarlarının artırılması es-
nafımıza ilaç gibi geliyor. Bu krediler 
esnafımızın nefes almasını sağlıyor. 
Dükkânını yenilemesi, geliştirmesi, 
kendi ihtiyaçlarını karşılayabilmesi için 
daha da düşük faizli can suyu kredi 
niteliğinde kredi imkânları da sağlan-
malı’ diye konuştu.

‘KREDİ İMKÂNLARI ÇOK 
AMA ESNAF KARA LİSTE 
YÜZÜNDEN ULAŞAMIYOR’
Krediye ulaşmada öncelikli olarak 
çözülmesi gereken problemin ba-
şında gelen kara liste olduğunu 

hatırlatan Palandöken, ‘Esnaf ve 
sanatkârımıza verilen kredi imkanları 
çok olumlu fakat öncelikli olarak çö-
zülmesi gereken problem kara liste. 
Bu kredilere ulaşmak isteyen esnaf 
ve sanatkârımız kara listede olduğu 
için maalesef ulaşamıyor. Zamanında 
borcunu aksatmış, ödeyememiş olan 
esnafımızın kaderi bankaların inisi-
yatifinde. Sicil affı var fakat bu tam 
olarak uygulanmıyor. Etkin bir sicil 
affı getirilerek kara liste sorununun 
çözülmesi öncelikli olmalıdır. Çünkü 
bu sorun çözülmedikçe sağlanan 
kredi imkanları esnafa ulaşmıyor 
dolayısıyla amacına da ulaşmamış 
oluyor’ şeklinde söyledi.
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PALANDÖKEN, “6308 
SAYILI YASA PERAKENDE 
YASASINA ÖRNEK OLMALI’

“PERAKENDE YASASI 
GÜNCELLENDİĞİNDE 
FİYATLAR DA DÜŞER”
İhtiyaca göre tekrar düzenlendiğinde 
perakende yasasının piyasada bir-
çok ürünün fiyatını da düşüreceğini 
belirten Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar 
Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “Peraken-
de yasasının günümüz şartlarında 
güncellenerek, esnafı etkin olarak ko-
ruyacak şekilde tekrar düzenlenmesi 
gerekiyor. Perakende sektöründeki 
tüm sorunlara çözüm olacak şekilde 
düzenlendiğinde perakende yasası 
birçok üründe fiyatları düşürecek, 
sektörü rahatlatacaktır. Geleneksel 
perakende sektörü hak ettiği teşvik 
ve destek verildiğinde gelişip güçlenir 
ve istihdam da yaratır. Çünkü düzen-
lemenin ardından iş yeri kapanışları 
da azalacaktır. Böyle bir ortamda 

üretim ve ihracat da artar, rekabete 
dayalı piyasa ekonomisi sağlıklı bir 
şekilde işlemeye başlar” diye söyledi.

“ÜLKEMİZDE AVM 
ÇALIŞMA SAATLERİ 
AVRUPA’DAKİ GİBİ 
OLMALI”
AVM ve marketlerin kapanış saatle-
rinin tüm gelişmiş ülkelerde en geç 
20.00 olduğunu hatırlatan Palan-
döken, “Avrupa’da birçok ülkede 
AVM ve marketler Pazar günleri 
kapalı. Gelişmiş ülkelerdeki AVM ve 
market açılış ve kapanış saatlerine 
göre ülkemizdeki AVM’ ve marketler 
hepsinden daha geniş çalışma saat-
lerine sahip. Haftanın 1 günü kapalı 
olmasını bırakın, Saat 22.00’ye kadar 
hatta bazı dönemler saat 24.00’e 
kadar açık kalan AVM ve marketler 
oluyor. Pazar günleri ya da haftanın 

1 günü kapalı olan AVM ve marketler 
Avrupa’da görüldüğü gibi batmıyor, 
aksine bir gelişmişlik göstergesi ola-
rak, ekonominin yapıtaşı olan küçük 
işletmeleri yani esnafın korunmasına 
da yardımcı oluyor. Avrupa’da hafta 
sonları geç açılıp erken kapanan, 
kimi tamamen kapalı olan, hafta 
içi ise saat 18.00’de ya da en geç 
20.00’de kapanan AVM ve market  
çalışma saati düzeni bizde de bu 
şekilde olmalı. Haftanın her günü 
geç saatlere kadar açık olan AVM 
ve marketler esnafın iş yapmasını 
engelleyen en önemli etken” şeklinde 
söyledi.
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limited şirket statüsündeki esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketinde 
ise müdürlerin hukukî sorumluluğu-
nu ortadan kaldırır. Kelime olarak 
“aklama, temize çıkarma6” demek 
olan ibra, esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinin bahsedilen yöneti-
cilerinin, yapmış oldukları işlemlerden 
dolayı şirket zararı doğmuş olsa dahi, 
ortakların bu duruma razı olduğu ve 
yöneticilerin sorumluluklarına gitme-
yeceği anlamına gelmektedir. 

TTK’da “yönetim kurulu üyelerinin 
ibraları hakkında karar verilmesi” ve 
“müdürlerin ibraları” genel kurulun 
devredilemez görev ve yetkileri ara-
sında sayılmıştır. Dolayısıyla, esnaf 
ve sanatkar meslek kuruluşu şirke-
tinde yönetim kurulu üyelerinin ve 
müdürlerin ibrasına karar verecek 
organ, şirketin genel kuruludur. Bu 
bağlamda, esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinin her faaliyet döne-
mi sonundan itibaren üç ay içinde 
yapması yasal bir zorunluluk teşkil 
eden olağan genel kurul toplantısın-
da, yönetim kurulu üyeleri ile mü-
dürlerin ibraları hususunun toplantı 
gündemine alınması ve ibranın genel 
kurulca müzakere edilip karara bağ-
lanması gerekir. TTK’nın 413’üncü 
maddesinin ikinci fıkrasında yer alan 
“gündemde bulunmayan konular 
genel kurulda müzakere edilemez ve 
karara bağlanamaz” hükmü ile ifade 

Tazminat davası, esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketinin5 merkezi-
nin bulunduğu yer asliye ticaret mah-
kemesinde açılır. Sorumlu olan yöne-
ticilere karşı tazminat isteme hakkı, 
davacının zararı ve sorumluyu öğ-
rendiği tarihten itibaren iki yıl ve her 
hâlde zararı doğuran fiilin meydana 
geldiği günden itibaren beş yıl geç-
mekle zamanaşımına uğrar. Ancak, 
anılan fiil cezayı gerektirip, Türk Ceza 
Kanunu’na göre daha uzun dava 
zamanaşımına tâbi bulunuyorsa, 
tazminat davasına da bu zamanaşımı 
uygulanır. Zamanaşımı dışında, esnaf 
ve sanatkar meslek kuruluşu şirketin-
de yönetim organı üyelerinin hukukî 
sorumluluğunu ortadan kaldıran bir 
diğer müessese ise ibradır. İşte bu 
çalışmada, esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinde yönetim kurulu 
üyeleri ile müdürlerin ibra edilmele-
rinin hukukî sorumluluklarına etkisi 
ve ibra kararının hukukî sorumluluğu 
tam olarak ortadan kaldırabilmesi için 
nelere dikkat edilmesi gerektiği ele 
alınmaktadır. 

2. ESNAF VE SANATKAR 
MESLEK KURULUŞU ŞİR-
KETİNDE İBRA KARARI-
NIN ÖNEMİ VE YÖNETİCİ-
LERİN HUKUKÎ SORUMLU-
LUKLARINA ETKİSİ
İbra, anonim şirket statüsündeki 
esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinde yönetim kurulu üyelerinin, 

bulan “gündeme bağlılık” ilkesini ve 
gündemin toplantıya çağıran tara-
fından belirlenmesi kuralını dikkate 
aldığımızda, ibra hususunun, genel 
kurulu toplantıya çağırmaya genel 
kural olarak yetkili bulunan, yönetim 
kurulu ve müdürler tarafından genel 
kurul toplantısının gündemine alınma-
sı beklenir. Uygulamaya bakıldığında, 
ibra hususu genel kurul toplantısının 
gündemine alınmamakta ve bu ne-
denle ibra hususu bunun önemini 
bilen şirketler haricinde fazlaca uygu-
lama imkanı bulmamaktadır.

Ancak, genel kurul toplantısının gün-
deminde açıkça yönetim organı üye-
lerinin ibrası yer almasa dahi, TTK’da 
ibra sonucunu doğuran bir düzen-
lemeye yer verilmiştir. Bilânçonun 
onaylanmasına ilişkin genel kurul 
kararı, kararda aksine bir açıklık 
yok ise, esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinde yönetim kurulu 
üyelerinin, müdürlerin, üst düzey yö-
neticilerin ve varsa denetçilerin ibrası 
sonucunu doğurur. Ancak, bilânçoda 
“bazı hususların hiç veya gereği gibi 
belirtilmemesi veya bilânçonun şirke-
tin gerçek durumunun görülmesine 
engel olacak bazı hususları içermesi 
ve bu hususta bilinçli hareket edilme-
si durumunda”, bilanço onaması ibra 
etkisini doğurmaz. 

Bununla birlikte, esnaf ve sanatkar 

1. GİRİŞ 
Esnaf ve sanatkarlar odası, birlik, federasyon ve Konfederasyon iştiraki olan anonim 
ile limited şirketlerde yönetim kurulu üyeleri ile müdürler, kanundan ve şirket sözleş-
mesinden doğan yükümlülüklerini kusurlarıyla ihlâl ettikleri takdirde, hem şirkete hem 
ortaklara hem de şirket alacaklılarına karşı verdikleri zarardan sorumlu olurlar. Hukukî 
sorumluluk olarak adlandırılan bu sorumluluk türü, 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu2 
(TTK3)’nun 549 ilâ 554’üncü maddelerinde düzenlenmiştir. Anılan maddelerdeki sorum-
luluk hükümleri, hem doğrudan hem de dolaylı zarara uygulanır. Bu konudaki dava hakkı 
şirkete, ortaklara, iflas halinde iflas idaresine ve şirket alacaklısına tanımıştır4.
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meslek kuruluşu şirketinde, şirketin 
kuruluşundan ve sermaye artırımın-
dan doğan sorumluluklar, şirketin 
tescili tarihinden itibaren dört yıl geç-
medikçe ibra yoluyla kaldırılamaz. Bu 
sürenin geçmesinden sonra da ibra 
ancak genel kurulun onayıyla geçerli-
lik kazanır. Ancak, şirket esas serma-
yesinin onda birini temsil eden ortak-
lar ibranın onaylanmasına karşı iseler, 
ibra genel kurulca onaylanmaz.

Bu kısa açıklamalardan sonra, ibra-
nın esnaf ve sanatkar meslek kurulu-
şu şirketinin yönetim kurulu üyeleri ile 
müdürlerinin hukukî sorumluluklarına 
ve tazminat davasına etkisine geçe-
biliriz. Şirket genel kurulunun, sorum-
luluktan ibraya ilişkin kararı, ibranın 
kapsadığı açıklanan maddî olaylara 
ilişkin olarak, şirketin, ibraya olumlu 
oy veren ve ibra kararını bilerek payı 
iktisap etmiş olan ortakların dava 
hakkını kaldırır. Diğer ortakların dava 

hakları ise ibra tarihinden itibaren altı 
ay geçmesiyle düşer. Altı aylık süre 
hak düşürücü süredir. 

Dolayısıyla, esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinde genel kurulca 
alınan ibra kararı lehine oy kullanan 
ortaklar, şirket zararına sebebiyet 
verdikleri gerekçesiyle yönetim orga-
nı üyeleri aleyhine dava açamazlar. 
Genel kurulda görüşülen ibra husu-
suna red oyu veren, çekimser kalan 
ya da toplantıya katılmayan ortakların 
ise, genel kurulun ibraya ilişkin kara-
rından itibaren altı ay içerisinde yö-
netim organı üyelerine aleyhine dava 
açması gerekir. Bu süre geçirilmiş 
ise, anılan ortaklar dahi dava açma 
haklarını kaybederler.

Yargıtay’ın ibra hususundaki içtihadı 
ise, ibranın “açık ibra” olması gerek-
tiği yönündedir. Yargıtay 11.HD’nin 

13.05.2013 tarihli, E.2012/10887, 
K.2013/9792 sayılı kararında “Genel 
kurul tarafından verilen ibra karar-
larının hukuki sonuç doğurabilmesi 
için ibranın açık ibra, yani somut 
olayların tartışılıp değerlendirilmek 
sureti ile ilgililerin ibrasına karar veril-
mesi gerekmektedir.” denilmiştir. Bu 
çerçevede, esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinin zararına sebebi-
yet veren yönetim kurulu üyeleri ile 
müdürlerinin, genel kurulda ibraları 
görüşülürken, genel bir ibra talebi 
yerine, varsa oluşan zararın tutarını, 
sebeplerini ve bu konudaki kusur-
suzluklarını açıkça ortakların bilgisine 
sunmaları, ibra kararının bu hususlar 
dairesinde müzakere edilerek alınma-
sını temin etmeleri ve toplantı tuta-
nağına müzakere edilen hususların 
açıkça yazılmasını sağlamaları, olası 
bir davada ortaya çıkabilecek olum-
suz sonuçları ortadan kaldıracaktır.

TESK MAKALE
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madde hükmü saklıdır.” hükmüne 
yer verildiğinden, esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketinde genel 
kurulunun, sorumluluktan ibraya iliş-
kin kararı, sonradan başka bir genel 
kurul kararı ile kaldırılamaz. Ancak, 
ibraya ilişkin genel kurul kararının 
iptali talep edilebilir. Bu düzenleme, 
eski Ticaret Kanunu’nun yürürlükte 
olduğu dönemde oldukça sık rastla-
nan, ancak Yargıtay tarafından uygun 
görülmeyen, bir genel kurulun aldığı 
kararı zamanaşımı süresi içinde bir 
diğer genel kurul kararının kaldırması 
uygulamasına ilişkin ihtilafı, yüksek 
mahkemenin kararlarına uygun ola-
rak çözüme kavuşturmuştur. Hükme 
temel veren düşünce, hakkında dava 
açılmamış ve (kural olarak) hükümle-
rini doğurmuş bulunan ibra kararının 
yıllar sonra kaldırılmasının işlem gü-
venliği anlayışına ve hukuka uygun 
olmadığıdır.

3. ÖZET VE SONUÇ
Esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinde yönetim kurulu üyeleri ve 
müdürler, kanundan ve şirket söz-
leşmesinden doğan yükümlülüklerini 
kusurlarıyla ihlâl ettikleri ve şirket 
zararına verdikleri takdirde, bu zara-
rın tazminini, şirket ve her bir ortak 
isteyebilir. Sorumlu olanlara karşı taz-
minat istemek hakkı, davacının zararı 
ve sorumluyu öğrendiği tarihten itiba-
ren iki yıl ve her hâlde zararı doğuran 
fiilin meydana geldiği günden itibaren 
beş yıl geçmekle zamanaşımına 
uğrar. Zamanaşımı süresi içerisinde 
yönetim kurulu üyeleri ile müdürle-
rin hukukî sorumluluklarını ortadan 
kaldıran hallerden birisi ise ibradır. 
Esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinde yönetim kurulu üyelerinin 
ve müdürlerin ibrasına karar verecek 
organ, şirketin genel kuruludur. Bu 
nedenle, esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinin her faaliyet döne-
mi sonundan itibaren üç ay içinde 
yapması yasal bir zorunluluk teşkil 
eden olağan genel kurul toplantısın-

da, yönetim kurulu üyeleri ile müdür-
lerin ibraları hususunun genel kurul 
toplantısının gündemine alınması ve 
ibranın genel kurulca müzakere edilip 
karara bağlanması ilgililerin menfaati-
ne olacaktır. 

Esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinin genel kurulunun, sorumlu-
luktan ibraya ilişkin kararı, sonradan 
başka bir genel kurul kararı ile kal-
dırılamaz. Ancak, ibraya ilişkin genel 
kurul kararının iptali talep edilebilir. 
Genel kurul tarafından verilen ibra 
kararlarının hukuki sonuç doğura-
bilmesi için ibranın açık ibra olması 
gerekmektedir. Bu itibarla, esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketinin 
zararına sebebiyet veren yönetim 
kurulu üyeleri ile müdürlerin, ibra 
maddesini her yıl yapılması zorunlu 
olan olağan genel kurul toplantısının 
gündemine almaya özen gösterme-
leri, genel bir ibra talebi yerine, varsa 
oluşan zararın tutarını, sebeplerini ve 
bu konudaki kusursuzluklarını açıkça 
genel kurulun bilgisine sunup ibra 
kararının bu hususlar müzakere edil-
dikten sonra alınmasını temin etme-
leri ve toplantı tutanağına müzakere 
edilen hususların açıkça yazılmasını 
sağlamaları, menfaatlerine olacaktır. 

 

Notlar
* Bu çalışmada belirtilen görüşler yazarına ait 
olup, çalıştığı Kurumunu bağlamaz.

14 Şubat 2011 tarih ve 27846 sayılı 1. 
Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. 

Çalışmamızda, 13 Ocak 2011 tarihli ve 2. 
6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu için “TTK” 
kısaltması kullanılmıştır. 

Ancak, şirket ortakları tazminatın sadece 3. 
şirkete ödenmesini isteyebilirler, kendileri-
ne ödenmesini isteyemezler. Şirketin iflâsı 
hâlinde ise, tazminatın şirkete ödenmesini 
isteme hakkı, öncelikle iflâs idaresine 
aittir. İflâs idaresinin şirket zararının taz-
mini için dava açmaması durumunda, her 
ortak veya şirket alacaklısı mezkûr davayı 
ikame edebilir.

Çalışmamızda esnaf ve sanatkarlar odası, 4. 
birlik ve federasyon ve Konfederasyon 
tarafından iştirak edilen anonim ile limited 
şirketler, kolaylık sağlaması açısından, 
kısaca “esnaf ve sanatkar meslek kurulu-
şu şirketi” olarak anılmıştır.

Türk Dil Kurumu, Güncel Türkçe Sözlük, 5. 
www.tdk.gov.tr

Diğer yandan, Yargıtay 11.HD, 
4.12.2014 tarihli, E.2013/18125, 
K.2014/19043 sayılı kararında “Da-
vacı yönetim kurulu üyesinin ibra 
edilmemesine karar verilebilmesi için 
bu kararı haklı kılacak nedenlerin de 
dosya kapsamından anlaşılması ge-
reklidir. Davalı şirket vekili tarafından 
sunulan cevap dilekçesinde dahi 
dava konusu kararın şirketin iki orta-
ğının kişisel anlaşmazlığından dolayı 
alındığı ve davanın şirketin diğer bü-
yük hisseli ortağına ihbarını istedikleri 
bildirilmiştir. Yine yukarıda değinilen 
bilirkişi raporunda davalı şirketin def-
terlerinin kapanış tasdiklerinin usulü-
ne uygun olarak yaptırıldığı, defter-
lerin usulüne uygun olarak tutulduğu 
ve şirketin 2010 yılında dikkate değer 
ölçüde kar elde ettiği tespit edilmiştir. 
Ayrıca aynı genel kurul toplantısında 
yönetim kurulu faaliyet raporu, bi-
lanço ve kar zarar cetveli görüşülüp 
kabul edilmiş, ibra edilmeyen da-
vacının aleyhine sorumluluk davası 
açılmamasına karar verilmiştir. Tüm 
bu veriler dava konusu genel kurul 
kararının keyfi olarak alındığını ve afa-
ki iyi niyet kurallarına aykırı olduğunu 
göstermektedir.” denilerek, ortakların 
herhangi somut bir sebep olmaksızın 
yönetim organı üyelerini ibra etme-
mesinin iyi niyet kurallarına uygun 
düşmeyeceğine hükmedilmiştir. 

Bu açıdan bakıldığında, esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketin-
de yönetim organı üyelerinin hakim 
ortaklar tarafından sorumluluktan 
kurtarmak amacıyla ibra edilmesi, 
karara katılmayan ortaklar tarafından 
iptal davasına konu edilebileceği gibi; 
şirket ortaklarının genel kurul olarak 
yönetim organı üyelerini keyfi olarak 
ibra etmemeleri de ilgili yönetim or-
ganı üyeleri tarafından iptal edilmesi 
amacıyla yargıya taşınabilir.               

TTK’nın 558’inci maddesinin birinci 
fıkrasında “İbra kararı genel ku-
rul kararıyla kaldırılamaz. 445’inci 
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Bu yazımızda;
Başın korunması•	
Gözün korunması•	
İşitme duyusunu korunması•	
Sollunum organlarının ko-•	
runması
Giyinme•	
Eldivenler•	
Ayakkabılar konularını ince-•	
leyeceğiz.

 

BAŞIN KORUNMASI
İş elbiseleri olarak kullanılan 
baretler başı koruma amaçlı 
ortaya çıkmıştır. Çalışan gü-
venliği açısından son derece 
önemli bir giysidir. Baretler bir 
çeşit kask modelidir, fonksi-
yonları aynıdır. Başı, vurmalara 
karşı, yukarıdan düşen obje-
lere karşı, düşme sonucunda 
vurmalara karşı korur. Hatta 
yağmura ve soğuğa karşı da 
koruma özellikleri mevcut-
tur. Ayrıca saçlarınız uzunsa, 
bunları toplayın ve baret ile 
örtün. Sert bir malzemeden 
üst kısmı vardır. Baretlerin iç 

kısmı darbeleri yumuşatan 
malzemelerle kaplanmıştır. 
Baretlerin üst kısmı başa tam 
oturmaz, içindeki kayışla başa 
oturtulur. Kayışlarla baretin üst 
kısmı arasında boşluk vardır 
ve baretin iç kaplaması darbe 
emici materyallerdendir

Aracın altında çalışırken em-
niyet kaskı giyilmelidir. Bu, 
kısmen aracın altındaki çıkın-
tılara vurabileceğinin için ve 
kısmen de araçtan sıvılar ve 
metal parçalar düşebileceği 
için gereklidir.

Baretler başa kayışlarla otur-
tulur. Çene altından bir ka-
yışla da sabitlenebilir. Baretin 
içindeki 4-6 adet baş üstü 
kayışlarıyla her başa göre 
ayarlanabilir. Baretin başa tam 
oturması güvenlik açısından 
gereklidir.

Baretlerin havalandırma de-
likli modelleri de vardır. Bu tür 
baretlerin üst kısmında delikler 
bulunur. Bazı modellerinde 

KİŞİSEL KORUYUCU EKİPMANLAR
Kişisel koruyucu ekipmanlar çalıştığınız or-
tamda kendimizin güvenliğini korumak amaçlı 
kullandığımız aksesuarlardır. Kişisel koruyucu 
ekipmanlar kazayı önlemekten ziyade kaza-
nın etkilerini en aza indirmek için kullanılır. İş 
güvenliğinde en temel yaklaşım tehlikeye kay-
nağında müdahale etmektir. Öncelikle tehlike 
kaynağı rortadan kaldırılır eğer kaldırılamıyorsa 
güvenli olan ile değiştirilir veya izole edilir. Kişi-
sel  koruyucu ekipman tercih edilen son korun-
ma yöntemidir.

Şenay KOÇYİĞİT İş Sağlığı Güvenliği Uzmanı
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Baretler plastik çeşitleri olan abs plastik veya polieti-
lenden üretilir. Yalıtkan malzeme kullanılması güvenlik 
açısından önemlidir. Baretin dış kabuk kısmı bu dayanıklı 
malzemelerden yapılır. Çeşitli kumaşlar da kullanılabilir. 
Baretlerin ter batları sabit veya değiştirilebilir olur. Bunlar 
deri veya kumaş yapılır. Terleme bantları alın kısmını boy-
dan boya kaplar.

lerden yapılır. Çeşitli kumaşlar da kul-
lanılabilir. Baretlerin ter batları sabit 
veya değiştirilebilir olur. Bunlar deri 
veya kumaş yapılır. Terleme bantları 
alın kısmını boydan boya kaplar.

Baretler iş güvenliği açısından önemli 
bir iş güvenliği elbisesidir. Tehlikeli ve 
güvenlik gerektiren işlerde çalışanlar 
kullanır. Madenlerde çalışan kişiler 
için hayati önem taşır. Taş veya kaya 
düşmelerinden, çarpmalardan başı 
olabildiğince baretler korur. Ayrıca 
madenler için baret lambalı modeller 
çok kullanışlıdır. İnşaatlarda, şanti-
yelerde veya tersanelerde çalışanlar 
baret kullanmalılar. Yüksekten düş-
melere, cisim düşmelerine, vurmalara 
karşı başı baretler korur. Ayrıca dış 
mekanda çalıştığı için hava koşulla-
rına karşı da baretler iyi bir koruma 
sağlar. Demir-çelik sanayi, endüstri 
sektörü gibi yerlerde çalışan kişiler 
için baret takma güvenlik açısından 

gereklidir. +50 dereceye kadar sıcak-
lıktan koruyan baretler, UV ışınlarına 
ve elektrik çarpmalarına karşı da 
koruma sağlar.

Genel kullanım amaçlı iş güvenliği 
baretleri EN 397 standardına uygun 
olmalıdır. Kişisel güvenlik iş elbisele-
rinden olan baret kullanımı çalışanlar 
için hayati önem taşımaktadır, kesin-
likle kullanılmalıdır.

GÖZÜN KORUNMASI
Gözler; tozun, buharın, metal ça-
paklarının ve kaynak kıvılcımlarının 
girmesine karşı korunmalıdır. Bileme 
işleri için ince, çok hızlı hareket eden 
metal ( veya plastik ) parçacıklar 
oluşturur. Kopan hortumlardan 
kaçan gazlar ve sıvılar son derece 
sıkıştırılmış olabilir ve aracın çalışırken 
üzerinize yağ veya paz düşebilir. Bu 
yüzden her zaman göz koruyucu bir 
şeyler takmak akıllıca olur.

bu delikler sabit bazılarında açılıp 
kapanabilir yapılır. Başa tamamen 
oturduğu ve uzun süre kaldığı için 
havalandırma delikleri rahatlatıcı olur. 
Ayrıca yağmura ve kötü hava şartları-
na karşı yağmur kanalı bulunur. Ba-
retin ön kısmı biraz daha öne çıkıktır. 
Böylece yağmurdan yüzü korur daha 
rahat çalışmaya imkan sağlar. Ayrıca 
alın kısmına denk gelen bölümde 
ter bantları vardır. Sıcak havalarda 
bedene çalışan kişilerin terlemeye 
karşı rahat şekilde çalışmasını sağlar. 
Terin yüze inmesini engelleyen alın 
bölgesinde ter bandıyla daha konfor 
sağlanır.

İş güvenliği açısından baretlere baş-
ka objelerin eklenebilir olması da 
düşünülmüştür. Kulakları gürültüden 
korumak amacıyla kullanıla kulaklık 
barete takılabilir veya kendinden 
baret modelleri yapılmaktadır. Ayrıca 
bas iş kolları için üzerine lamba takıl-
mış baretler tercih edilmektedir. Ba-
ret lambalı modeller baretin üst orta 
kısmına monte edilmiş bir lambadan 
oluşur.

İş elbiseleri olarak kullanım amaçları 
esas olarak yukarıdan düşen ağır 
cisimlere karşı veya çarpmalardan 
başı korumaktır. Elektrik çarpma-
larında da baş güvenliği açsından 
baretler etkilidir. Yanı sıra kötü hava 
şartlarından, yağmurlardan da korur. 
Baretlerin içine giyilen soğuğa karşı 
özel şapkalar da üretilmektedir. Yazın 
yakıcı güneşten vücudun baş ve yüz 
kısmını korur. Ayrıca kimyasallara 
ve UV ışınlarına karşı korumak için 
de baret takılır. Makinelerle çalışan 
işçilerin saçlarını da makinelere ka-
pılmaya karşı korur. Baretler çalışılan 
ortama göre sıcaktan, soğuktan, 
nemden başı korumaktadır.

Baretler plastik çeşitleri olan abs 
plastik veya polietilenden üretilir. 
Yalıtkan malzeme kullanılması güven-
lik açısından önemlidir. Baretin dış 
kabuk kısmı bu dayanıklı malzeme-
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Emniyet gözlükleri çarpmaya da-
yanıklı merceklere sahip olmalıdır 
ve yeterli yan koruma sunmalıdır. 
Gözleri ve yüzü korumak için emniyet 
gözlükleri yüz siperlikleri kullanılır. 
Yaptığınız işe uygun koruma şeklini 
kullanın. Örneğin, kaynak işlerinde 
kaynak gözlükleri veya kaynak yüz 
siperliği kullanın ve soğutma maddesi 
kullanırken emniyet gözlükleri takın.
Göz koruma ekipmanları çeşitleri 
şöyledir:

İş güvenlik gözlükleri•	
Çapak gözlüğü•	
Esnek iş güvenliği gözlüğü•	
Buğulanmaz iş güvenlik gözlüğü•	
Ergonomik iş güvenlik gözlüğü•	
Kendi gözlüğünüzle kullanabile-•	
ceğiniz iş güvenlik gözlüğü

Google şeklinde iş güvenlik •	
gözlüğü

Kaynak maskesi/gözlüğü•	
Göz duşu•	

 

İŞİTME DUYUSUNUN 
KORUNMASI
İşitme duyunuz uzun süre devam 
eden yüksek gürültüye maruz kala-
cak ciddi bir şekilde zarar görebilir 
(örneğin havalı aletlerle çalışma sı-
rasında). Kulaklarınızı korumak için 
kulak tıpası takın.

SOLUNUM SİSTEMİNİN 
KORUNMASI
Boya yaparken veya zararlı buhar 
yayan kimyasalları kullanırken maske 
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veya dumana karşı koruma sağlayan 
gaz maskesi takmalısınız. Solunum 
koruyucu ekipmanlar genel olarak 
havayı temizleyen ve temiz hava 
sağlayan sistemler olmak üzere ikiye 
ayrılır. Ekipman seçerken doğru filtre 
seçimi yapılmalıdır. Toz maskeleri 
gazlara, gaz maskeleri tozlara karşı 
koruma sağlamaz. Maskeler oksijeni 
yetersiz ortamlarda kullanılmamalıdır. 
(minimum %19.5 oksijen ). Sakallı 
veya favorili / bıyıklı iken kullanılma-
malıdır.

GİYİNME
Atölyede giyilen giysiler dayanıklı ve 
rahat olmalıdır. Aynı zamanda doğru 
ölçüde olmalıdır, çünkü bol giysiler 
çok kolay bir şekilde aracın hareketli 
parçalarına veya makineye sıkışabilir. 
Uzun elbise kolları ve pantolonları 
kısa olanlardan daha iyidir, çünkü 
kollarımız ve bacaklarımız beklen-
medik bir şekilde sıcak veya keskin 
nesnelere dokunabilir.

ELDİVENLER
Bir sıyrık, keskin veya yanık, çalışma 
kabiliyetinizi günlerce ciddi bir şekilde 
etkileyebilir. Ellerinizi keskin kenar-
lardan, yüksek sıcaklıklardan, zararlı 
kimyasallardan ve diğer tehlikelerden 
korumak için, yapılan işe uygun ola-
rak pamuk, deri veya lastik eldivenler 
giyin. Bol eldivenlerin bol giysiler 
kadar tehlikeli olduğunu unutmayın. 
Bununla birlikte, eldiven giyilmemesi 
gereken bazı durumların olduğunu 
unutmayın. Örneğin motoru, otoma-
tik şanzımanı, fren hidrolik hatlarını 
sökerken ve takarken tüyler, kumaş 
parçaları veya iplik mekanizmaya 
kolayca girer ve arızaya veya bo-
zukluğa neden olur. Bu yüzden, bu 
işler eldiven kullanılmadan yapılma-
lıdır. Sıcak radyatör kapağını açmak 
zorundaysanız, kapağı çevirmeden 
önce etrafını atölye havlusu sararak 
kendinizi korumalısınız. Pamuk eldi-
ven giymeyin, sıcak soğutma suyu 
radyatörün dışına fışkırırsa eldiven-

lerin içini ıslatabilir ve özellikle ciddi 
yaralanmalara neden olabilir.

AYAKKABILAR
Atölyede çok sık ağır nesneleri kaldır-
mak gerekir ve bu nesneler ayağınıza 
düşebilir. Ayaklarınızı korumak için, 
çelik uçlu ve kaymayan tabanlı em-
niyet ayakkabılarını giyin. Sandaletler 
ve arkası açık ayakkabılar atölyede 
asla giyilmemelidir.

Ayakkabılar yapılacak işin uygunlu-
ğuna göre çeşitlilik gösterir. İş ayak-
kabıları ile emniyetli ayakkabıların 
sahip olması gereken standartları EN 
344 Avrupa Standardına göre üreti-
len ayakkabılar en düşük seviyedeki 
tehlike riskine uygun üretilirler. Bunun 
dışında bazı özel uygulamalar için 
geliştirilmiş standartlar mevcuttur. 
Aşağıdaki tabloda güvenlik katego-
rilerini görebilir ve ihtiyacınıza uygun 
olanı belirleyebilirsiniz.

Kaynak: http://www.istanbulvizyo-
nosgb.com
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Aşk 
Tadında 
Trufflar

Neslice 
Tarifler

Neslihan UZUN www.neslicetarifler.blogspot.com.tr

TESK MUTFAK



81

vitrin / 2019

Neden aşk tadında? Çünkü aşk da; 
hindistan cevizi gibi mis kokan, ka-
kao gibi yakıcı, muhallebi gibi yumu-
şacık, fındık gibi sert ama bir o kadar 
da tatlı ve kendimizin şekillendirdiği 
birşey değil mi?

Ne zamandır yapmak istiyordum 
şimdiye kısmetmiş. Evinizde boş 
çikolata kutusu varsa atmayın, 
sevdiklerinize özel günlerde hediye 
olarak kendi yaptığınız trufflardan 
götürebilirsiniz. 

MALZEMELER:
Muhallebisi İçin:
1 litre süt
1 su bardağı un
3 yemek kaşığı kakao
1 portakal kabuğu rendesi
1 su bardağı toz şeker

2 yemek kaşığı margarin
1 yemek kaşığı nişasta
1 paket vanilya

İç Harcı İçin:
2-3 paket Eti Sultani bisküvi
1 su bardağı dövülmüş ceviz içi
1 tatlı kaşığı tarçın

Kaplamak İçin:
Hindistan cevizi, kıyılmış fındık, kakao

YAPILIŞI:
Bir tencerede margarini eritip •	
unu kavurun. 

Sütü, şekeri ve kakaoyu ekleyin. •	
Nişastayı yarım su bardağı su ile •	
sulandırıp muhallebiye ekleyerek 
pişirmeye devam edin. 

Muhallebi pişip katılaşınca vanil-•	

yayı ve portakal kabuğu rendesi-
ni ekleyin. 

Muhallebiyi kenara alın, soğu-•	
sun. 

Geniş bir kabın içine 2 paket •	
bisküviyi elinizle ufalayın. 

Bisküvilerin içine dövülmüş ceviz •	
içini ve tarçını ekleyip soğuyan 
muhallebi ile harmanlayın.

Hamurdan, ceviz büyüklüğünde •	
parçalar koparın. (Hamur elinize 
yapışıyorsa biraz daha bisküvi 
ekleyebilirsiniz.)

Elinizde top haline getirip hindis-•	
tan cevizine, kıyılmış fındığa ya 
da kakaoya bulayın.

Birkaç saat buzdolabında bek-•	
lettikten sonra servis yapın.

Afiyet şeker olsun..

Truff. Hindistan cevizli, fındıklı, kakaolu şirin toplar. Sevgililer Günü’nünde 
sevdiğinize verebileceğiniz en güzel hediye, kendi ellerinizle hazırladığınız aşk 
tadındaki bu trufflar bence. 
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MÜZİK DÜNYASININ EN 
İYİLERİ GRAMMYLERİNE 
KAVUŞTU…
Müzik dünyasının Oscarları olarak bilinen Grammy ödülleri 61. Kez sahiplerini buldu. 
Los Angeles Staples Center’da yapılan ve Alicia Keys’in sunduğu ödül töreninde Kacey 
Musgraves, Drake, Cardi B, Dua Lipa, Lady Gaga, Childish Gambino ve Ariana Grande ge-
cede büyük ödüllerin sahibi oldu. 
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Lady, Gaga, Kacey Musgraves ve 
Childish Gambino geceden üçer ödülle 
ayrılırken, “En iyi coutry şarkısı” ve “en 
iyi country solo performansı” ödülle-
rinin yanı sıra “Yılın albümü” ödülünü 
country şarkıcısı Kacey Musgraves’in 
alması sürpriz olarak nitelendirildi. 

Son dönemin parlayan ismi Dua Lipa 
da “en iyi yeni sanatçı” ve “en iyi dans 
kaydı” olmak üzere iki Grammy aldı. 
Cardi B, “en iyi rap albümü” dalında 
Grammy kazanan ilk kadın oldu. Ariana 
Grande, sahne performansında söy-
leyeceği şarkı konusunda yapımcılarla 
anlaşamadığı için; Childish Gambino 
ise bilinmeyen bir nedenle törene ka-
tılmadı. 

Yılın Albümü: Goldon Hour - Kacey Musgraves
Yılın Kaydı: This is America - Childish Gambino
Yılın Şarkısı: This is Amerika - besteciler Donald Glover & Ludwig Gronsson
En İyi Yeni Sanatçı: Dua Lipa
En İyi Solo Performansı: Joanne (Where Do You Think You Are Going) - Lady Gaga
En İyi Pop Albümü: Sweetener - Ariana Grande
En İyi Rap Albümü: Invasion of Privacy - Cardi B
En İyi Rock Albümü: From Fires - Greta Van Fleet
En İyi Video Müzik: This is America - Childish Gambino
Yılın prodüktörü: Pharrell Williams
En iyi R&B albümü: H.E.R. -H.E.R
En iyi R&B şarkısı: “Boo’d Up” - Larrance Dopson, Joelle James, Ella Mai & Dijon McFarlane, songwriters (Ella Mai)
En iyi rap şarkısı: “God’s Plan” (Drake)
En iyi solo pop performansı: Lady Gaga - Joanne (Where Do You Think You’re Goin’?)
En iyi grup pop performansı: Lady Gaga ve Bradley Cooper - Shallow
En iyi geleneksel pop vokal albümü: My Way - Willie Nelson
En iyi vokal pop albümü: Ariana Grande - Sweetener
En iyi dans kaydı: “Electricity” - Silk City & Dua Lipa feat. Diplo & Mark Ronson
En iyi rock performansı: Chris Cornell - When Bad Does Good
En iyi metal performansı: “Electric Messiah” - High on Fire
En iyi rock şarkısı: “Masseduction” - Jack Antonoff & Annie Clark, besteciler St. Vincent
En iyi rock albümü: Greta Van Fleet - From the Fires
En iyi alternatif müzik albümü: Colors - Beck
En iyi New Age albümü: Opium Moon - Opium Moon
En iyi country şarkısı: “Space Cowboy” - Luke Laird, Shane McAnally & Kacey Musgraves
En iyi caz vokal albümü: The Window - Cécile McLorin Savant
En iyi film müziği: Black Panther - Ludwig Göransson
En iyi film şarkısı: “Shallow” - Lady Gaga, Mark Ronson, Anthony Rossomando & Andrew Wyatt
En iyi müzik filmi: Quincy (Quincy Jones)

İşte 2019 Grammy  
Ödülleri’ni kazananlar...
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TESK Sanat Galerisinde eserlerini 
sergileyen sanatçı Zeynep Uysal 
Nurlu, kendisini ve çalışmalarını şöyle 
anlatıyor: 
“Hacettepe Üniversitesi Seramik 
ve Cam bölümünden 2003 yılında 
mezun oldum. Mezun olduktan 
sonra bir süre Amerika’ da bir sanat 
atölyesinde çalıştım. Tekar ülke-
me döndüğümde ise ne yazık ki o 
dönem şartlar bir atölye açmam 
için uygun olmadı. Yıllarca başka 
sektörde çalıştıktan sonra geçen yıl 
Ankara İncek Bulvarı üzerinde “Atöl-
ye Zeyn” adında içime sinen çok da 
keyif aldığım bir atölyem oldu. 2 ay 
boyunca üzerinde çalıştığımız ve bir 
parça çamurun emekle sanata dö-
nüşmesi serüveninden çıkan “Kişisel 
Bi Zeyn Sergisi” benim ikinci kişisel 
sergim. Sergide 35 adet eser var ve 
bunlar elle şekillendirilen duvar pa-
noları ve objelerden oluşuyor.Atölye 
Zeyn olarak önümüzdeki süreçlerde 
de çeşitli sergilere katılacağız ve bu 
süreç içinde de Ankara da yaşayan 
bir çok kişiyi de sanatla ve çamurla 
tanıştırmak için seramik kursları ver-
meye devam edeceğiz. Bu sergide 
de bir bölümü atölyemize devam 
eden öğrencilerin işlerine de ayırdık. 
Tüm sanat sever Ankaralıları hem 
AtölyeZeyn’e hem de TESK SANAT 
GALERİSİNE bekliyoruz”

“Kişisel Bi 
Zeyn Sergisi”
ZEYNEP UYSAL NURLU ESERLERİYLE 
TESK SANAT GALERİSİNDE
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Sanat camiasının duayenlerinden 
Yalçın Menteş’in ölümü üzerine baş 
sağlığı mesajı yayınlayan Türkiye 
Esnaf ve Sanatkarları Konfederas-
yonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Bir süredir yoğun ba-
kımda tedavi gören, başarılı oyuncu 
Yalçın Menteş’in ölüm haberini bü-
yük bir üzüntü ile öğrendim. Tiyatro 
oyunları ve televizyon dizilerindeki 
rolleri ile tanınan duayen oyuncuya 
Allah’tan rahmet, acılı ailesine ve se-
venlerine baş sağlığı diliyorum” dedi.

PALANDÖKEN, “BAŞARILI BİR 
OYUNCUYU DAHA KAYBETTİK” 
“MENTEŞ’İN SEVENLERİNE 

BAŞ SAĞLIĞI DİLİYORUM”
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AB-I HAYAT HİZMETKARI
SUYOLCU ESNAFI

Korkut ERKAN Koleksiyoncular Derneği Onursal Başkanı

Su, insanoğlunun yaşamında son derece önemli belirleyici bir yer tutar. Tarih 
boyunca bütün medeniyetler, daima nehir, göl ya da denize açılan tatlı su 

yataklarında kurulmuştur. 

TESK MAKALE

İstanbul. Su Satıcısı
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Gündelik yaşamda daha geniş kulla-
nımı için doğaya karşı verilen müca-
dele, yaşamımızın önemli bir parçası 
olagelmiştir. 

Şifalı suların önemi ilk çağlardan beri 
büyük bir öneme sahip olmuştur. 
Sümerliler hekime “Asu” adını ver-
mişlerdir. 

Tek tanrılı dinlerde yıkanmak, dinin 
kuralları arasında mutlak ilkeler olarak 
yer almıştır. 

Suyun yerleşim alanlarına getirilmesi 
için kurulan su kemerleri, kilometre-
lerce uzak mesafelerden döşenen 
künk boruları, ya da zor zamanlarda 
kullanmak için inşa edilen su sarnıç-
ları ve bentlerini, günümüzde hayretle 
izliyoruz. 

İstanbul içinde Hamidiye ve Kayışda-
ğı haricindeki su kaynaklarının verim-
leri oldukça düşüktür. 

İmparatorluğun büyük şehirlerinde bu 
suları evlere kimi zaman sırtlarında 
taşıdıkları deriden tulumlarla ulaştıran 
kişilere “saka” adı verilirdi. Mahalle 
halkı onların gelişini dört gözle bek-
lerdi.

Bu konudaki görselleri sakaların tu-
lum ya da kınnaplarını doldururken, 
satarken veya arabalara yüklerken 
görmemiz mümkündür. 

Avrupa yakasında yerli sulara ait 
tesisler ve memba suları , Kumbara-
hane, Galatasaray, Hamidiye Memba 
Suları, Kağıthane-Ayazma, Balta 
Limanı-Kanlıkavak, Tarabya İshaka-
ğa, Sarıyer Suları önemli yerler olarak 
bilinmektedir.

İstanbul. Çeşmeden Eşek Sırtındaki Tulumları Dolduran Su Satıcısı...

İstanbul’da Vakıflar İdaresi’ne bağlı bir çeşme...

Osmanlı İmparatorluğu 
Döneminde Ortadoğu 
topraklarında bir saka... 

EVKAF NEZARETİ DÖNEMİ ANADOLU YAKASI
1868 Kayışdağı Kaynak ve Çeşme Vergi Pulları...

İSTANBUL BELEDİYE DÖNEMİ ANADOLU YAKASI
1876 Kanlıkavak Kaynak ve Çeşme Vergi Pulları. Dört Dilde...
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Anadolu yakasında Vakıf Suları, 
Çamlıca Suları, Kayışdağı, Alemdağ, 
Bakırköy, Florya ve Terkos Gölü Su-
ları yer almaktadır.

İstanbul’da su işlerini tanzim etmek 
için Suyolu Nazırlığı kurulurken, tek-
nik danışmanlığı Suyolu Loncası ye-
rine getiriyordu. Suyolu Loncasını ise 

Suyolcu Esnafı oluşturuyordu.

Tanzimatın ilanıyla birlikte su işleri 
Evkaf Nezaretine bağlanarak, 1888-
1909 yılları arasında belediyelere 
bağlı olarak çalışmalar yürütüldü. 
Alınan olumsuz sonuçlar nedeniyle 
1909 yılından sonra bu görev Evkaf-ı 
Hümayun’a devredildi. 

İstanbul özelinde incelediğimiz konu-
nun bir parçası olarak su dağıtımını 
yapan esnaf ise haftanın her günü 
değişik renklerde basılan damga 
rüsum pullarıyla vergilerini peşin ola-
rak öderlerdi. 

Günümüze örnekleri nadir olarak 
gelen pullardan bazılarını sizlere bilgi-
leriyle  sunuyoruz. 

İSTANBUL BELEDİYE DÖNEMİ ANADOLU YAKASI
1876 Kayışdağı Kaynak ve Çeşme Vergi Pulları

İSTANBUL BELEDİYE DÖNEMİ AVRUPA YAKASI
1900. Kağıthane Ayazma Kaynak ve Çeşme Vergi Pulları

İSTANBUL BELEDİYE DÖNEMİ AVRUPA YAKASI
1902 Büyükdere Kaynak ve Çeşme Vergi Suları

İSTANBUL BELEDİYESİ ANADOLU YAKASI
1903 Alemdağ-Karakulak Kaynak ve Çeşme Vergi Pulları

TESK MAKALE



89

vitrin / 2019

‘ÇOCUKLARIMIZ  
OKULLARDA EMİN ELLERDE’
Ankara Kantinciler Odasının açılışında konuşan Türkiye 
Esnaf ve Sanatkarlar Konfederasyonu (TESK) Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, ‘Ahilik geleneğinden 
gelen esnaf ve sanatkarlarımız müşteri veli nimetimizdir 
düsturundan haraket ederek kendi yemediğini müşte-
risine yedirmez. Ankara genelindeki okullarımızda Kan-
tinciler Odasına kayıtlı yaklaşık olarak bine yakın esnaf 
bulunmaktadır. Kantinci esnafımız, okullardaki tüm 
çocukları kendi çocuğu gibi görerek sağlıklı ve hijyenik 
gıda satışı yapmaktadır. Ailelerimizin içi her zaman ra-
hat olsun’ diye konuştu.

Açılışta konuşan Ankara Kantinciler Odası Başkanı 
Bayram Kaya ise açılışa katılan tüm davetlilere teşekkür 
ederek TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken’e 
açılış anısına plaket takdim etti.

PALANDÖKEN:  
“ÇOCUKLARIMIZ 
OKULLARDA 
EMİN ELLERDE”
Ankara Kantinciler Odasının yeni hiz-
met binasının açılışını yapan TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
‘Ankara genelinde Kantinciler Odasına 
kayıtlı bine yakın kantinci esnafımız 
var. Yani kantincilerimizin titiz davra-
nışları ile çocuklarımız emin ellerdeler. 
Aileler kesinlikle hiçbir endişe ve şüp-
heye düşmesin’ dedi.
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zorunlu hale getirilmişti. Kimlik kartı, 
tüm AB üye ülkeleri ve Türkiye de 
dahil olmak üzere yaklaşık 40 ülkede 
seyahat belgesi olarak geçerlidir. AB 
Komisyonunun hazırladığı düzenleme 
teklifine göre, birlik içinde artırılan 
güvenlik önlemleri doğrultusunda 
kimlik kartlarında zorunlu parmak izi 
uygulaması iki yıl içinde tüm AB ülke-
lerinde hayata geçirilecek. 
 

Gizlilik Komisyonu’nun 
eleştirilerine rağmen ha-
yata geçiriliyor 
Belçika’da Gizlilik Komisyonu’nun 
eleştirilerine rağmen Federal Hükü-
met, kimlik kartlarında parmak izi 
bulundurulmasını zorunlu hale getirdi. 
Kimlik kartı çipine parmak izi koyma 
önerisi, teröristlerin kimlik dolandırıcı-
lığı nedeniyle özgürce seyahat edebi-
leceği ortaya çıktığı Kasım 2015’teki 
Paris ve Mart 2016’da Brüksel’deki 
saldırılardan sonra gelmişti. 
Belçika’da yeni uygulama çerçeve-
sinde Nisan 2019’dan itibaren yeni 
kimlik kartlarında parmak izi bulundu-
rulacak. Belçika İçişleri Bakanı Didier 
Reynders, “Nisan 2019’da yeni kim-
lik kartı alanlardan artık parmak izi de 
alınacak. Tepkilere neden olmasına 
rağmen geri adım atmadık” dedi. 

Parlamento üyeleri bu seçimi ülkelere 
bırakılmasını talep ederken, parmak 
izlerinin tüm üye devletlerde zorunlu 
olmasını istedi. 
 

İlk adımı Belçika attı 
AB’nin merkezindeki Brüksel ilk adı-
mı atarak Nisan 2019’dan itibaren 
kimlik kartlarında parmak izi bulun-
durulması uygulamasını hayata ge-
çireceğini duyuran ilk ülke olmuştu. 
Hollanda da kimlik kartlarındaki par-
mak izi alınması daha önceki yıllarda 
zorunlu idi, ancak AB yasalarında 
zorunluluk olmadığı için 2014’te kal-
dırılmıştı. Pasaporttaki parmak izi ise 
tüm AB üye ülkelerinde on yıl önce 

AB’de kimlik kartlarının çoğaltılma-
sı ve oturma izinleri var ancak ve 
güvenlik özellikleri ülkeden ülkeye 
büyük farklılıklar gösteriyor, böylelikle 
de kimlik sahtekarlığı riski artıyor. 
Yeni Avrupa standartlarına göre, 
kimlik kartları bir kredi kartı formatına 
sahip olmalı ve makineler tarafın-
dan okunabilmelidir. Kimlik kartı bir 
fotoğraf ve bir çipte depolanmış iki 
parmak izi içermelidir. Kartlar ayrıca, 
verildiği ülkenin ülke kodunu göster-
melidir. Bu kod bir AB bayrağının or-
tasını yer alacaktır. Parlamento adına 
pazarlık yapan Avrupa Parlamentosu 
Milletvekili Gerard Deprez de kimlik 
kartlarının mavi renkte olmasını istedi, 
ancak üye devletler bunu istemedi. 

KİMLİK KARTLARINDA PARMAK İZİ 
AB’DE ZORUNLU HALE GETİRİLDİ
Avrupa Birliği (AB) Komisyonu, üye ülkelerin hükümetlerinin dijital parmak izi bulunan 
kimlik kartlarını iki yıldan daha kısa bir süre içinde vermelerine dair bir düzenleme teklifi 
hazırladı. Teklif, AB üyesi vatandaşların kimlik kartlarına, parmak izi ve diğer biyometrik 
verilerin dahil edilmesini içeriyor. Böylece sahte belge kullanımının da önüne geçilmesi 
hedefleniyor. Avrupa Parlamentosu ve üye devletlerden müzakereciler, Salı günü kimlik 
kartları için ortak güvenlik standartları konusunda anlaştı. 
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İSTANBUL ÇEKMEKÖY’DE UH-1 TİPİ 
ASKERİ HELİKOPTER DÜŞTÜ: 4 ŞEHİT
Kaza İstanbul Çekmeköy ilçesinde meydana geldi. Test 
uçuşu için 4. Kara Havacılık Alay Komutanlığı’ndan 
havalanan UH-1 tipi helikopterde önce 2 pilot ve 4 
teknisyen vardı.bakımdan yeni çıkan helikopter önce piste 
iniş yapıp 2 teknisyeni indirdi ve yeniden havalandı. Ancak 
Kirazlı Dere Mahallesi üzerinde arızalandı.

Helikopter pilotları binaların arasın-
daki bir açık araziye zorunlu iniş yap-
maya çalıştı. Pilotlar son bir çabayla 
helikopterin binalara çarpmasını ön-
ledi ama sitenin içindeki oyun parkına 
çakıldılar. Helikopter çarpışmayla 
alev aldı

Olay yerine çok sayıda itfaiye ve sağ-

lık ekibi sevkedildi. Yangına müdaha-
le edildi.4 askeri personel Sancakte-
pe Eğitim ve Araştırma Hastanesine 
götürüldü. Acı haberi İstanbul Valisi 
Ali Yerlikaya duyurdu

Helikopterin düştüğü site içinde 
hayatını kaybeden ya da yaralanan 
olmadı.
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TÜRKGÜN 24.01.2019

TESK BASINDAN
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TESK BASINDAN

BİRGÜN  28.01.2019

GÜNBOYU  01.02.2019 GAZETE HARBİ  28.01.2019

KORKUSUZ  11.02.2019

GÜNBOYU  01.02.2019
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MİLLİ GAZETE  20.01.2019

DÜNYA  22.01.2019 MİLLİYET  23.01.2019

CUMHURİYET  14.02.2019

GÜNBOYU  26.01.2019 GAZETE HARBİ  05.02.2019
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TESK BULMACA

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Soldan sağa:  1.İlgi – Isparta’nın bir ilçesi 2.İkiyüzlü 
– Lezzet 3. Yarı açmak –Yanardağ püskürtüsü  4. 
Berilyumun simgesi – Yumurta ağızlıklı, üflemeli bir 
çalgı 5. Göbek salata – Büyük bir çabuklukla dönerek 
işleyen ve saatte binlerce basan bir tür basım makinesi 
6. Taştan yada mermerden oyma mezar – Ötücü bir 
kuş 7. Karakter – Hile, entrika – Şart eki – Bir hayvan 
8. El işleri için kullanılan seyrek dokunmuş keten bezi 
ve bu bezin üzerine yapılan işleme  - Toprağın nemi, 
yaşlık 9. Konsolosluk görevlisi – Akdeniz ülkelerinde 
yetişen, tüylü ve genellikle yapışkan yapraklı, beyaz ya 
da pembe çiçekli, reçinesi hekimlikte kullanılan bir bitki 
10. Akla uygun – Bir sanat dalı  11. Su – “ … Halis Ece” 
(Türkiye’nin ilk dünya güzeli) 12. Aynı, aynı biçimde – 
Bağışlama – Faiz  13. Küçük yayık – Tatlı bir madde 14. 
Voleybol ve teniste file – İmtihan – Su 15. Dağ keçisi 
– Mal olma bedeli 

Yukarıdan aşağıya:  1.Garaj – Kategori, zümre 2. Eski 
İtalyan para birimi – Bir malın sahipliği – Yabancı 3. 
Kutsal kimse, aziz – İmkân – Kişisel 4. Demir atmış 
bir geminin zincirinin su içindeki bölümü – Savunma 
hukukçusu 5. Akarsu yatağı, mecra – Banka, postane 
vs aracılığıyla gönderilen para – Sahip, iye 6. Soğanlı 
bir süs bitkisi – Yükselti 7.Sıcak ülkelerde yetişen 
maranta adlı kamıştan çıkartılan, çocuk maması 
yapmaya yarayan un – Bir malın fiyatına sigorta ve 
navlun ücretlerinin de katılmış olduğunu gösteren 
terim – Sodyumun simgesi 8.Macun – Doğru, dürüst, 
kusursuz – Uzun omuz atkısı 9. Astatin simgesi – ABD 
Ulusal Havacılık ve Uzay Dairesi – Geleneksel 10. 
Otomobilde bir fren parçası – Tahsisat  11. Gizli Bask 
örgütü – İkiliğe düşme, dilemma – Emzirme organı 12. 
Ölüm – Şarkıda tekrar bölümü

SOLDAN SAĞA // 1.Satlıcan – Bay 2. Aura – Usare  3. Aroma – Ene 4.Saf – Talak – Re 5. Aşina – Esatir 6. Akamet – keke 7.Em 
– Fak – Keman 8.Kama – Alata 9. Akıbet – Ski 10. Ne – İsim – Az  11.Oto – Are – Emi 12. Minik – Panama 13. İlahiyat – Tez 14. Se – 
Alasulu 15. Trap – Sefahat

YUKARIDAN AŞAĞIYA // 1Samsa – Ekonomist 2.Au – Aşama – Etiler  3. Trafik – Ma – Ona 4.Lar – Nafaka – İhap 4. Otama –Akil 6. 
Cuma – Ekabir –Yas 7. Asalet – Lespase 8. Na – As – Kati – Atuf 9. Rekaket – Men – La 10.Ben – Temas –Matuh 11. Erika – Kaime 12. Yo 
– Erendiz - Azat

GEÇEN SAYININ ÇÖZÜMÜ

ZOR SUDOKU GEÇEN SAYI ZOR

GEÇEN SAYI KOLAY

KOLAY SUDOKU
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